
   امروز، در عرصه صنعت، کیفیت تولید از منظر مسئولیت اقلیمی و 
محیط‌زیستی، شاخص تعیین‌کننده رقابت است. فولاد مبارکه، به‌عنوان 
یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان ورق فولادی در منطقه، این تغییر پارادایم 
را به‌خوبی درک کرده و آن را بخشی از هویت راهبردی و تعهد بلندمدت 
، مسیر تحول به سمت »فولاد سبز و  خود می‌داند و با گام‌های استوار

هوشمند« را می‌پیماید.
پنجم ژوئن، روز جهانی محیط‌زیست، فراخوانی است جهانی برای تأمل، اقدام 
و تعهد دوباره به حفاظت از طبیعت و منابعی که به لطف خداوند در اختیار 
ما قرار گرفته است. این روز یادآور مسئولیت مشترک تمام ارکان زیستِ بشری، 

به‌ویژه صنایع، در قبال آینده‌ای پایدار است.
کنشی بود؛   در گذشته، نگاه صنعت به محیط‌زیست عمدتاً نظارتی و وا
موضوعی که در حاشیه فرایندهای اصلی تولید قرار داشت؛ اما امروز پایداری 
و محیط‌زیست به متن تصمیم‌سازی شرکت‌های صنعتی راه یافته است. این 
تحول عمیق، در مفهوم »فولاد سبز و ردپای کربن« به‌روشنی آشکار است. 
ک قرار نمی‌گیرد؛ مسئله این است که هر  دیگر صرفاً میزان تولید فولاد ملا
 تن فولاد با چه میزان اثر اقلیمی تولید می‌شود. استانداردهای بین‌المللی
  ISO 14064 1 و ISO 14067 زبان مشترکی ایجاد کرده‌اند که اثرات واقعی را
قابل اندازه‌گیری، مقایسه و مدیریت می‌سازد. در جهانی که مکانیسم تنظیم 
مرز کربن اتحادیه اروپا )CBAM( کربن را به قلب تجارت جهانی آورده، شفافیت 
اقلیمی به شرط حضور مؤثر و رقابت پایدار در بازارهای بین‌المللی مبدل شده 
است.محصولات جدید و ویژه با ارزش افزوده بالا و دوستدار محیط‌زیست، 
کنونِ  نمادی از تغییر در تقاضای بازارند؛ مشتری در بازارهای امروز جهان، »ا
ک، قابل‌دفاع  فولاد« را نمی‌بیند؛ بلکه خواهان فولادی است که گذشته‌ای پا

و شفاف از منظر زیست‌محیطی داشته باشد.
در فولاد مبارکه، به‌عنوان یکی از فولادسازان مطرح منطقه، فولاد سبز در قالب 
بازتعریفی از فلسفه تولید دیده می‌شود. این فلسفه بر پنج محور تحول استوار 
شده است: ۱. مدیریت هوشمند کربن و منابع؛ ۲. گذار به اقتصاد چرخشی؛ 

 ۳. حکمرانی یکپارچه ESG؛ ۴. طراحی محصولات سازگار با محیط‌زیست
)ECO-Product(  ؛ ۵. هوشمندسازی فرایندها. 

در این چارچوب، »پسماند« که در گذشته خط پایان تولید بود، حال آغاز 
چرخه‌ای جدید از ارزش‌آفرینی به شمار می‌رود. هوشمندسازی نیز این 
چرخه را از تخمین‌های تجربی به اندازه‌گیری دقیق و تصمیم‌گیری مبتنی بر 

داده‌های واقعی تبدیل کرده است. 
در یک سال گذشته، فولاد مبارکه دستاوردهای قابل‌توجهی در این 
مسیر کسب کرده است. اخذ تأییدیه‌های مرتبط با ردپای کربن محصول 
 و گازهای گلخانه‌ای، همراه با ممیزی موفق بر مبنای استانداردهای
 ISO 14064 1و ISO 14067  توسط شرکت SGS سنگاپور، گواهی روشنی بر 
تعهد این شرکت به دقت، شفافیت و گزارش‌دهی حرفه‌ای است. همچنین، 
دریافت جایزه پانزده سال مشارکت مؤثر در برنامه اقدام اقلیمی انجمن 
جهانی فولاد )Worldsteel(، نشان‌دهنده استمرار و عمق تعهد فولاد مبارکه 

به مسئولیت اقلیمی در سطح جهانی است.
کنشی به سمت طراحی فعالانه آینده، همسو  فولاد مبارکه با حرکت از رویکرد وا
با پیشروترین شرکت‌های فولادی جهان، در حال تقویت ساختار حکمرانی 
پایداری خود است. این نگاه، گامی راهبردی در جهت یکپارچه‌سازی مدیریت 
کربن، اقتصاد چرخشی و حفاظت از محیط‌زیست است. این جهت‌گیری، 
گاه قرار می‌دهد که در انتظار آینده نمی‌ماند  فولاد مبارکه را در جایگاه بازیگری آ

تا خود را با آن وفق دهد، بلکه در شکل‌دهی به آن نقش‌آفرینی می‌کند.
آنچه امروز در فولاد مبارکه در حال شکل‌گیری است، فراتر از مجموعه‌ای 
از پروژه‌های محیط‌زیستی، تغییری عمیق است که در زبان صنعت فولاد 
پدید آمده است. زبانی نو که در آن، موفقیت، بیش از هر چیز با میزان 
مسئولیت‌پذیری اقلیمی، اجتماعی و شفافیت سنجیده می‌شود. فولاد مبارکه 
با این رویکرد، از یک تولیدکننده بزرگ به بازیگری پیشتاز در خلق آینده‌ای 
پایدار تبدیل شده است؛ آینده‌ای که در آن، مهم‌ترین میراث هر بنگاه، ارزشی 

است که برای جامعه، محیط‌زیست و نسل‌های آینده خلق می‌کند.

؛ پارادایم نوین فولاد مبارکه در عصر مسئولیت‌های اقلیمی از فولادِ سخت تا فولادِ سبز

در اجلاس مشترک ایران و افغانستان مطرح شد؛
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اعلام آمادگی فولاد مبارکه 
وژه‌های  برای توسعه پر

یرساختی و معدنی  ز
افغانستان

     مدیرعامل فولاد مبارکه با اشاره به تجارب و توانمندی‌های فولاد مبارکه
در زنجیره ارزش معدن و صنایع معدنی، آمادگی این مجموعه را

 برای مشارکت در طرح‌های توسعه‌ای، انتقال دانش فنی و همکاری
 در پروژه‌های زیرساختی و معدنی افغانستان اعلام کرد

 روند بازسازی نواحی آسیب‌دیده فولاد مبارکه؛
 رکوردی فوق‌العاده و افتخاری بزرگ برای صنعت کشور

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در بازدید میدانی از جبهه بازسازی شرکت مطرح کرد:

6

حمایت از فولاد مبارکه
 حمایت از اقتصاد ملی است

نوسازی صنعتی؛ فرصتی برای 
جهش فناوری، پایداری و توسعه 

در فولاد مبارکه

 فولاد مبارکه پس از بمباران؛ 
روایت تاب‌آوری و بازسازی از نگاه 

مستندسازان بزرگ کشور

برگزاری جشن‌های عید غدیر 
در ۱۲ نقطه فولاد مبارکه 
با حضور پرشور کارکنان

 مدیرعامل بانک رفاه کارگران در بازدید از فولاد مبارکه:
ح و توسعه و مدیر پروژه نوسازی فولاد مبارکه  معاون طر

تصریح کرد:

با آغاز فصل جدید همکاری‌های رسانه‌ای فولاد مبارکه
 با سینماگران و مستندسازان کشور حاصل خواهد شد؛

هم‌زمان با ایام بازسازی و با روحیه مثال‌زدنی کارکنان انجام شد؛

با تداوم حمایت فولاد مبارکه از طرح غربالگری سرطان 
حتی پس از بمباران شرکت انجام شد؛

 غربالگری سرطان برای ۶۶ هزار نفر
 از مردم اصفهان با حمایت فولاد مبارکه

3

یادداشت مدیر مسئول
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تولید نخستین اسلب نازک با گوشه منحنی 
در گروه فولاد مبارکه

برای نخستین بار در کشور انجام شد؛
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   اجرای آزمایشی سامانه هوشمند نظارت بر قیمت‌ها در اصفهان

یا به اصفهان فولاد مبارکه در خط مقدم پروژه انتقال آب در

کید کرد و از پیشنهاد اجرای آزمایشی سامانه هوشمند نظارت بر قیمت‌ها در این استان خبر داد. به گزارش خبرگزاری ایمنا، مهدی   استاندار اصفهان بر رصد روزانه و میدانی بازار توسط قرارگاه اقتصادی تأ
جمالی‌نژاد در قرارگاه جنگ اقتصادی با اشاره به فعالیت شبانه‌روزی مسئولان در حوزه تنظیم بازار اظهار کرد: تمام دستگاه‌های متولی در صحنه حضور دارند و مسئول قرارگاه به‌صورت روزانه و میدانی، کار 
رصد قیمت‌ها را دنبال می‌کند. مجموعه‌هایی همچون اتاق بازرگانی، اتاق اصناف، وزارت صمت و سایر دستگاه‌های اجرایی همکاری فعالی دارند. در جلسه اخیر، وزارت صمت طرحی نوآورانه درباره نظارت 
دقیق‌تر بر قیمت‌ها ارائه کرد، این سامانه و نرم‌افزار جدید که با هدف جامعیت برای عموم مردم طراحی شده، مورد توجه استاندار اصفهان قرار گرفت. پیشنهاد شده است که این طرح به‌صورت پایلوت در 

استان اصفهان اجرا شود تا پس از رفع نواقص، در سراسر کشور نیز پیاده‌سازی شود. هدف نهایی از این اقدامات، کاهش التهاب بازار است.

درمحضـــر ولایت

قیام برای خدا
 زیربنای مکتب خمینی 

کبیر و خامنه‌ای عزیز

رهبر انقلاب در پیامی به مناسبت 
سی‌و‌هفتمین سالگرد ارتحال 
ح کردند؛ حضرت امام )ره( مطر

 زهرا روانخواه
گیر معاونت بهداشت استان اصفهان  رئیس گروه بیماری‌های غیروا

  حضرت آیت‌الله سیدمجتبی 
مناسبت  به  پیامی  در  خامنه‌ای 
، سی و هفتمین  عید سعید غدیر
سالـــگرد ارتـــحال حضـــــــرت امام 
آغاز  سالگرد  و  رحمه‌الله  خمینی 
رهبـــری حضــــرت آیـت‌الله شـهید 
سیدعلی خامنه‌ای اعلی‌الله‌مقامه، 
 ، ضمن تبریک عیدالله‌الاکبرِ غدیر
امیرالمؤمنین علی علیه‌السلام را 
اسوه اعلی و الگویی جامع برای آحاد 
مسلمین خواندند و سند افتخار 
زندگی امامین انقلاب اسلامی را 

اقتدا به آن حضرت دانستند.
رهبر معظم انقلاب با اشاره به قیام لله 
به‌عنوان زیربنای مکتب امام خمینی 
رحمه‌الله و برانگیختگی ملت ایران 
در دوران خمینی کبیر و خامنه‌ای 
عظیم‌الشأن شهید از خرداد ۱۳۴۲ 
کید  تا بعثت تازه در سه ماه اخیر تأ
که  حال  خبیث،  دشمن  کردند: 
در مصاف با فرزندان دلاور شما در 
نیروهای مسلح دچار شکست شده 
و بخصوص به خاطر مواجهه با ضربه 
قاطع، چه در نبرد نظامی و چه در 
میدان و خیابان، تحقیری پرمعنا و 
عمیق را تجربه می‌کند که در اثر آن 
گرایی ملموس کشورها از او را سبب  وا
شده، کِیدِ خود را در جنگ ترکیبی بر 
دونقطه متمرکز ساخته است: یکی 
تاب‌آوری مردم؛ دیگری ایجاد خطا در 

دستگاه محاسباتی مسئولان کشور.
فرازهایی از متن پیام رهبر انقلاب 

اسلامی به این شرح است:
عید سعید غدیر را به همه مسلمانان و 
محبین پدر امت اسلام، امیرالمؤمنین 
علی صلوات‌الله‌وسلامه‌علیه در ایران 
و سراسر جهان تبریک می‌گویم و به 
روح مطهر حضرت امام خمینی)ره( 
امسال  می‌فرستم.  درود  و  سلام 
سی‌وهفتمین ۱۴ خردادی است که از 
فراق خمینی کبیر می‌گذرد و اولین ۱۴ 
خردادی است که رهبر عظیم‌الشأن 
میهمان  اسلامی  انقلاب  شهید 
ضیافت الهی شده و طنین صدای 
پرصلابت و کلام حکیمانه و نافذش 
در مرقد مطهر امام شنیده نمی‌شود. 
مکتوبات  و  بیانات  مجموعه  اما 
ده‌ساله بنیان‌گذار جمهوری اسلامی 
و سی‌وشش‌ساله رهبر عظیم‌الشأن 
شهید، گنجینه ارزشمند و بی‌بدیلی 
برای همه ما و چراغ راه مسیر آینده 

است.
کبیر و خامنه‌ای  آری این خمینی 
که این  عظیم‌الشأن شهید بودند 
استعداد و آمادگی را در ملت عزیز ایران 
کشف و احیا نمودند و همواره به آن 
ارج ویژه‌ای می‌نهادند. امام بزرگوار 
که بی‌تردید با تقوای مثال‌زدنی‌اش 
ازآنچه بر قلمش جاری می‌شد مراقبت 
می‌کرد، در وصیتنامه خود، ادعایی 
عظیم مطرح فرمود و این‌گونه نگاشت 
که  که »من باجرئت مدعی هستم 
ملت ایران و توده میلیونی آن در عصر 
، بهتر از ملت حجاز در عهد  حاضر
رسول‌الله صلی‌الله و کوفه و عراق در 
عهد امیرالمؤمنین و حسین‌بن‌علی 

صلوات‌الله‌وسلامه‌علیهما هستند«.
کنون فرصت تازه‌ای برای معرفی  ا
عملی و تحقق بخشیدن به مکتب 
خمینی کبیر و خامنه‌ای عزیز شهید 
به‌عنوان رهبران مظلوم اما مقتدر و 
البته پیروز انقلاب اسلامی در سراسر 

جهان فراهم شده است. 

تحـــلیــــــل
A n a l y s i s

نشــســـت مشــــــــــتـــرک مـــــــدیرعامـــــــل و 
اعــــضای هیئت‌مدیره گروه فولاد مبارکه با 
استاندار اصفهان و مدیران شرکت تأمین آب 
صفه با محوریت بررسی روند اجرای ابرپروژه 
انتقال آب دریا و قطع وابستگی صنایع بزرگ 

اصفهان از حوضه آبریز زاینده‌رود برگزار شد.
به گـزارش خبرنگار فولاد، در این نشسـت که روز شـنبه 9 خردادمـاه برگزار 

شـد، ضمـن ارائـه گزارشـی از عملکـرد شـرکت تأمیـن آب صفـه و آخریـن 
وضعیـت اجـرای پـروژه انتقـال آب دریـا بـه صنایـع اسـتان اصفهـان، 
برنامه‌هـای مربوط بـه فازهـای آتـی ایـن طـرح و الزامـات اجرایـی آن مورد 

بررسـی قـرار گرفـت.
کید بر اهمیت راهبردی این پروژه در توسعه  در ادامه، حاضران ضمن تأ
پایدار استان، به بررسـی چالش‌ها، موانع و راهکارهای تسـریع در اجرای 
مراحل بعدی طرح پرداختند و بر ضرورت تأمین پایدار آب برای صنایع 

کیـد و از  اسـتان اصفهـان و صیانـت از منابـع آبـی حوضـه زاینـده‌رود تأ
کارگاه‌هـای اجـرای پروژه‌هـا بازدیـد کردند.

گفتنی است ابرپروژه ملی انتقال آب دریا اصفهان به‌عنوان یکی از مهم‌ترین 
طرح‌های راهبردی کشور، با هدف تأمین پایدار منابع آبی موردنیاز صنایع 
بزرگ استان اصفهان و به‌منظور قطع وابستگی این صنایع به حوضه آبریز 
زاینده‌رود اجار شده است. این پروژه ملی با سرمایه‌گذاری عمده فولاد 
مبارکه در آذرماه سال ۱۴۰۴ افتتاح شد و فاز بعدی آن نیز در حال اجراست.

گــزارش

ح غربالگری سرطان   با تداوم حمایت فولاد مبارکه از طر
حتی پس از بمباران شرکت انجام شد؛

غربالگری سرطان برای ۶۶ هزار نفر از مردم 
اصفهان با حمایت فولاد مبارکه

ح غربالگری سرطان که با حمایت فولاد مبارکه در  با اجرای طر
اصفهان در حال انجام است، فقط در یک ماه )اردیبهشت ۱۴۰۵( 
46,794 نفر برای سرطان سینه و 19,645 نفر برای سرطان روده بزرگ 
ارزیابی شدند؛ در غربالگری کولورکتال نیز 2,107 مورد )۱۰.۶ درصد( 

فیت مثبت شناسایی ثبت شد.
مدیرعامـل گـروه فـولاد مبارکـه ضمـن تأییـد ایـن خبـر و بـا اشـاره بـه 
مسـئولیت‌پذیری و تعهـد فـولاد مبارکـه در حـوزه مسـئولیت اجتماعـی 
تصریح کرد: همین تشخیص‌های زودهنگام می‌تواند حداقل ۸ همت 
صرفه‌جویـی درمانـی فقـط در اسـتان اصفهـان ایجـاد کنـد؛ عـددی کـه 
نشان می‌دهد مسئولیت اجتماعی، از شعار فراتر رفته و به یک مداخله 

قابـل سـنجش در سالمت عمومـی تبدیـل شـده اسـت.
سعید زرندی با اشاره به تداوم مسئولیت‌های اجتماعی فولاد مبارکه حتی 
پس از حمله به این شرکت در تشریح اجرای طرح غربالگری اظهار کرد: 
در نشستی که با دانشگاه علوم پزشکی استان اصفهان داشتیم، اعلام 
شد که وضعیت سرطان در این استان نیازمند حمایت جدی است؛ بر 
همین اساس طرح غربالگری سرطان‌های روده بزرگ و سینه در استان 
اصفهان با حمایت فولاد مبارکه آغاز شد. این طرح با تشخیص زودهنگام 
بیماری، حداقل ۸ همت صرفه‌جویی فقط در استان اصفهان به همراه 

خواهد داشت.
   افزایش شانس تشخیص زودهنگام

گیر معاونت بهداشت  به گفته زهرا روانخواه، رئیس گروه بیماری‌های غیروا
استان اصفهان، در اردیبهشت ۱۴۰۵ و در قالب برنامه غربالگری سرطان، 
46,794 نفر در غربالگری سرطان برست و 19,645 نفر در غربالگری سرطان 
کولورکتال )روده بزرگ( ارزیابی شدند. در بخش غربالگری کولورکتال نیز از 
میان افراد بررسی‌شده، ۲,۱۰۷ مورد فیت مثبت با ۱۰.۶ درصد فیت مثبت 
انجام‌شده است؛ این آمار علاوه بر نشان دادن گستره اجرای برنامه، بر 
ضرورت پیگیری موارد مثبت و ارجاع به مراحل تکمیلی تشخیصی برای 

کید دارد. افزایش شانس تشخیص زودهنگام تأ
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  اقتصاد پیشگیری با حمایت فولاد مبارکه 
ح غربالگری سرطان اصفهان؛ از طر

هشت همت به سود سلامت
   در اردیبهشت ۱۴۰۵ و با حمایت فولاد مبارکه در اصفهان،
ح غربالگری سرطان سینه و کورکتال ارزیابی شدند.   66 هزار نفر در طر
ح حداقل ۸ همت  به گفته مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، اجرای این طر
صرفه‌جویی درمانی فقط در استان اصفهان ایجاد می‌کند. این عدد 

فراتر از آنچه در نگاه اول به چشم می‌آید معنایی عمیق دارد.
 فولاد مبارکه با حمایت از طرح غربالگری سرطان در اصفهان  و ورود به یکی 
از مهم‌ترین حوزه‌های سلامت عمومی که تأثیر آن در عمق زندگی مردم 
قابل‌سنجش و ملموس است، مسئولیت اجتماعی را بازتعریف کرده و آن 
را از اقدامات کوتاه‌مدت و مقطعی با دامنه تأثیر کوچک به یک مداخله 

سلامت‌محور با دامنه تأثیر بزرگ و بلندمدت تبدیل کرده است.
       مسئولیت اجتماعی در برابر جامعه

وقتی ده‌ها هزار نفر طی یک ماه  در طرح غربالگری سرطان ارزیابی می‌شوند، 
تک‌تک افرادی که از این طریق، مواجهه بهتر، کم‌هزینه‌تر و کم‌تنش‌تری با 
یکی از سخت‌ترین مراحل زندگی خود خواهند داشت، احساس ‌می‌کنند 
سلامت عمومی آن‌ها در اولویت قرار گرفته است. فولاد مبارکه با حمایت از 
غربالگری، بخشی از ظرفیت اقتصادی و اجتماعی خود را در خدمت کاهش 

رنج مردم قرار داده است. 
       مسئولیت اجتماعی در برابر نظام سلامت

این حمایت در برابر نظام سلامت نیز معنایی مهم دارد. حرکت به سمت 
پیشگیری‌محوری، فقط با توصیه و سیاست‌گذاری ممکن نمی‌شود؛ به 
منابع، هماهنگی، اجرا و استمرار نیاز دارد. مشارکت فولاد مبارکه در این 
طرح، ظرفیت نظام سلامت را برای اجرای برنامه‌ای گسترده‌تر تقویت 
می‌کند و این همان نقطه‌ای است که مسئولیت اجتماعی به سیاست 

اقتصادی سلامت پیوند می‌خورد.
       اقتصاد پیشگیری؛ ۸ همت چه معنایی دارد؟

پیشگیری در سلامت، فقط ارزش انسانی ندارد؛ یک منطق اقتصادی 
روشن نیز دارد. درمان سرطان در مراحل پیشرفته معمولاً با هزینه‌های 
سنگین همراه است: داروهای تخصصی، جراحی، شیمی‌درمانی، 
، تصویربرداری و مراقبت‌های  رادیوتراپی، بستری، آزمایش‌های مکرر
حمایتی. این‌ها هزینه‌های مستقیم بیماری‌اند؛ اما هزینه‌های پنهان نیز 
کم نیستند. کاهش توان کار بیمار، حضور همراه، افت درآمد خانواده، فشار 
روانی، رفت‌وآمدهای درمانی و کاهش کیفیت زندگی، بخشی از هزینه‌هایی 
است که در آمارهای رسمی کمتر دیده می‌شود، اما بر اقتصاد خانوار و 
جامعه اثر جدی دارد. بنابراین، وقتی از حداقل ۸ همت صرفه‌جویی 
درمانی فقط در استان اصفهان سخن گفته می‌شود، مسئله تنها کاهش 
هزینه دارو و درمان نیست؛ موضوع، جلوگیری از شکل‌گیری زنجیره‌ای از 

هزینه‌های سنگین است که قابل سنجش یا حتی برآورد دقیق نیست.
       استمرار در روزهای بازسازی

اهمیت این طرح زمانی بیشتر می‌شود که بدانیم فولاد مبارکه با وجود 
آسیب‌دیدن در جنگ رمضان و درگیر بودن با روندی هزینه‌بر و حساس 
برای بازسازی، حمایت از غربالگری سرطان را ادامه داده است. در چنین 
شرایطی، بسیاری از سازمان‌ها ممکن است برنامه‌های مرتبط با مسئولیت 
اجتماعی خود را به دلیل هزینه‌بر بودن و درآمدزا نبودن به تعویق بیندازند؛ 
اما استمرار این طرح نشان می‌دهد که مسئولیت اجتماعی برای فولاد 
مبارکه موضوعی است همسنگ با تمامی اقدامات شرکت برای تولید 
و اقتصاد.ادامه طرح در این شرایط نشان می‌دهد فولاد مبارکه خود را 
شهروند-شرکتی می‌داند مسئولیت‌پذیر که هیچ امری مسئولیتش را از 

او ساقط نمی‌کند. 

مدیر انجمن سینمای جوانان اصفهان، مدیر 
بنیاد سینمایی روایت فتح و دبیر جشنواره 
بین‌المللی فیــــــــلم مقــــــــاومت و جـــــــمعی از 
مستندسازان برجسته و فعالان حوزه سینما، در روزهای اخیر، 
با حضور در شرکت فولاد مبارکه، از نواحی تولیدی و نیروگاهی 

آسیب‌دیده این مجتمع در پی حملات اخیر بازدید کردند.
به گزارش خبرنگار فولاد، این بازدید با هدف توسعه تعاملات 
فرهنگی و رسانه‌ای میان فولاد مبارکه و جامعه سینمایی کشور، 
آشنایی نزدیک‌تر با ظرفیت‌ها، دستاوردها و چالش‌های این 
مجموعه صنعتی و همچنین بررسی روند بازسازی و تداوم تولید 

پس از حملات صورت‌گرفته انجام شد.
در جریان این برنامه، نشست مشترکی میان مدیر ارتباطات گروه 
فولاد مبارکه، مدیر بنیاد سینمایی روایت فتح و مدیر انجمن 
گسترش  که در آن بر  سینمای جوانان اصفهان و برگزار شد 
همکاری‌های مشترک در حوزه تولیدات فرهنگی و تصویری 

کید شد. تأ
در این نشست، زمینه‌های همکاری برای تولید آثار مستند، 
سینمایی و فیلم کوتاه با محوریت معرفی ابعاد افتخارآمیز فولاد 
، روایت  مبارکه، نقش این مجموعه در توسعه صنعتی کشور
تأثیرات ناشی از جنگ و حملات اخیر بر زیرساخت‌های تولیدی، 
تلاش‌های صورت‌گرفته برای حفظ و استمرار تولید و همچنین 
روند بازسازی و نوسازی نواحی آسیب‌دیده مورد بحث و تبادل‌نظر 

قرار گرفت.
همچنین تولید آثار رسانه‌ای با موضوعاتی نظیر مدیریت منابع 
آب در صنعت، خودتأمینی انرژی، مسئولیت‌های اجتماعی، 

نوآوری‌های صنعتی و نقش سرمایه انسانی در پیشبرد اهداف 
توسعه‌ای فولاد مبارکه از دیگر محورهای مورد توجه طرفین در 

این نشست بود.
  تشریح اقدامات انجام‌شده برای بازسازی بخش‌های 

آسیب‌دیده
در ادامه این بازدید، مدیر ارشد پشتیبانی و دبیر کمیته بازسازی 
نواحی آسیب‌دیده فولاد مبارکه با تشریح اقدامات انجام‌شده 
برای بازسازی بخش‌های آسیب‌دیده، به ظرفیت‌های راهبردی 
این مجموعه از جمله خودتأمینی برق، اجرای ابرپروژه انتقال آب 
و همچنین همدلی و همراهی کارکنان، پیمانکاران و بازنشستگان 

در مسیر بازسازی و تداوم تولید اشاره کرد.
   گسترش همکاری‌ها و ایجاد بستر تعاملات مؤثر میان فولاد 

مبارکه با مستندسازان
در جلسه مشترک مدیر ارتباطات گروه فولاد مبارکه با مدیر انجمن 
سینمای جوانان اصفهان، بر گسترش همکاری‌ها و ایجاد بستر 
کید شد. در این نشست،  تعاملات مؤثر میان دو مجموعه تأ
حمایت فولاد مبارکه از تولید آثار فاخر مستند، سینمایی و فیلم 
کوتاه با موضوعاتی همچون بازبرندسازی )ری‌برندینگ(، روایت 
حملات صورت‌گرفته به این مجموعه و آسیب‌های ایجادشده، 
روند بازسازی نوسازی و نیز موضوع آب در صنعت مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت.
حاضران در این برنامه ضمن بازدید میدانی از بخش‌های مختلف 
مجتمع، از نزدیک در جریان ابعاد خسارات واردشده، اقدامات 
اجرایی برای بازسازی و نیز ظرفیت‌های گسترده فولاد مبارکه در 

حوزه تولید، فناوری و توسعه پایدار قرار گرفتند.

   حمــات آمریکایی-صهیونــی نشــان‌دهنده اهمیــت 
استراتژیک صنعت فولاد برای دشمنان ما بود

سید محمد حسینی، مدیرعامل انجمن سینمای انقلاب و دفاع 
مقدس، در بازدید از فولاد مبارکه و در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد، به 
اهمیت این صنعت در کشور و تأثیر آن بر زندگی مردم اشاره کرد و با 
کید کرد که این صنعت نه‌تنها  بیان اینکه »فولاد یعنی زندگی«، تأ
یک منبع اقتصادی است، بلکه نمادی از خودکفایی و پیشرفت 

کشور محسوب می‌شود.
وی با اشاره به جنگ رمضان و حملات آمریکایی-صهیونی به 
فولاد مبارکه افزود: این حملات نشان‌دهنده اهمیت استراتژیک 
گر صنعت فولاد در کشور وجود  صنعت فولاد برای دشمنان ما بود. ا

نداشت، ما با وابستگی‌های زیادی مواجه می‌شدیم.
مدیرعامل انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس همچنین 
به لزوم تولید محتوای رسانه‌ای در این حوزه پرداخت و گفت: 
وجود چنین پدیده‌ای که می‌تواند زمینه‌ساز غرور ملی باشد، برای 
گر ما بتوانیم پیوست رسانه‌ای  بسیاری از مردم ناشناخته است. ا
گاهی عمومی را افزایش دهیم و  مناسبی ایجاد کنیم، می‌توانیم آ

افتخار ملی را در دل مردم زنده کنیم.
وی بر ضرورت همکاری با هنرمندان سینما برای تولید آثار مرتبط 
کید کرد و اذعان داشت: امیدوارم سفرهای آتی  با این صنعت تأ
ما به همراه همکاران سینمایی، زمینه‌ساز تولیدات رسانه‌ای در 

این حوزه باشد.
حسینی در پایان ابراز امیدواری کرد که این بازدید و گفت‌وگوها 
بتواند به شناخت بهتر مردم از اهمیت صنعت فولاد و نقش آن در 

توسعه کشور کمک کند.

فولاد مبارکه پس از بمباران؛ روایت تاب‌آوری و بازسازی از نگاه مستندسازان بزرگ کشور
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با آغاز فصل جدید همکاری‌های رسانه‌ای فولاد مبارکه با سینماگران و مستندسازان کشور حاصل خواهد شد؛

انجام یک تعهد



M O B A R A K E H  S T E E L  G R O U P

3 خـــــبـــــر
6 ژوئن 2026 20 ذی‌الحجه 1447  شماره        1479   شنبه 16 خرداد 1405   

اعلام آمادگی فولاد مبارکه برای توسعه پروژه‌های زیرساختی و معدنی افغانستان

یالی رفع تنش آبی با سرمایه‌گذاری ۱۸۳۵ میلیارد ر
    مدیرعامل آبفای استان اصفهان از اجرای طرح‌های آب‌رسانی به ۴۲ روستا و رفع تنش آبی در ۳۱ روستای استان طی سال گذشته خبر داد؛ پروژه‌هایی که با سرمایه‌گذاری بیش از ۱۸۳۵ میلیارد ریال انجام 
کبری با بیان اینکه اجرای عملیات گسترده آب‌رسانی و رفع تنش آبی  گامی مهم در مسیر تأمین پایدار آب شرب روستاهای استان است، افزود: طرح‌های رفع تنش آبی در ۳۱ روستای  شد. به گزارش ایمنا، ناصر ا
شهرستان‌های خوانسار، تیران و کرون، فریدونشهر، اردستان، نایین، لنجان، سمیرم، هرند و نطنز با اختصاص اعتباری بالغ‌بر ۴۵۵ میلیارد ریال، اجرایی شده است.شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان با اشاره 
به هدف تأمین پایدار آب شرب و ارتقای شاخص‌های خدمت‌رسانی در مناطق روستایی، عملیات آبرسانی به ۴۲ روستا در شهرستان‌های کوهپایه، سمیرم، نایین، دهاقان، شاهین‌شهر و میمه، تیران و کرون، 
براآن و کرارج، جرقویه، فریدن، چادگان، نجف‌آباد و اصفهان، تصریح کرد: این عملیات طی سال گذشته با اعتباری بالغ‌بر هزار و ۳۸۰ میلیارد ریال و تحت پوشش قرار گرفتن بیش از ۲۱ هزار و ۵۰۰ نفر اجرایی شد.

ایران   اجـــــلاس مشتــــــــــرک 
و افغانــســـــــتان با هـــــــــــــــدف 
بررســـــی راهـــکارهای توسعه 
زیرساخت‌های ریلی، گسترش 
سرمایه‌گذاری‌های معدنی و 
 ، تقویت همکاری‌های اقتصادی میان دو کشور
با حضور مقامات ارشد وزارت صنعت، معدن و 
تجارت ایران، مسئولان وزارت صنایع و معادن 
افغانستان و فعالان اقتصادی دو کشور در هتل 

همای مشهد برگزار شد.
در این نشست، طرفین بر اهمیت توسعه کریدورهای 
مهم‌ترین  از  یکی  به‌عنوان  ریلی  حمل‌ونقل 

کید  زیرساخت‌های تسهیل تجارت منطقه‌ای تأ
کردند و ظرفیت‌های موجود برای اتصال هرچه 
بیشتر شبکه‌های حمل‌ونقل دو کشور بررسی شد. 
همچنین فرصت‌های سرمایه‌گذاری مشترک در 
کتشاف،  بخش معدن افغانستان، به‌ویژه در حوزه ا
استخراج و فراوری مواد معدنی، از دیگر محورهای 

اصلی این اجلاس بود.
سعید زرندی، مدیرعامل فولاد مبارکه، در سخنانی بر 
نقش راهبردی همکاری‌های معدنی و صنعتی ایران 
کید کرد.  و افغانستان در توسعه اقتصادی منطقه تأ
وی با اشاره به تجارب و توانمندی‌های فولاد مبارکه 
در زنجیره ارزش معدن و صنایع معدنی، آمادگی این 

مجموعه را برای مشارکت در طرح‌های توسعه‌ای، 
پروژه‌های  در  همکاری  و  فنی  دانش  انتقال 

زیرساختی و معدنی افغانستان اعلام کرد.
زیرساخت‌های  توسعه  اینکه  بیان  با  زرندی 
حمل‌ونقل، به‌ویژه شبکه‌های ریلی، می‌تواند 
کاهش  و  تجاری  مبادلات  افزایش  زمینه‌ساز 
هزینه‌های لجستیکی در منطقه باشد، اظهار داشت: 
هم‌افزایی میان ظرفیت‌های معدنی افغانستان 
و توانمندی‌های صنعتی ایران می‌تواند فرصت‌ 
ارزشمندی برای رشد اقتصادی، اشتغال‌زایی و 

توسعه پایدار در هر دو کشور ایجاد کند.
وی همچنین بر ضرورت شکل‌گیری مدل‌های 

جدید همکاری میان بخش‌های خصوصی دو کشور 
کید کرد و خواستار ایجاد بسترهای مناسب برای  تأ
جذب سرمایه‌گذاری، تسهیل فرایندهای تجاری و 

توسعه پروژه‌های مشترک معدنی شد.
کید  در پایان این اجلاس، شرکت‌کنندگان ضمن تأ
بر تداوم گفت‌وگوها و تعاملات مشترک، توسعه 
همکاری‌های ریلی و معدنی را یکی از مهم‌ترین 
محورهای روابط اقتصادی آینده ایران و افغانستان 
دانستند. حاضران همچنین بر استفاده از ظرفیت 
شرکت‌های بزرگ صنعتی ایران، از جمله فولاد مبارکه، 
برای پیشبرد پروژه‌های مشترک و تقویت پیوندهای 

کید کردند. اقتصادی دو کشور تأ
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در اجلاس مشترک ایران و افغانستان مطرح شد؛

 قاسم خوشدل‌پور
مدیرعامل شرکت فولاد و نورد سبا

گــزارش

برای نخستین بار در کشور انجام شد؛

تولید نخستین اسلب نازک
 با گوشه منحنی در گروه فولاد مبارکه

  مدیرعامل شرکت فولاد و نورد سبا از حرکت این شرکت در مسیر 
فتح » چکاد نوآوری« و دست‌یابی کارکنان بلند فولاد و نورد سبا به یک 
دستاورد فناورانه مهم در صنعت فولاد کشور و کم‌نظیر در سطح 

جهان خبر داد.
 قاسم خوشدل‌پور تصریح کرد: برای نخستین بار در ایران، تولید اسلب 
نازک با گوشه منحنی در واحد ریخته‌گری شرکت فولاد و نورد سبا با موفقیت 

انجام شد.
وی با اشاره به رویکرد این شرکت در توسعه دانش فنی بومی و ارتقای 
کیفیت محصولات افزود: این موفقیت با هدف کاهش عیوب لبه در اسلب 
کثر سودآوری  و ورق‌های تولیدی، افزایش بهره‌وری و دست‌یابی به حدا
محقق شده و افتخار دیگری را در کارنامه درخشان سرمایه انسانی 

متخصص و بهره‌ور شرکت فولاد و نورد سبا به ثبت رسانده است.
مدیرعامل شرکت فولاد و نورد سبا تصریح کرد: در این اقدام نوآورانه، 
صفحات باریک مسی قالب ریخته‌گری با بهره‌گیری از شبیه‌سازی‌های 
نرم‌افزاری و به‌صورت منحنی در نواحی گوشه طراحی شد. این قطعات 
توسط یک شرکت دانش‌بنیان داخلی ساخته شد و پس از نصب در قالب 

ریخته‌گری، با موفقیت مورد بهره‌برداری قرار گرفت.
خوشدل‌پور ادامه داد: در این طراحی، با افزایش سطح انتقال حرارت 
در نواحی گوشه‌ای و کاهش پدیده انجماد داغ، شرایط برای انجماد 
یکنواخت‌تر اسلب فراهم شد که نتیجه آن کاهش قابل‌توجه عیوب کیفی 

در اسلب و ورق‌های تولیدی و ارتقای کیفیت نهایی محصول است.
   دستاوردی فراتر از یک نوآوری فنی

وی این دستاورد را فراتر از یک نوآوری فنی دانست و گفت: این موفقیت، 
گاهانه مدیران شرکت به توانمندی‌های نیروی انسانی  حاصل اعتماد آ
خلاق، متخصص و متعهد و همچنین نتیجه سیاست حمایت از ایده‌های 
نو و ایجاد فضای مناسب برای بروز خلاقیت در مجموعه فولاد و نورد 

سباست.
   هموار شدن مسیر دانشی شرکت

کید کرد: باور به سرمایه‌های انسانی و  مدیرعامل شرکت فولاد و نورد سبا تأ
تکیه بر دانش فنی داخلی، مسیر تحول این شرکت را هموار کرده و زمینه‌ساز 
تبدیل شرکت فولاد و نورد سبا از یک تولیدکننده ورق‌های خاص فولادی 
به شرکتی پیشرو در توسعه فناوری و دانش فنی این محصولات در کشور 

خواهد شد.
   استمرار رویکرد نوآوری‌محور و بهره‌گیری از ظرفیت‌های داخلی

خوشدل‌پور افزود: فولاد و نورد سبا با استمرار رویکرد نوآوری‌محور و 
بهره‌گیری از ظرفیت‌های داخلی، مصمم است جایگاه خود را به‌عنوان یکی 
کیفیت در صنعت فولاد کشور  از پیشگامان فناوری و تولید محصولات با
بیش‌ازپیش تثبیت کند و از همین رو با اجرای این بهبود توانسته اراده خود 

را در مواجهه با تکنولوژی‌های روز دنیا، به نمایش گذارد.
وی در پایان خاطرنشان کرد: تقارن این موفقیت ملی با ایام خجسته عید 
سعید غدیر خم، جلوه‌ای دوچندان به این دستاورد بخشیده است و تولید 
نخستین اسلب نازک با گوشه منحنی در کشور را می‌توان عیدی ارزشمند 
خانواده بزرگ شرکت فولاد و نورد سبا به گروه فولاد مبارکه و مردم عزیز ایران 
دانست؛ دستاوردی که از دل دانش بومی، نوآوری و تلاش شبانه‌روزی 
متخصصان ایرانی برآمده و برگ زرین دیگری بر دفتر افتخارات صنعت 

فولاد کشور افزوده است.
گفتنی است شرکت فولاد و نورد سبا طی سال‌های اخیر با اجرای پروژه‌های 
متعدد بومی‌سازی، توسعه فناوری‌های تولید و ارتقای کیفیت محصولات 
فولادی، گام‌های مؤثری در مسیر خودکفایی صنعتی و توسعه دانش 
فنی برداشته است؛ ازاین‌رو تولید نخستین اسلب نازک با گوشه منحنی 
در کشور نیز در ادامه همین رویکرد نوآورانه و در راستای تثبیت جایگاه 
این شرکت به‌عنوان یکی از پیشگامان فناوری در صنعت فولاد ایران به 

دست آمده است.

خـــــبــــــــر
N e w s

مدیـــرعامــل بانک رفاه کارگران با 
کید بر جایگاه فولاد مبارکه در  تأ
اقتصاد کشور گفت: حمایت از این 
مجموعه صنعتی به‌عنوان یکی از ظرفیت‌های 
اقتصادی کشور،  »حمایت از اقتصاد ملی « است.
اسماعیل لـله‌گانی که باهیئت همراه، از بخش‌های 
آسیب‌دیده شرکت فولاد مبارکه بازدید کرد، با اشاره به 
مدیریت انجام‌شده پس از حملات اخیر اظهار کرد: 
محدود بودن خسارات انسانی در جریان حملات 
سنگین موشکی نشان‌دهنده رعایت ملاحظات 
پدافندی و تدابیر احتیاطی مناسب در این مجموعه 
صنعتی است و این موضوع شایسته قدردانی از 

مدیران فولاد مبارکه است.
  حفظ سرمایه انسانی متخصص

مدیرعامل بانک رفاه کارگران حفظ سرمایه انسانی 
متخصص را یکی از مهم‌ترین نقاط قوت فولاد مبارکه 

دانست و گفت: نیروی انسانی متخصص سرمایه 
اصلی هر مجموعه صنعتی است و حفظ این سرمایه 
که طی سال‌ها دانش و تجربه اندوخته، می‌تواند روند 

بازسازی و بازگشت به تولید را تسریع کند.
وی با اشاره به آمادگی بانک رفاه برای همکاری با 
فولاد مبارکه افزود: این بانک به‌عنوان سهام‌دار این 
مجموعه و بانکی اجتماعی آماده است از ظرفیت‌ها 
و ابزارهای نوین برای حمایت از بازسازی، تأمین مالی 

و بازگشت هرچه سریع‌تر چرخه تولید استفاده کند.
   نقش فولاد مبارکه در ثبات اقتصادی

کید بر نقش این شرکت در اقتصاد کشور  لـله‌گانی با تأ
خاطرنشان کرد: بازگشت کامل تولید در فولاد مبارکه 
علاوه بر کمک به زنجیره صنایع پایین‌دستی و 
بازار لوازم‌خانگی، می‌تواند به کاهش التهاب‌های 

اقتصادی و ثبات بازار کمک کند.
وی همچنین بر ضرورت تقویت زیرساخت‌های 

کید کرد و گفت: استفاده از  تاب‌آوری صنعتی تأ
کز  فناوری‌های نوین، هوش مصنوعی، توسعه مرا
داده ایمن و تقویت زیرساخت‌های الکترونیکی 
کز  و پدافندی در صنایع بزرگ آسیب‌پذیری مرا

حساس را در شرایط بحرانی کاهش می‌دهد. 
مدیرعامل بانک رفاه کارگران با اشاره به جایگاه 
این بانک در اقتصاد کشور افزود: بانک رفاه کارگران 
به‌عنوان مجموعه‌ای مرتبط با سازمان تأمین 
اجتماعی و سهام‌دار اجتماعی، خود را متعهد 
به حمایت از تولید و صنعت می‌داند و بر این باور 
است که حمایت از فولاد مبارکه، حمایت از اقتصاد 

ملی است.
ح کرد؛      مدیرعامل گروه فولاد مبارکه مطر

ضلع  سه  برنامه‌ریزی؛  و  تخصص  همدلی، 
مدیریت بحران فولاد مبارکه

در ابتدای این جلسه، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه 
نیز با تشریح اقدامات انجام‌شده پس از حملات 
اخیر، صیانت از بیش از ۳۰ هزار نیروی شاغل، حفظ 
تداوم تولید و بازسازی خطوط تولید را از مهم‌ترین 
دستاوردهای مدیریت بحران در این مجموعه 

عنوان کرد.
سعید زرندی گفت: همدلی، تخصص و برنامه‌ریزی 
سه عامل کلیدی در عبور فولاد مبارکه از این شرایط 
دشوار بوده است. به گفته وی، از ماه‌ها قبل و 
هم‌زمان با تشدید شرایط منطقه‌ای، فولاد مبارکه 
با برگزاری ده‌ها نشست تخصصی سناریوهای 
مختلف بحران را طراحی و برای مدیریت شرایط 

پیش‌بینی‌نشده آماده شده بود.

   حفظ جان کارکنان و تداوم تولید
زرندی با اشاره به گستردگی فعالیت این مجموعه 
اظهار کرد: بیش از ۳۰ هزار نفر به‌صورت مستقیم 
در فولاد مبارکه فعالیت می‌کنند و در آن شرایط 
دو اولویت اصلی مدیریت مجموعه، حفظ جان 
گفته وی، با  انسان‌ها و استمرار تولید بود. به 
برنامه‌ریزی قبلی و مدیریت دقیق، تخلیه و صیانت 

از کارکنان با کمترین آسیب انجام شد.
کید کرد: توقف تولید  مدیرعامل گروه فولاد مبارکه تأ
می‌توانست تبعاتی مانند اختلال در زنجیره تأمین، 
بیکاری گسترده و آسیب به صنایع وابسته را به همراه 
داشته باشد؛ زیرا هزاران بنگاه اقتصادی از فعالیت 

فولاد مبارکه تأثیر می‌پذیرند.
       تداوم بازسازی و همکاری با بانک رفاه

زرندی با اشاره به اقدامات انجام‌شده در حوزه 
بازسازی گفت: با تشکیل تیم‌های تخصصی، بسیج 
ظرفیت‌های مجموعه و حمایت هیئت‌مدیره، 
عملیات بازسازی بخش‌های آسیب‌دیده در حال 

انجام است.
وی همچنین با قدردانی از همراهی هیئت‌مدیره، 
کید کـرد که اعتمـاد به  مدیـران و کارکنـان شـرکت تأ
توان متخصصان داخلی نقش مهمی در مدیریت 
شـرایط بحرانـی داشـته اسـت. زرنـدی در پایـان بـا 
اشـاره بـه تعامالت مشـترک میـان فـولاد مبارکـه و 
بانک رفاه کارگران، از مشـارکت این بانک در فرایند 
آسـیب‌دیده  بخش‌هـای  نوسـازی  و  بازسـازی 
خبـر داد و بـر تـداوم همکاری‌هـای دو مجموعـه 

کیـد کـرد. تأ

به‌منــــــــــظور تـــــــــداوم رویـــــــــکرد 
توســــعه‌محور و تحـــقق اهداف 
راهبردی فولاد مبارکه، دور جدید 
جلسات پایش پروژه‌های استراتژیک شرکت از 
هفته گذشته با حضور مدیرعامل و معاونان 

حوزه‌های مختلف آغاز شد.
 به گزارش خبرنگار فولاد، پس از استقرار مدیریت 
جدید شرکت در سال گذشته، توجه ویژه به تعریف، 
اولویت‌بندی و پیگیری اجرای پروژه‌های استراتژیک 
به یکی از محورهای اصلی راهبری سازمان تبدیل 

شد.

در همین خصوص، برگزاری مستمر جلسات پایش 
پروژه‌ها تا آخرین روزهای سال گذشته نیز بیانگر 
اعتقاد و اهتمام جدی مدیریت ارشد شرکت به 
نقش پروژه‌های استراتژیک در تحقق اهداف کلان 
سازمان بود؛ رویکردی که دستاوردهای ارزشمند 
آن در ثبت رکوردهای تولید، توسعه بازارها، صادرات 

و سایر شاخص‌های عملکردی شرکت نمایان شد.
 یک‌صــد پــــــــــروژه استــــــراتژیک در ســطح 
معاونت‌هــا و حوزه‌هــای مختلف شــرکت؛ در 

دستور کار
در ســـــــال جـــــــاری نیــــــــــز علی‌رغـــم چالش‌هـــا و 

محدودیت‌هـــای ناشـــی از شـــرایط خـــاص کشـــور 
و تأثیـــرات حملـــه دشـــمن بـــه فـــولاد مبارکـــه، 
برنامه‌ریـــزی بـــرای توســـعه و اجـــرای پروژه‌هـــای 
اســـتراتژیک بـــا جدیـــت دنبـــال شـــده اســـت. 
در همیـــن راســـتا، نزدیـــک بـــه یک‌صـــد پـــروژه 
ــای  ــا و حوزه‌هـ ــطح معاونت‌هـ ــتراتژیک در سـ اسـ
مختلـــف شـــرکت تعریـــف و در دســـتور کار قـــرار 

گرفتـــه اســـت.
حضور  با  که  پایش  جلسات  در  است  گفتنی 
مدیرعامل برگزار می‌شود، آخرین وضعیت پیشرفت 
پروژه‌ها، اقدامات انجام‌شده، چالش‌های اجرایی 

و برنامه‌های پیش‌رو مورد بررسی قرار می‌گیرد. 
مدیرعامل فولاد مبارکه در این نشست‌ها بر ضرورت 
تعریف دقیق پروژه‌های استراتژیک، تمرکز بر نتایج 
مورد انتظار و پیگیری مستمر اجرای برنامه‌ها 
کید کرده و تحقق اهداف پیش‌بینی‌شده را لازمه  تأ
دست‌یابی به چشم‌اندازها و برنامه‌های توسعه‌ای 
شرکت دانسته است. پایش مستمر پروژه‌های 
استراتژیک و رفع به‌موقع موانع اجرایی، زمینه‌ساز 
تسریع در تحقق اهداف کلان فولاد مبارکه و تقویت 
جایگاه این شرکت به‌عنوان پیشران صنعت فولاد 

کشور خواهد بود.

حمایت از فولاد مبارکه حمایت از اقتصاد ملی است

یک فولاد مبارکه برگزاری دور جدید جلسات پایش پروژه‌های استراتژ

 مدیرعامل بانک رفاه کارگران در بازدید از فولاد مبارکه:

با حضور مدیرعامل گروه فولاد مبارکه آغاز شد؛

می
اط

د ف
عی

زس
س ا

عک
  

مدیرعامل گروه فولاد 
مبارکه با تشریح اقدامات 
انجام‌شده پس از حملات 
 اخیر، صیانت از بیش از
 ۳۰ هزار نیروی شاغل، حفظ 
تداوم تولید و بازسازی 
خطوط تولید را از مهم‌ترین 
دستاوردهای مدیریت 
بحران در این مجموعه 
عنوان کرد و همدلی، 
تخصص و برنامه‌ریزی  را 
سه عامل کلیدی در عبور 
فولاد مبارکه از این شرایط 
دشوار دانست

تولید اسلب نازک با 
گوشه منحنی در واحد 

ریخته‌گری شرکت فولاد 
و نورد سبا با هدف 

کاهش عیوب لبه در 
اسلب و ورق‌های 

تولیدی، افزایش 
بهره‌وری و دست‌یابی 

کثر سودآوری  به حدا
محقق شده و افتخار 
دیگری را در کارنامه 

درخشان سرمایه 
انسانی متخصص و 
بهره‌ور شرکت فولاد 

و نورد سبا به ثبت 
رسانده است

انجام یک تعهد
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دولت در پی گره‌گشایی از 
چالش‌های زنجیره فولاد

  رئیس هیئت عامل سازمان 
توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایران )ایمیدرو( از آمادگی این 
سازمان برای پیگیری دغدغه‌های 
انجمن نوردکاران ایران در دولت و 
مجلس شورای اسلامی خبر داده 
است. آنچه در نشست مشترک 
محــــــــمدمسعود سمیـــــــعی‌نژاد، 
معاون وزیر صـــــــــمت و رئیــــــس 
با انجمن  هیئت عامل ایمیدرو، 
ح شد،  نوردکاران فولادی ایران مطر
مجموعه‌ای از همان گلوگاه‌هایی 
است که طی ماه‌های اخیر بارها از 
مورد  صنعت  این  فعالان  سوی 
ناترازی  است:  گرفته  قرار  اشاره 
انرژی، مشکلات تأمین مواد اولیه، 
سیاست‌های ارزی و موانع صادراتی.

   چهار گلوگاه اصلی در زنجیره 
فولاد

بر اساس گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی 
نشست  این  در  صمت،  وزارت 
مهم‌ترین چالش‌های زنجیره فولاد 
ح  کشور مورد بررسی قرار گرفت. طر
هم‌زمان موضوعاتی مانند انرژی، مواد 
اولیه، ارز و صادرات نشان می‌دهد 
ماهیتی  صنعت  این  مشکلات 
به‌هم‌پیوسته پیدا کرده است؛ به این 
معنا که اختلال در هر حلقه، بر عملکرد 
سایر بخش‌ها نیز اثر می‌گذارد. در 
کید رئیس هیئت  چنین شرایطی، تأ
عامل ایمیدرو بر آمادگی این سازمان 
گلوگاه‌های  ح  طر و  پیگیری  برای 
نوردکاران در  از سوی  ح‌شده  مطر
سطح دولت، از آن جهت مهم است 
که می‌تواند این مسائل را از سطح 
مطالبه صنفی به سطح تصمیم‌گیری 

اجرایی منتقل کند.
سمیعی‌نژاد با اشاره به سیاست‌های 
دولت چهاردهم اعلام کرده است که در 
دولت پزشکیان، اقدامات قابل‌توجهی 
پیگیری  حال  در  انرژی  حوزه  در 
است؛ از جمله توسعه نیروگاه‌های 
خورشیدی و نیز فراهم شدن زمینه 
سرمایه‌گذاری بخش معدن در میادین 
گازی. این اظهارات از یک سو بیانگر 
آن است که مسئله انرژی همچنان 
در کانون نگرانی‌های صنعت فولاد 
قرار دارد و از سوی دیگر نشان می‌دهد 
دولت در پی آن است که بخشی از 
فشار موجود را از مسیر افزایش ظرفیت 
و تنوع‌بخشی به منابع تأمین انرژی 

کاهش دهد.
    هم‌افزایی دولت، مجلس و 

بخش خصوصی
رئیس هیئت عامل ایمیدرو همچنین 
با  سازمان  این  جلسه  به  اشاره  با 
کمیسیون اصل ۴۴ مجلس شورای 
که برای حل  کرده  کید  اسلامی، تأ
صنایع  و  معدن  بخش  مشکلات 
معدنی، اهتمام ویژه و تصمیم‌سازی 
کید بر  دقیق ضروری است. این تأ
کمیت و بخش  نقش هم‌افزایی حا
که حل  خصوصی، نشان‌ می‌دهد 
مسائل زنجیره فولاد صرفاً با اقدامات 

بخشی یا کوتاه‌مدت ممکن نیست.
سمیعی‌نژاد همچنین از اخذ امتیازات 
و تسهیلات مناسب برای بازسازی 
آسیب‌دیده  تولیدی  واحدهای 
خبر داده و آن را عاملی برای احیای 
ظرفیت‌های تولید دانسته است. او 
در حوزه صادرات و سیاست‌های ارزی 
نیز تصریح کرده که برای پایداری تولید 
و تأمین ارز موردنیاز کشور، راهبردهایی 
و  در حوزه صادرات صنعت فولاد 
مدیریت منابع ارزی در دستورکار قرار 
دارد. مجموعه این اظهارات نشان 
می‌دهد دولت، دست‌کم در سطح 
اعلام سیاست، به‌دنبال حل هم‌زمان 
چالش‌های تولید، انرژی، صادرات و ارز 

در زنجیره فولاد است.

نوسازی صنعتی؛ فرصتی برای جهش فناوری، پایداری و توسعه در فولاد مبارکه

کالابرگ خردادماه به روال ماه‌های قبل پرداخت می‌شود
       وزیر کار از تغییر در ضوابط بیمه بیکاری و ارائه تخفیف‌های 10 درصدی در طرح کالابرگ خبر داد. به گزارش تسنیم، احمد میدری که در مراسم آغاز رسمی اردوهای آماده سازی  تیم ملی مهارت ایران سخن می‌گفت، با اشاره به موضوع پایداری اشتغال در شرایط جنگی پرداخت و اظهار داشت: 
وزارتخانه‌های اقتصاد، صمت و نفت در حوزه‌های تسهیلات بانکی، تأمین مواد اولیه و پتروشیمی وظایف مشخصی دارند تا از تعدیل نیرو جلوگیری شود. برای حمایت از افرادی که شغل خود را از دست داده‌اند، فرایند ثبت‌نام بیمه بیکاری تسهیل  شده و شرط داشتن کارت پایان خدمت برای 
دریافت بیمه بیکاری برداشته شده است. همچنین مدل جدیدی از تخفیف‌های حمایتی در حال اجراست. کالابرگ خردادماه به روال ماه‌های قبل پرداخت می‌شود. بر اساس توافقات صورت‌گرفته با تولیدکنندگان، 10 درصد تخفیف ویژه در صنعت لبنیات برای خریداران از طریق کالابرگ در 

نظر گرفته شده است که شرکت‌های منتخب اسامی خود را اعلام خواهند کرد. رایزنی با صنایع دیگر از جمله تولیدکنندگان روغن برای اعمال تخفیف‌های بیشتر همچنان ادامه دارد تا فشار معیشتی بر مردم کاهش یابد.

امـروز بازگشـت بـه فراینـد تولیـد 
در کوتاه‌تریـن زمـان ممکن بـا اتکا 
بـه ظرفیت‌هـای داخلـی باهـدف 
تأمیـن نیـاز صنایـع پایین‌دسـت 
فـولاد مبارکـه، جلوگیـری از واردات 
، پیشـگیری از التهـاب بـازار و در  بی‌رویـه و خـروج ارز
نهایـت تزریـق امیـد بـه جامعـه راهبردی‌تریـن هدف 
فولاد مبارکه است؛ اما در این فرایند، آنچه به‌عنوان 
فراینـد مکمـل مدنظـر اسـت نوسـازی بخش‌هـای 
آسـیب‌دیده فـولاد مبارکـه بـر پایـه فناوری‌هـای روز و 
به‌طورکلـی نوسـازی صنعتـی بـرای جهـش فنـاوری، 

پایـداری و توسـعه اسـت.
حمیدرضا خسـروانی‌پور، معاون طرح و توسـعه و مدیر 
پروژه نوسـازی فولاد مبارکه، معتقد است تاریخ صنایع 
بـزرگ جهـان نشـان می‌دهـد کـه بسـیاری از تحـولات 
بنیادیـن و جهش‌هـای فناورانـه نـه در دوران آرامـش، 
بلکـه در مقاطـع دشـوار و در مواجهـه بـا چالش‌هـای 
بـزرگ شـکل‌گرفته‌اند. در چنیـن شـرایطی، سـازمان‌ها 
گزیـر می‌شـوند دربـاره آینـده خـود تصمیماتـی اتخـاذ  نا
کنند که آثار آن گاه برای چند دهه باقی می‌ماند. تفاوت 
سـازمان‌های پیشـرو بـا سـایر مجموعه‌ها نیـز دقیقـاً در 
همین نقطه آشکار می‌شود؛ جایی که یک چالش صرفاً 
به‌عنـوان یـک مانـع دیـده نمی‌شـود، بلکـه بـه فرصتـی 
بـرای بازاندیشـی، نوسـازی و حرکـت به‌سـوی آینـده‌ای 

بهتـر تبدیـل می‌شـود.
پرتابـی  سـکوی  بـه  زیرسـاخت‌ها  نوسـازی 
بـرای جهـش فنـاوری، افزایـش بهـره‌وری و ارتقـای 

ی یـر بت‌پذ قا ر
بزرگ‌تریـن  به‌عنـوان  مبارکـه  فـولاد  وی،  گفتـه  بـه 
تولیدکننـده فـولاد تخـت کشـور و یکـی از مهم‌تریـن 
بنگاه‌هـای صنعتـی ایـران، امـروز در شـرایطی قـرار 
گرفتـه اسـت کـه در کنـار ضـرورت احیـای ظرفیت‌هـای 
تولیـدی و اسـتمرار ایفـای نقـش در زنجیـره ارزش فـولاد 
، فرصتـی کم‌نظیـر بـرای بازنگـری در بخشـی از  کشـور
زیرسـاخت‌ها، فناوری‌هـا و رویکردهـای تولیـدی خـود 
در اختیـار دارد. بی‌تردیـد، اولویـت نخسـت در چنیـن 
شـرایطی حفـظ پایـداری تولیـد، پاسـخگویی بـه نیـاز 
مشـتریان و اسـتمرار حضـور مؤثـر در بـازار اسـت؛ امـا در 
کنـار ایـن ضـرورت، می‌تـوان افقـی فراتـر را نیـز ترسـیم 
کـرد؛ افقـی کـه در آن نوسـازی زیرسـاخت‌ها بـه سـکوی 
پرتابی برای جهش فناوری، افزایش بهـره‌وری و ارتقای 
، آنچـه امـروز  رقابت‌پذیـری تبدیـل شـود. از ایـن منظـر
در فـولاد مبارکـه دنبـال می‌شـود نبایـد صرفـاً به‌عنـوان 
جایگزینـی تجهیـزات یـا احیـای ظرفیت‌هـای موجـود 
تلقـی شـود. نوسـازی در مفهـوم واقعـی خـود، فرصتـی 
بـرای بازتعریـف آینـده تولیـد اسـت؛ فرصتـی بـرای آنکـه 
زیرسـاخت‌های نسـل جدیـد باتکیه‌بـر فناوری‌هـای 
نوین، بهره‌وری بالاتر، مصرف انرژی کمتر و قابلیت‌های 

هوشـمندتر شـکل بگیرنـد.
     عبور از نگاه تعمیراتی به نگاه توسعه‌ای

خسـروانی‌پور اظهـار کـرد: در بسـیاری از پروژه‌هـای 

صنعتـی، نوسـازی بـه معنـای بازگردانـدن تجهیـزات به 
وضعیت پیشین تلقی می‌شود؛ اما تجربه جهانی نشان 
داده است که موفق‌ترین پروژه‌های نوسازی، آن‌هایی 
بوده‌انـد کـه از ایـن فرصـت بـرای اصالح سـاختارها و 

ارتقـای فنـاوری اسـتفاده کرده‌انـد.
   نوسـازی ؛فرصتـی بـرای عبـور از محدودیت‌هـای 

گذشـته و حرکـت بـه سـمت معمـاری جدیـد تولیـد
از  قابل‌توجهـی  بخـش  اینکـه  بـر  کیـد  تأ بـا  وی 
و  طراحـی  زمـان  در  مبارکـه  فـولاد  زیرسـاخت‌های 
بهره‌بـرداری، از پیشـرفته‌ترین فناوری‌هـای موجـود 
جهـان برخـوردار بودنـد و نقـش مهمـی در شـکل‌گیری 
جایـگاه کنونـی ایـن شـرکت ایفـا کردنـد، ادامـه داد: 
بااین‌حـال، صنعـت فـولاد طی سـه دهـه اخیـر تحولات 
چشـمگیری را تجربـه کـرده اسـت. امـروزه نسـل جدیـد 
تجهیزات صنعتی از نظر بهره‌وری انرژی، ظرفیت تولید، 
کنتـرل فراینـد، اتوماسـیون و الزامـات زیسـت‌محیطی 
کـه بـا فناوری‌هـای گذشـته  در سـطحی قـرار دارنـد 
قابل‌مقایسه نیستند؛ بنابراین، نوسـازی امروز فرصتی 
برای عبور از محدودیت‌های گذشته و حرکت به سمت 
معمـاری جدیـد تولیـد اسـت؛ معمـاری‌ای کـه در آن هـر 
سـرمایه‌گذاری علاوه بر رفـع نیازهای امروز، پاسـخگوی 

الزامـات دهه‌هـای آینـده نیـز باشـد.
    احیای مسـتقیم؛ بسـتری برای افزایش بهره‌وری 

و آمادگی بـرای آینده
معـاون طـرح و توسـعه فـولاد مبارکـه بـا اشـاره بـه آسـیب 
‌دیدن واحدهای احیا مسـتقیم فولاد مبارکه در جریان 
جنگ رمضان گفت: واحدهای احیای مستقیم همواره 
یکـی از مزیت‌هـای راهبـردی فـولاد مبارکـه محسـوب 
شـده‌اند. ایـن واحدهـا نقـش مهمـی در تأمیـن پایـدار 
آهن اسفنجی و کاهش وابسـتگی به مواد اولیه وارداتی 
داشته‌اند و سهم بزرگی در موفقیت زنجیره تولید شرکت 
ایفـا کرده‌انـد. بااین‌حـال، فنـاوری احیـای مسـتقیم 
نیـز طـی سـال‌های اخیـر پیشـرفت‌های قابل‌توجهـی 
کتورهـا،  را تجربـه کـرده اسـت. نسـل جدیـد طراحـی رآ
سـامانه‌های بازیافـت حـرارت، تجهیـزات کنتـرل ورآیند 
گاز طبیعـی، امـکان  و فناوری‌هـای کاهـش مصـرف 
دسـت‌یابی بـه راندمان‌هـای بالاتـر را فراهـم کرده‌انـد. 
نوسازی این واحدها می‌تواند علاوه بر افزایش ظرفیت 
و پایـداری تولیـد، زمینـه کاهـش مصـرف انـرژی و بهبـود 
عملکـرد زیسـت‌محیطی را نیـز فراهـم کنـد. همچنیـن 
باتوجه‌بـه رونـد جهانـی حرکـت بـه سـمت فناوری‌های 
کم‌کربـن و اسـتفاده از هیـدروژن در فرایندهـای احیـا، 
ضـروری اسـت کـه هرگونـه توسـعه و نوسـازی بـا نـگاه بـه 
آینـده و قابلیـت انطبـاق بـا فناوری‌هـای نوظهـور انجام 

شـود.
    فولادسـازی نسـل جدیـد؛ تولیـد بیشـتر بـا انرژی 

کمتر
وی از بازسـازی و نوسـازی واحـد فولادسـازی فـولاد 
مبارکـه نیـز به‌عنـوان فرصتـی دیگـر بـرای بهبـود فراینـد 
کـرد: در بخـش فولادسـازی نیـز  تولیـد یـاد و اضافـه 
تحولات فناورانه گسـترده‌ای در سـطح جهـان رخ‌ داده 

اسـت. کوره‌هـای قـوس الکتریکـی جدیـد بـا بهره‌گیـری 
از فناوری‌هـای پیشـرفته، امـکان تولید بیشـتر، کاهش 
زمـان ذوب، افزایـش راندمـان و کاهش مصـرف انـرژی را 
فراهـم می‌کننـد. امـروزه اسـتفاده از سیسـتم‌های شـارژ 
کسـیژن و کربـن، کنتـرل  پیوسـته، تزریـق هوشـمند ا
پیشرفته الکترودها و سامانه‌های بهینه‌سازی مصرف 
برق به بخش جدایی‌ناپذیر فولادسـازی مدرن تبدیل 
شـده اسـت. این فناوری‌ها علاوه بر کاهش هزینه‌های 
تولید، موجب افزایش کیفیت محصول و پایداری فرایند 
نیز می‌شـوند. در چنیـن شـرایطی، نوسـازی واحدهای 
فولادسازی فرصتی است تا ضمن بهره‌گیری از تجربیات 
ارزشمند سال‌های گذشته، زیرساخت‌هایی متناسب 
با اسـتانداردهای روز صنعت فولاد جهان ایجاد شوند.

    انرژی؛ مهم‌ترین محور رقابت‌پذیری آینده
گـر  بنـا بـر اظهـارات مدیـر پـروژه نوسـازی فـولاد مبارکـه، ا
درگذشـته ظرفیـت تولیـد مهم‌تریـن شـاخص توسـعه 
صنعتـی محسـوب می‌شـد، امـروز بهـره‌وری انـرژی 
بـه همـان انـدازه اهمیـت پیـدا کـرده اسـت. افزایـش 
الزامـات  و  منابـع  محدودیـت  انـرژی،  هزینه‌هـای 
زیسـت‌محیطی موجـب شـده‌اند کـه مصـرف انـرژی بـه 
یکـی از مهم‌تریـن عوامـل تعیین‌کننـده رقابت‌پذیـری 
در صنعت فـولاد تبدیل شـود. به همین دلیـل، هرگونه 
نوسـازی بایـد بـا محوریـت بهینه‌سـازی مصـرف انـرژی 
طراحـی شـود. اسـتفاده از تجهیـزات بـا راندمـان بالاتـر، 
توسـعه سیسـتم‌های بازیافـت انـرژی، کاهـش تلفـات 
در شـبکه‌های توزیـع و اسـتقرار سـامانه‌های مدیریـت 
هوشـمند انـرژی می‌توانند نقـش مهمی در تحقـق این 
هدف ایفا کننـد در واقـع، هدف نهایی باید دسـت‌یابی 
به مدلـی باشـد کـه در آن هر تـن فـولاد با کمتریـن میزان 
انـرژی ممکـن تولیـد شـود. ایـن رویکـرد نه‌تنهـا موجـب 
کاهش هزینه‌های تولید می‌شود، بلکه به حفظ منابع 

ملـی و افزایـش پایـداری صنعـت نیـز کمـک می‌کنـد.
   هوشمندسازی؛ ستون اصلی کارخانه‌های آینده

وی بـر این بـاور اسـت که شـاید مهم‌تریـن تفـاوت میان 
کارخانه‌هـای نسـل گذشـته و کارخانه‌هـای آینـده در 
میزان اسـتفاده از داده و فناوری‌های هوشـمند باشـد. 
امـروز صنایـع پیشـرو جهـان در حـال حرکـت بـه سـمت 
کارخانه‌هـای داده‌محـور هسـتند؛ کارخانه‌هایـی کـه 
در آن‌هـا تصمیم‌گیری‌هـا بـر پایـه تحلیـل لحظـه‌ای 
اطلاعات انجام می‌شـود. فناوری‌هایی مانند دوقلوی 
دیجیتـال، اینترنـت صنعتـی اشـیا، هـوش مصنوعـی، 
تعمیـرات پیشـگویانه و پایـش لحظـه‌ای تجهیـزات، 
در حـال تغییـر شـیوه مدیریـت کارخانه‌هـا هسـتند. 
در ایـن مـدل، تجهیـزات نه‌تنهـا کار می‌کننـد، بلکـه 
گـزارش  اطلاعـات تولیـد می‌کننـد، وضعیـت خـود را 
می‌دهنـد و حتـی احتمـال بـروز خرابـی را پیش‌بینـی 
می‌کننـد؛ بنابرایـن نوسـازی زیرسـاخت‌ها بهتریـن 
فرصت برای توسعه چنین قابلیت‌هایی است. استقرار 
زیرسـاخت‌های دیجیتـال از مرحلـه طراحـی، امـکان 
کوسیسـتم هوشـمند را فراهـم می‌کنـد کـه  ایجـاد یـک ا
نتیجه آن افزایش بهره‌وری، کاهش توقفات ناخواسته 

و بهبـود کیفیـت تصمیم‌گیـری خواهـد بـود. عالوه بـر 
این، هوشمندسـازی می‌توانـد نقش مهمـی در ارتقای 
ایمنـی کارکنـان ایفا کنـد. کاهش حضـور نیروی انسـانی 
در محیط‌هـای پرریسـک، پایـش هوشـمند شـرایط 
عملیاتی و هشداردهی پیشگیرانه ازجمله مزایای مهم 

ایـن تحـول هسـتند.
    بازطراحی چیدمان و جریان مواد

کیـد بـر اینکـه نوسـازی صرفـاً بـه  خسـروانی‌پور بـا تأ
تجهیـزات محـدود نمی‌شـود اظهـار کـرد: بسـیاری از 
مجتمع‌های صنعتی بزرگ در طول سال‌ها و در قالب 
مراحـل مختلـف توسـعه یافته‌انـد و طبیعـی اسـت کـه 
بخشی از چیدمان موجود آن‌ها تابع محدودیت‌های 
زمـان سـاخت بـوده باشـد. فرصـت نوسـازی می‌توانـد 
زمینـه بازنگـری در مسـیرهای انتقـال مـواد، جانمایی 
تجهیزات، ارتباط میان واحدها و جریان تولید را فراهم 
کنـد. کاهـش مسـیرهای حمل‌ونقـل داخلـی، افزایش 
دسترسی برای تعمیرات، بهبود ایمنی و کاهش اتلاف 
زمـان ازجملـه مزایـای چنیـن رویکـردی اسـت. تجربـه 
صنایـع پیشـرفته نشـان می‌دهـد کـه گاه اصلاحـات 
نسـبتاً محدود در طراحـی و چیدمـان می‌تواند منافع 

اقتصـادی قابل‌توجهـی در بلندمـدت ایجـاد کنـد.
   محیط‌زیسـت؛ بخشـی جدایی‌ناپذیر از نوسازی 

صنعتی
وی از محیط‌زیسـت به‌عنـوان بخشـی جدایی‌ناپذیـر 
کـرد: امـروزه  از نوسـازی صنعتـی یـاد و خاطرنشـان 
توسـعه صنعتی بدون توجه بـه الزامات محیط‌زیسـتی 
معنـا نـدارد. در صنعـت فـولاد جهـان، مفهـوم »فـولاد 
سـبز« بـه یکـی از مهم‌تریـن محورهـای توسـعه تبدیـل 
شـده و بسـیاری از سـرمایه‌گذاری‌های جدیـد باهـدف 
کاهش اثـرات زیسـت‌محیطی انجـام می‌شـوند. در این 
چارچـوب، نوسـازی فـولاد مبارکـه می‌توانـد بسـتری 
مناسـب بـرای ارتقـای شـاخص‌های زیسـت‌محیطی 
فراهـم کنـد. اسـتفاده از تجهیـزات کم‌مصـرف، توسـعه 
سـامانه‌های غبارگیری پیشرفته، بهینه‌سـازی مصرف 
آب، بازیافت انرژی و پایش هوشمند آلاینده‌ها ازجمله 
اقداماتی هستند که می‌توانند بخشی از دستاوردهای 

ایـن مسـیر باشـند.
در این میـان کاهش مصرف انـرژی نیز صرفـاً یک مزیت 
اقتصادی نیست؛ بلکه به معنای کاهش فشار بر منابع 
طبیعـی و کاهـش آثـار زیسـت‌محیطی فعالیت‌هـای 
صنعتـی اسـت. بـه همیـن دلیـل، بهـره‌وری انـرژی و 
حفاظـت از محیط‌زیسـت بایـد به‌عنـوان دو هـدف 
مکمـل در تمامـی برنامه‌هـای نوسـازی موردتوجـه قـرار 

گیرنـد.
   نوسازی و مسئولیت اجتماعی

کیـد بـر اینکـه فـولاد مبارکـه در همـه  خسـروانی‌پور بـا تأ
احـوال از بـدو راه‌انـدازی تـا امـروز کـه فـولاد مبارکـه در 
شـرایط پـس از بمبـاران قـرار دارد همـواره بـه تعهـدات 
خـود در حـوزه مسـئولیت اجتماعـی پایبنـد بـوده و 
هسـت تصریـح کـرد: ایـن شـرکت تنهـا یـک مجموعـه 
تولیدی نیسـت، بلکـه بخشـی از زیسـت‌بوم اقتصادی 

و اجتماعی کشـور اسـت. هزاران نفر به‌طور مسـتقیم و 
غیرمستقیم از فعالیت این مجموعه منتفع می‌شوند 
و صدهـا واحد صنعتـی و خدماتـی به اسـتمرار فعالیت 
آن وابسـته هسـتند؛ ازایـن‌رو، نوسـازی زیرسـاخت‌ها 
اقدامـی در  بلکـه  تنهـا یـک موضـوع فنـی نیسـت؛ 
راسـتای حفـظ اشـتغال، تقویـت تولیـد ملـی و افزایـش 
تـاب‌آوری اقتصـادی کشـور محسـوب می‌شـود. هرچه 
کاهـش  بهـره‌وری بیشـتر شـود و هزینه‌هـای تولیـد 
یابـد، امـکان سـرمایه‌گذاری بیشـتر در توسـعه پایـدار و 
حمایـت از جوامع پیرامونی نیـز افزایـش خواهد یافت. 
ازسوی‌دیگر، توسعه فناوری‌های نوین مستلزم تربیت 
نیروهای متخصص و ارتقای دانش فنی کارکنان است. 
این موضوع فرصتی ارزشمند برای رشد سرمایه انسانی 
و توسـعه دانـش بومـی در کشـور فراهـم می‌کنـد. در 
حقیقت، نوسـازی صنعتـی هم‌زمـان سـرمایه‌گذاری بر 

تجهیـزات و سـرمایه‌گذاری بـر انسان‌هاسـت.
     افزایش تاب‌آوری؛ درس مهم آینده

وی بـر ایـن بـاور اسـت کـه یکـی دیگـر از دسـتاوردهای 
مهـم نوسـازی، افزایـش تـاب‌آوری صنعتـی اسـت. بـر 
همیـن اسـاس تجربـه صنایـع بـزرگ جهـان نشـان داده 
اسـت کـه پایـداری تولیـد تنهـا بـه ظرفیـت بـالا وابسـته 
نیست، بلکه به توانایی بازگشت سریع به شرایط پایدار 
نیـز بسـتگی دارد. طراحـی زیرسـاخت‌های منعطف‌تر، 
توسعه سیستم‌های پشـتیبان، توزیع مناسب ریسک 
و اسـتفاده از سـامانه‌های هوشـمند مدیریـت بحـران 
می‌توانـد تـاب‌آوری مجموعـه را بـه شـکل محسوسـی 
افزایـش دهـد. ایـن موضـوع در دنیـای امـروز کـه بـا عدم 
قطعیت‌های متعـددی روبه‌رو اسـت، اهمیـت ویژه‌ای 

پیـدا کـرده اسـت.
     آنچـه امـروز پیـشِ روی فـولاد مبارکـه قـرار دارد، 

فرصتـی بـرای بازتعریـف آینـده اسـت
مدیـر پـروژه نوسـازی فـولاد مبارکـه در بخـش پایانـی 
سـخنان خـود دربـاره اهمیت فرصـت نوسـازی صنعتی 
در فولاد مبارکه این‌چنین گفت: آنچه امـروز پیش روی 
فولاد مبارکه قرار دارد، صرفاً یک پروژه نوسازی تجهیزات 
نیست؛ بلکه فرصتی برای بازتعریف آینده است. فرصتی 
بـرای آنکـه نسـل جدیـدی از زیرسـاخت‌های تولیـدی 
باتکیه‌بر فناوری‌های نوین، هوشمندسازی، بهره‌وری 
انرژی، پایداری محیط‌زیستی و توسعه سرمایه انسانی 
گر این مسـیر با نگاهی راهبـردی دنبال  شـکل بگیرند. ا
شـود، نتیجـه آن تنهـا احیـای ظرفیت‌هـای تولیـدی 
نخواهـد بـود؛ بلکـه شـکل‌گیری سـاختاری خواهـد بود 
که از نظر فناوری، رقابت‌پذیری، پایداری و تاب‌آوری در 

سـطحی بالاتر از گذشـته قـرار دارد.
شـاید مهم‌تریـن دسـتاورد ایـن دوره آن باشـد کـه فـولاد 
مبارکـه نه‌تنهـا تولیـد خـود را تـداوم بخشـد، بلکـه بـا 
اسـتفاده از فرصـت نوسـازی، فصـل جدیـدی از توسـعه 
صنعتی را آغاز کند؛ فصلی کـه در آن فناوری، بهـره‌وری، 
محیط‌زیست، مسـئولیت اجتماعی و توسـعه پایدار در 
کنار یکدیگر معنا پیدا می‌کنند و مسـیر حرکت به‌سوی 

آینـده را ترسـیم می‌سـازند.

ح و توسعه و مدیر پروژه نوسازی فولاد مبارکه تصریح کرد: معاون طر

حمیدرضا خسروانی‌پور
معاون طرح و توسعه و مدیر پروژه نوسازی فولاد مبارکه

گــزارش
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گـــزارش

نتیجه سیاست‌گذاری 
نادرست، نه برتری کیفی

عبور قیمت ورق فولاد گیلان از 
فولاد مبارکه؛

  بازار ورق گرم کشور در معاملات 
اخیر بورس کالا با رخدادی کم‌سابقه 
 ، نخستین‌بار برای  شد؛  روبه‌رو 
قیمت معامله ورق فولاد گیلان از 
ورق فولاد مبارکه بالاتر رفت. این 
اتفاق اگرچه در ظاهر می‌تواند نشانه 
تغییر موازنه بازار تلقی شود، اما در 
واقع بیش از آنکه ناشی از برتری 
کیفی باشد، نتیجه سیاست‌های 
تنظیمی و قیمت‌گذاری نادرست 

در بازار فولاد است.
 ، بــه گــزارش چیلان،بــر اســاس آمــار
فــولاد گیــان در عرضــه ۳۰ فروردیــن 
۱۴۰۵ بــا حجــم عرضــه حــدود ۶,۹۹۳ 
تن، تقاضای ۱۰,۲۶۹ تن و نســبت ۱۰۰ 
درصــدی حجــم معاملــه بــه عرضه، 
معامله‌ای در محدوده ۹۶۶ هزار ریال 
ثبت کــرد. در مقابــل، فــولاد مبارکه با 
عرضه سنگین ۲۰۰ هزار تنی، تقاضای 
بیــش از ۲۱۳ هــزار تــن و نســبت ۹۹.۵ 
درصــدی حجــم معاملــه بــه عرضه، 
محصول خود را با نرخ حدود ۸۵۰ هزار 

ریال فروخت.
خ  کــه نــر ایــن نخســتین‌بار اســت 
ورق گــرم فولاد گیــان از فــولاد مبارکه 
عبــور می‌کنــد؛ رخــدادی کــه بــرای 
سیاست‌گذاران و فعالان صنعت فولاد 
پیام مهمــی دارد. با این حــال، برتری 
قیمتی فــولاد گیــان الزاماً بــه معنای 

برتری کیفی آن نیست.
 فــولاد مبارکــه؛ قربانــی نقــش 

تنظیم‌گر بازار
فولاد مبارکه همچنان از نظر کیفیت 
ســطح ورق، تنوع گرید، ثبــات تولید، 
استانداردهای صنعتی و اعتبار برند، 
جایــگاه برتــر بــازار را در اختیــار دارد و 
بخش بزرگــی از صنایع پایین‌دســتی 
کشــور بــه محصــولات ایــن شــرکت 

وابسته‌اند.
مسئله اصلی آنجاست که فولاد مبارکه 
معمولاً نقش تنظیم‌کننده بازار را ایفا 
می‌کنــد و بــرای جلوگیــری از جهــش 
قیمت‌ها، قیمت پایه خود را پایین‌تر 
از واقعیــت بــازار تعییــن کــرده اســت. 
این سیاســت حمایتــی باعث شــده 
محصولی با کیفیت بالاتر، در نهایت با 
قیمتی پایین‌تر از رقیب معامله شود. 
وقتــی ورق فــولاد مبارکــه، به‌عنــوان 
گــرم داخلــی،  کیفیت‌تریــن ورق  با
پایین‌تر از ارزش واقعی قیمت‌گذاری 
می‌شــود، ســیگنالی نادرســت بــه 
بــازار ارســال خواهــد شــد.این رونــد 
پیامدهایی مانند تضعیف مکانیسم 
کشــف قیمــت در بــورس کالا، کاهش 
انگیــزه ســرمایه‌گذاری در ارتقــای 
کیفیت، ایجاد رانت برای واسطه‌ها و 
خریداران ســهمیه‌ای، برهم خوردن 
تــوازن رقابتــی میــان تولیدکننــدگان 
و فشــار بــر ســودآوری بزرگ‌تریــن 
تولیدکننده ورق کشور دارد. حمایت 
از صنایع پایین‌دستی ضروری است، 
اما نباید به قیمت نادیده گرفتن ارزش 
واقعی محصولات باکیفیت تمام شود.
 اختلاف عرضه و ضرورت اصلاح 

سیاست‌ها
اختلاف چشــمگیر حجــم عرضــه دو 
شــرکت نیــز در این رخــداد مؤثــر بوده 
است. فولاد مبارکه با عرضه ۲۰۰ هزار تن، 
بار اصلی تأمین بازار را بر دوش دارد، در 
حالی که فولاد گیلان کمتر از ۷ هزار تن 
عرضه کرده است. محدود بودن عرضه 
فولاد گیلان، رقابت قیمتــی را افزایش 

داده و نرخ معامله را بالا برده است.
بنابراین عبور قیمت ورق فولاد گیلان 
از فــولاد مبارکــه، بیــش از آنکه نشــانه 
تغییــر جایــگاه کیفــی باشــد، نتیجــه 
سیاست‌های حمایتی و قیمت‌گذاری 
غیرمتعــادل اســت. بــازار فــولاد برای 
حفظ تعــادل، رقابت ســالم و کشــف 
قیمت شفاف، نیازمند اصلاح فرمول 
قیمت‌گــذاری، کاهــش مداخــات 
دستوری و بازگشت منطق اقتصادی 

به فرایند قیمت‌گذاری است.

  فرمول دلاری قیمت‌گذاری بنزین و گازوئیل اعلام شد
گانه محاسبه می‌شود. به گزارش فارس، شرکت ملی پالایش و پخش طی ابلاغیه‌ای قیمت پایه فروش داخلی فراورده‌های نفتی ویژه برای   شرکت ملی پالایش و پخش قیمت پایه فراورده‌های نفتی خرداد ۱۴۰۵ را بر اساس میانگین پانزده‌روزه قیمت جهانی اعلام کرد و هزینه‌ها و مالیات جدا
نیمه اول خرداد ۱۴۰۵ را به پالایشگاه‌ها اعلام کرد. بر اساس این ابلاغیه، نرخ‌ها بدون احتساب مالیات و عوارض بوده و مبنای تعیین قیمت جهانی فراورده‌ها میانگین پانزده‌روزه قیمت‌های نشریه »پلاتس« است. پیش از این، طبق مصوبات ستاد تنظیم بازار و رویه‌های ابلاغی، قیمت پایه 
کید شده هزینه خدمات جانبی فروش و همچنین هزینه  فراورده‌های ویژه نفتی دو بار در ماه و بر اساس میانگین قیمت‌های جهانی تعیین می‌شد.  مصوبه قبلی در پایان اعتبار خود قرار داشت و بازار در انتظار اعلام چارچوب جدید یا تمدید شیوه قیمت‌گذاری برای خردادماه بود. در ابلاغیه تأ

گانه محاسبه و دریافت خواهد شد. همچنین برای برخی محصولات به دلیل تفاوت وزن مخصوص، نرخ‌ها بر مبنای دلار به ازای هر تن اعلام می‌شود.  انبارداری فراورده‌ها به‌صورت جدا

نســـوزها در فـــولادسازی نقـــش 
حیاتی دارند، چون از تجهیزات در 
برابر دمای بسیار زیاد، سرباره و 
مذاب محافظت می‌کنند و بدون 
آن‌ها تولید ایمن و پایدار ممکن 
نیست. از نگاه متخصصانِ حوزه فولادسازی، امروزه 
تعمیرات نسوز فقط یک کار نگهداری نیست، بلکه 
بخشی مهم از ایمنی، کیفیت، بهره‌وری و سودآوری در 
صنعت فولادسازی است. ایمنی، تداوم تولید، کاهش 
هزینه‌ها، کیفیت فولاد و درنهایت پایداری عملیات 
فقط بخشی از نقش و اثربخشی کارکنان واحدهای 

نسوز به‌خصوص در صنایع فولادسازی است.
با این مقدمه قصد داریم در مطلب حس خوب با 
همکاران این شماره خبرنامه فولاد، در مصاحبه با 
پدرام فتاح‌المنان، مدیر مرکز تعمیرات نسوز  و برخی از 
دیگر همکاران این مرکز، شما را با گوشه‌ای از عملکرد و 

حال‌و‌هوای این مرکز آشنا کنیم. 
   پدرام فتاح المنان، مدیر مرکز تعمیرات نسوز:

، جایی که انگیزه و اشتیاق  در مرکز تعمیرات نسوز
ح‌های تازه‌ای می‌کشد کاری، اعضای تیم را به دنبال طر

، »حس خوب« فقط یک شعار  در مرکز تعمیرات نسوز
کم بر تیم است؛ جایی که انگیزه و  نیست؛ بلکه روح حا
اشتیاق کاری، اعضای تیم را همواره به دنبال ایده‌ها و 
طرح‌های تازه‌ای می‌کشد که حاصلش کاهش مصرف 
نسوز، کاهش هزینه‌ها، کاهش توقفات تولید، بومی‌سازی 

و کاهش وابستگی به تولیدکنندگان خارجی بوده است.
این روحیه جمعی عملکرد درخشانی را در سال ۱۴۰۴ به 
 : همراه داشته که برخی از این دستاوردها عبارت‌اند از
افزایش چشمگیر عمر نسوز بدنه پاتیل: از ۱۳۳.۶ ذوب 
در سال ۱۴۰۳ به ۱۸۸.۶ ذوب؛ ثبت رکورد ۲۵۰ ذوب برای 
عمر نسوز بدنه پاتیل مذاب؛ ارتقای عمر خط سرباره 
پاتیل: از ۵۰.۶ به ۶۳ ذوب؛ ثبت رکورد ۱۰۱ ذوب برای خط 

سرباره پاتیل.
در حوزه بومی‌سازی نیز گام‌های بلندی برداشته‌ایم: 
کوره نورد  آجر سرامیکی ضداسید، جرم پلاستیک 
گرم، آجر منیزیت اسپینل کوره دولومیت‌سازی و انواع 
گانینگ، سبک،  جرم‌های احیا مستقیم )ریختنی، 
سنگین و کم‌آهن( و آجر و پورت کوره احیا که تا قبل از 
این تماماً از شرکت‌ها و برندهای اروپایی تأمین می‌شد، 
الآن با همکاری و مشارکت و تعامل فنی با شرکت‌های 
دانش‌بنیان و توانمند داخلی، این متریال با همان کیفیت 

خارجی در داخل کشور در دسترس است.
   کاهش 11 درصدی میزان مصرف نسوز

همچنین با بهینه‌سازی طرح نسوز تاندیش، مصرف 
نسوز ریخته‌گری ۱۱ درصد کاهش یافت و مجموع این 
اقدامات، بیش از ۶۰۰ میلیارد تومان صرفه‌جویی در 
هزینه‌های نسوز در سال ۱۴۰۴ به همراه داشته است؛ اما 
مهم‌ترین رمز این موفقیت، تعامل، همدلی و همبستگی 
اعضای تیم مرکز نسوز بوده است. اینجا هر ماه دورهمی 
، قدردانی و  جشن تولد برگزار می‌شود و فرهنگ تشکر
یادگیری از یکدیگر نهادینه شده است و این فرهنگ 

کاری در برهه بازسازی کوره‌های احیا مستقیم و کوره‌های 
قوس آسیب‌دیده از حملات دشمن کمک کرده است 
تا اقدامات ما در کمترین زمان ممکن و بهترین کیفیت، 
بدون حادثه انجام شود و پیشرفتی خوب و جلوتر از برنامه 

داشته باشیم.
در پایان، بر خود لازم می‌دانم از پیشکسوتان و مدیران 
مرکز نسوز از بدو تأسیس تا امروز یاد کنم؛ عزیزانی که هریک 
در جای خود برای رشد و اعتلای این مرکز زحمات فراوانی 
کشیده‌اند. بدین‌وسیله از آقایان روح‌الامین، صوفیان، 
مختارپور و کمالی صمیمانه قدردانی می‌کنم. افتخار 
می‌کنیم که با چنین تیمی، حس خوبِ موفقیت را هر روز 

در فولاد مبارکه تجربه می‌کنیم.
  سعید مؤید، تکنسین دفتر فنی نسوز

شگفتی بزرگ؛ پای کار بودن همکاران
در روزهای سخت پس از حمله، وقتی گردوغبار جنگ بر 
دل‌ها و تجهیزات نشسته بود، چیزی که مرا شگفت‌زده 
کرد، نه حجم خسارت، بلکه روحیه عجیب همکارانم و 

پای کار بودن تیم مرکز نسوز فولاد مبارکه بود.
نفس کشیدن در فضای روزهای اول کاری امسال سخت 
بود. می‌گفتم: »نکند توقف طولانی شود و زنجیره تولید 
بپاشد؟« اما با تدابیر مدیر و تلاش همکاران، بلافاصله 
کار آغاز شد و بی‌وقفه ادامه یافت. هنوز در واحد احیا 
مستقیم، حجم زیادی از نسوزکاری در جریان است و 

تیم‌ها شبانه‌روز تلاش می‌کنند.
  فتح‌الله براتی حسین‌آبادی، مسئول شیفت نسوز 

فولادسازی
فولاد مبارکه؛ خانواده‌ای برای محکم ایستادن کنار هم 

در روزهای سخت
این روزها فولاد حال‌و‌هوای دیگری دارد. روزهایی که 
با وجود نگرانی‌ها و اتفاقات تلخ ناشی از تجاوز اخیر به 
کشور عزیزمان، بار دیگر شاهد جلوه‌ای از همدلی، تعهد 

و مسئولیت‌پذیری خانواده بزرگ فولاد مبارکه هستیم.
، مانند همیشه همکاران با روحیه‌ای  در واحد نسوز
مثال‌زدنی در کنار یکدیگر ایستادند و اجازه ندادند 
دغدغه‌ها و شرایط خاص، خللی در انجام وظایف و 
حفظ پایداری تولید ایجاد کند. دیدن تلاش بی‌وقفه 
همکارانی که با انگیزه، تعهد و عشق به کار در کنار هم 

فعالیت می‌کنند، حس غرور و امید را در دل زنده می‌کند.
حس خوب این روزها برای ما، دیدن اتحاد، همبستگی 
و روحیه بالای همکارانی بود که در سخت‌ترین شرایط 
نیز با اراده و مسئولیت‌پذیری در کنار یکدیگر ماندند و 
نشان دادند که فولاد مبارکه تنها یک محل کار نیست، 
بلکه خانواده‌ای است که در روزهای سخت، محکم‌تر از 

همیشه کنار هم می‌ایستد.
  محمدمهدی آقایی، تکنسین اجرای تعمیرات 

نسوز ریخته‌گری 
دست در دست هم و با انسجام بیشتر در مسیر 

بازسازی
در شرایط سخت و دشوار است که انسان‌ها باید آزمون 
همدلی و صمیمیت و یکرنگی را با موفقیت بگذرانند. 
در تیم تعمیرات مرکز نسوز به‌وضوح شاهد این موضوع 

در زمان بازسازی بودیم. زمانی که سازمان ما با شرایط 
جنگی و ناپایدار مواجه شد، تیم مرکز نسوز دست در 
دست هم و با انسجام بیشتر در مسیر بازسازی دوباره 
فولادمان گام برداشت تا استوارتر و سربلندتر به‌جایگاه 

واقعی خود برگردد.
  علی نوری کارشناس دفتر فنی نسوز

سنگر جبهه صنعت را خالی نگذاشتیم
بدون شک یکی از جنایات دشمن آمریکایی صهیونی، 
آسیب رساندن به صنایع مادر ایران عزیز است که باعث 
آسیب به سرمایه‌های ملی شده است. یکی از مناطق 
آسیب‌دیده در فولاد مبارکه ناحیه فولادسازی است. 
نیروهای زحمتکش و متخصص این ناحیه از ابتدای 
حوادث اخیر سنگر جبهه صنعت را خالی نگذاشتند و 
بازسازی از همان لحظات ابتدایی آغاز شد. در شرایط 
فعلی مهم‌ترین فعالیت ما تدارک و نصب نسوزهای 
با کیفیت بالا برای کوره‌های قوس است که با توجه به 
مشکلات تدارکات در شرایط فعلی کار آسانی نیست، ولی 

مصمم به انجام آن هستیم.
اقدامات لازم درخصوص پاتیل‌های مذاب، تاندیش‌ها، 
ایجاد شرایط مناسب نصب و تغییرات مکانیکی روی 
کاری )مصرفی( جرمی در  پاتیل‌ها و استفاده از لایه 
پاتیل‌های مذاب بدون وقفه و با استفاده از جدیدترین 
دانش فنی روز در دست بررسی و انجام است. همچنین 
 EIS در این فرصت، تغییرات و اصلاحاتی در سیستم‌های
نسوز نیز در حال انجام است تا امکان دریافت و ارسال 
اطلاعات با شرایط بهتر و دقیق‌تری انجام گیرد. یکی از 
مواردی که سال‌هاست در شرکت‌های بزرگ دنیا در حال 
انجام است برآورد هزینه‌های کیلوگرم -ریالی است که 
در این زمینه نیز تحقیقات و فعالیت‌های مستمری در 
حال انجام است و با همکاری واحدهای ذی‌ربط نتایج 
خوبی حاصل شده است. دشمنان با این ضربات نه‌تنها 
نتوانستند خدشه و آسیبی به این مرزوبوم وارد کنند، 
بلکه عزم و اراده مردان آهنین خط مقدم جبهه صنعت 
برای رسیدن به اهداف را چندین برابر کردند. به امید 

سربلندی ایران عزیز.
  علیرضا نادری، رئیس تعمیرات نسوز متالورژی 

ثانویه
صددرصد مواد مصرفی بومی‌سازی شده است

آنچه سازمان‌ها را از یکدیگر متمایز می‌کند، سرمایه 
انسانی و روحیه همکاری میان اعضای آن است. سرمایه 
انسانی کارآمد پیشرفت و تعالی یک سازمان را تضمین 
می‌کند. از سال 1397 که در پوزیشن کارشناسی در واحد 
سرویس پاتیل مشغول فعالیت شدم، همیشه به این فکر 
بودم که وابستگی به مواد مصرفی خارجی را کم کنیم و از 
شرکت‌های ایرانی مواد نسوز موردنیاز خود را تهیه کنیم. 
امروز با افتخار می‌گوییم که صددرصد مواد مصرفی مورد 
استفاده اعم از دریچه کشویی و صفحات آن، سیستم 
دمش آرگون و متعلقات مربوطه و ماسه مجرای پاتیل و... 
بومی‌سازی شده و دیگر نیازمند شرکت‌هایی نیستیم که 
ما را تحریم کرده بودند. دست‌یابی به این مهم جز با درایت 
مدیریت مجموعه و همدلی و همفکری تیم سرویس 

پاتیل، شامل کارشناسان و شیفت‌فورمن‌ها و حتی 
اپراتورها میسر نشد. همکاران ما با بهره‌گیری از دانش و 
تجربه کارکنان در این بخش، به رکورد عمر ۲۵۰ ذوب نسوز 
پاتیل دست پیدا کردند که در تاریخ فولاد مبارکه بی‌سابقه 
است. آن‌ها پس از جنگ تحمیلی رمضان هم با عزمی بلند 
و گام‌های استوار در واحد استقرار پیدا کردند و با وجود 
محدودیت‌های فراوان، فعالیت آماده‌سازی پاتیل را آغاز 
کردند و یکی از چرخ‌های ماشین تولید فولادسازی را به 

حرکت درآوردند.
  یوسف شرافت، مسئول شیفت نسوز

امروز نوبت من است که تمام تجربه و تلاشم را برای 
آبادانی فولادی والاتر به کار گیرم

از پانزده سال پیش تا به امروز، فولاد مبارکه به من آموزش، 
ساختار و رشد فردی داده است. امروز نوبت من است که 
تمام تجربه و تلاشم را برای آبادانی فولادی والاتر به کار 
گیرم. دشمنان فکر می‌کنند با ضربه می‌توانند ما را زمین 
بزنند، اما نمی‌دانند ما پرقدرت‌تر از قبل دست بر زانو 
می‌زنیم و برمی‌خیزیم. ما با هم به همه نشان می‌دهیم 
که فولاد آماده‌تر از قبل، ایستاده است. این همان »حس 
زندگی دوباره« و »بازآفرینی امید« است. دست همه 
همکاران را در مرکز تعمیرات نسوز که قلب تپنده بازسازی 

است، به‌گرمی می‌فشارم.
در روز اولِ پس از بمباران فولاد مبارکه، فقط سکوت و 
بغض بود؛ نه برای ترس از بیکار شدن، بلکه برای خاطرات 
خوب و بد و رکوردهای شیرینی که با همکاران ساخته 
بودیم؛ اما هرچه گذشت صدایی در دل‌وجان همه ما نجوا 
کرد و گفت »دوباره می‌سازیمت، فولاد جان. تو به ما هویت 
دادی، ما نمی‌گذاریم هویتت را از بین ببرند.« از همان 
لحظه، بازسازی با قدرتی شروع شد که نشان داد عشق به 
این صنعت، از هر بمبی قوی‌تر است. دست‌مریزاد به تمام 
همکاران مرکز نسوز که نشان دادند فولاد مبارکه فقط یک 
کارخانه نیست؛ یک هویت زنده و دوست‌داشتنی است.

  امیرحسین مرادی، رئیس تعمیرات نسوز سایر 
نواحی

هر گام در مسیر بازسازی، نویدبخش فردایی روشن‌تر
بازسازی در فولاد مبارکه، تنها ترمیم تجهیزات و ازسرگیری 
فعالیت‌ها نیست؛ بلکه تجلی دوباره امید، همدلی و 
اراده‌ای است که در دل این مجموعه زنده و جاری 
است. در این میان، تلاش‌های خستگی‌ناپذیر همکاران 
بخش نسوز که با صبوری، دقت و استقامت در قلب 
سخت‌ترین شرایط ایستاده‌اند، تصویری روشن از تعهد 
و غیرت صنعتی را به نمایش می‌گذارد. امروز هر آجرِ 
دوباره‌نشانده‌شده و هر گام در مسیر بازسازی، نویدبخش 
فردایی روشن‌تر و روایتگر قدرت برخاستنِ دوباره، با 

انگیزه‌ای عمیق‌تر و عزمی استوارتر از گذشته است.
ــی، مشــاور ایمنــی مرکــز  ــاج خدابخشـــ ــد حـــ  حمیــــ

تعمیــرات نســوز
محیــــــــط کار ســـــــــالم، اخـــلاق حــــــرفه‌ای همکاران، 

اشتراک‌گذاری تجربه و اعتماد متقابل
کار در مرکز تعمیرات نسوز برای من فرصتی است برای 
یاد گرفتن هر آنچه در آن کامل نیستم. حس خوبی که 

در این واحد باعث شده بتوانم فعالیت‌های خود را حتی 
فراتر از وظایف شغلی انجام دهم، محیط کار سالم، اخلاق 
ک‌گذاری تجربه و اعتماد متقابل  حرفه‌ای همکاران، اشترا
است که انرژی و انگیزه را درونم دوچندان ساخته است. 
همچنین از دیگر افتخاراتم طی ۲۳ سال خدمت در این 
مرکز رکوردشکنی‌های مختلف در اوج تولید و تکرار آن در 

بازسازی قسمت‌های آسیب‌دیده است.
در روزهایی که کشور و فولاد مبارکه در شرایط جنگی 
قرار داشت، همدلی و پشتکار در واحد مرکز تعمیرات 
نسوز باعث شد آرامش و تعهد استمرار داشته باشد و 
همگی بتوانیم با سرعت و ایمنی بیشتر از قبل به بازسازی 
نسوز تجهیزات آسیب‌دیده کمک کنیم. چکیده کلامم 
این است: ایمنی همچون خون در رگ‌های تک‌تک 
زحمت‌کشان مرکز نسوز جاری است تا بتوانیم دوباره با 

هم بسازیم.
  سجاد حکمی، مسئول شیفت نسوز سایر نواحی

ما در بازسازی فقط در حال ساختن یک بنا نیستیم؛ در 
حال »بازیابی خودمان« هستیم

بازسازی محل کارم، بیش از آنکه عملیاتی مهندسی 
باشد، تپشی در رگ‌های تاریخ است. حس بازسازی 
صدای دل‌نشین چکش‌هایی که ریتم امید می‌نوازند 
و خیرگی چشم‌هایی که به‌جای نگاه به حفره‌های 
، به افق‌های سنگی فردا دوخته شده‌اند.  خالی دیروز
ما در بازسازی فقط در حال ساختن یک بنا نیستیم. 
ما در حال »بازیابی خودمان« هستیم، در حال اثبات 
ک را  این حقیقت که هیچ طوفانی، ریشه‌های این خا

نخواهد خشکاند.
  ارسلان اله‌دادیان فلاورجانی، کارشناس دفتر فنی 

مرکز نسوز
هیچ حادثه‌ای مانع رسیدن به اهداف و ثبت رکوردهای 

تعمیراتی و تولیدی نخواهد شد
ایام پس از جنگ و اولین روزهای شروع دوران بازسازی 
بیشتر این به ذهنم می‌رسید که چه زمانی باز به روزی 
می‌رسیم که تمامی کوره‌های قوس و احیا مستقیم 

هم‌زمان کار کنند؟
 تنها دل‌خوشی روزهای اول، دیدن همکاران و همدلی 
بینشان بود. پس از بررسی خسارات وارده به نواحی 
مختلف با تدابیر مدیریت و تلاش‌های بی‌وقفه همکاران 
مرکز نسوز برنامه‌ریزی، تدارک متریال و تعمیرات نسوز 
تجهیزات آسیب‌دیده آغاز شد و هر روز که گذشت متوجه 
شدیم سرعت انجام کارها و هماهنگی بین واحدها بیشتر 
می‌شود تا اینکه اولین کوره قوس فولادسازی آغاز به کار 
کرد و این راه‌اندازی چراغ امید را بیشتر از هر زمان دیگر 
در دل همکاران روشن ساخت. مرکز نسوز راه دشوار و 
طاقت‌فرسایی در مسیر ادامه بازسازی‌ها خواهد داشت، 
ولی پیشرفت روزبه‌روز تعمیرات نسوز و کمک به چرخیدن 
چرخ تولید فولاد مبارکه اصلی‌ترین هدف این واحد بوده 
است. بر آنیم تا به کمک خداوند متعال و یاری یکدیگر به 
این هدف دست یابیم و هیچ حادثه‌ای مانع رسیدن به 
اهداف و ثبت رکوردهای تعمیراتی و تولیدی در سازمان 

فولاد مبارکه نخواهد شد.

، »حس خوب« شعار نیست؛ روح حاکم بر تیم است در مرکز تعمیرات نسوز
    میهمانان این هفته:  همکاران مرکز تعمیرات نسوز

حس خوب با همکاران؛

بازسازی در فولاد مبارکه، 
تنها ترمیم تجهیزات و 

ازسرگیری فعالیت‌ها نیست؛ 
بلکه تجلی دوباره امید، 

همدلی و اراده‌ای است که 
در دل این مجموعه زنده و 
جاری است. در این میان، 

تلاش‌های خستگی‌ناپذیر 
همکاران بخش نسوز که با 
صبوری، دقت و استقامت 

در قلب سخت‌ترین شرایط 
ایستاده‌اند، تصویری 
روشن از تعهد و غیرت 

صنعتی را به نمایش 
می‌گذارد

گــزارش
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یدورهای جدید برای واردات کید وزارت صمت بر آمادگی در شرایط جنگی و شناسایی کر تأ
 وزارت صمت با رویکردی فعالانه، در پی ایجاد مسیرهای جایگزین واردات از طریق کریدورهای جدید است تا بن‌بست احتمالی در تأمین مواد اولیه را پشت سر بگذارد. به گزارش مهر، عزت‌الله زارعی 
سخنگوی وزارت صمت، درباره آخرین وضعیت تأمین کالاهای اساسی و واردات مواد اولیه اظهار کرد: با توجه به برخی زمزمه‌ها درباره احتمال تشدید شرایط جنگی، تدابیر لازم در این زمینه در دستور 
کنون با توجه به شرایط محاصره دریایی، ممکن اســت در حوزه واردات مواد اولیه کارخانه‌ها  کار قرار دارد. ما در وضعیت جنگی بودیم و مطابق شرایط جنگ نیز برنامه‌های خود را انجام می‌دهیم. ا
مشکلاتی وجود داشته باشد، اما در بحث فولاد و سایر اقلام، شرایط به‌گونه‌ای نیست که به بن‌بست برسیم. ما کریدورهای جدید را شناسایی کرده‌ایم و از مسیرهای جدید اقدامات مورد نیاز را انجام 

می‌دهیم. البته این به معنای نبود مشکل نیست، بلکه به این معناست که بن‌بستی وجود ندارد و با همکاری و همراهی همه ذی‌نفعان، این مرحله نیز پشت سر گذاشته خواهد شد.

روند بازسازی نواحی 
آسیب‌دیده فولاد 

مبارکه یک رکورد 
فوق‌العاده و افتخاری 

بزرگ برای صنعت 
کشور است که با اتکا 

به دانش فنی، تخصص 
و توانمندی کارکنان 

این مجموعه به نتیجه 
خواهد رسید

رسانه کودک مبارک یکی 
از رسانه‌های تخصصی 
منظومه رسانه‌ای گراف 

است و مسئولیت ارتباط 
با مخاطبان کودک و 

خانواده را بر عهده دارد. 
این رسانه ضمن بهره‌گیری 

از ظرفیت‌های محتوایی و 
ارتباطی گراف، زبان و روایتی 

متناسب با دنیای کودکان 
را دنبال می‌کند. مبارک 

در کنار دیگر رسانه‌های 
گروه فولاد مبارکه تلاش 

می‌کند تصویری انسانی‌تر 
و نزدیک‌تر از فعالیت‌های 

فرهنگی و اجتماعی 
مجموعه ارائه دهد و زمینه 

تعامل و مشارکت نسل 
آینده را فراهم سازد

 خورشید، صنعت و آینده؛
 سه‌گانه‌ای برای توسعه پایدار

در  بازاندیشی  برای  مغتنم  فرصتی  محیط‌زیست،  جهانی  روز 
نسبت میان توسعه، صنعت و مسئولیت ما در قبال منابع طبیعی و 
نسل‌های آینده است. در شرایطی که جهان با چالش‌های فزاینده‌ای 
همچون تغییر اقلیم، افزایش انتشار گازهای گلخانه‌ای، افت کیفیت 
هوا، محدودیت منابع آبی و فشار روزافزون بر منابع فسیلی مواجه 
است، نمی‌توان از توسعه سخن گفت، اما نسبت آن را با پایداری 
، دیگر یک مفهوم  زیست‌محیطی نادیده گرفت. امروز توسعه پایدار
نظری نیست؛ بلکه چارچوبی عملی برای سیاست‌گذاری، سرمایه‌گذاری 

و تصمیم‌گیری در بخش انرژی به شمار می‌آید.
در این میان، انرژی‌های تجدیدپذیر و به‌ویژه انرژی خورشیدی، جایگاهی 
تعیین‌کننده در بازطراحی نظام‌های تولید انرژی یافته‌اند. حرکت به سمت 
این منابع، صرفاً ناشی از دغدغه‌های محیط‌زیستی نیست، بلکه پاسخی 
راهبردی به ضرورت تنوع‌بخشی به سبد انرژی، کاهش شدت مصرف 
سوخت‌های فسیلی، افزایش تاب‌آوری شبکه برق و ارتقای امنیت انرژی 
در بلندمدت است. تجربه جهانی نیز به‌روشنی نشان داده است که هرچه 
ک در ترکیب تولید برق افزایش یابد، امکان مدیریت  سهم انرژی‌های پا
پایدارتر منابع، کاهش هزینه‌های بیرونی آلودگی و بهبود شاخص‌های 

زیست‌محیطی و اقتصادی بیشتر خواهد شد.
انرژی خورشیدی از این منظر، یکی از مزیت‌دارترین گزینه‌ها برای کشور ما 
به شمار می‌رود. برخورداری کشور عزیزمان ایران از پهنه‌های گسترده با 
میزان تابش مطلوب، این امکان را فراهم کرده است که توسعه نیروگاه‌های 
خورشیدی به یکی از ارکان مهم در برنامه‌ریزی آینده صنعت برق تبدیل 
شود. نیروگاه‌های خورشیدی، ضمن کاهش وابستگی به سوخت‌های 
متعارف، می‌توانند در کاهش انتشار آلاینده‌ها، مدیریت بهتر مصرف 
منابع و تقویت پایداری شبکه، نقش مؤثری ایفا کند. افزون بر این، توسعه 
این نیروگاه‌ها می‌تواند زمینه‌ساز ارتقای فناوری، شکل‌گیری زنجیره‌های 
جدید ارزش، ایجاد اشتغال تخصصی و جذب سرمایه‌گذاری در بخش 

انرژی‌های نو گردد.
ک را باید فراتر از تولید برق  واقعیت آن است که اثرات مثبت انرژی‌های پا
ارزیابی کرد. هر واحد سرمایه‌گذاری در این حوزه، در عمل به معنای کاهش 
فشار بر محیط‌زیست، کاهش هزینه‌های اجتماعی و بهداشتی ناشی از 
آلودگی و حرکت به سمت اقتصادی کم‌کربن است. این رویکرد، به‌ویژه برای 
کشوری که هم‌زمان به توسعه صنعتی، رشد اقتصادی و صیانت از منابع 
طبیعی می‌اندیشد، یک انتخاب هوشمندانه و آینده‌نگرانه محسوب 
می‌شود. از همین رو، نگاه به انرژی‌های تجدیدپذیر نباید محدود به یک 
پروژه یا یک فناوری باشد؛ بلکه باید آن را بخشی از معماری جدید توسعه 

کشور دانست.
ما بر این باوریم که صنعت انرژی، افزون بر نقش زیرساختی خود در 
کیفیت  پشتیبانی از رشد اقتصادی، مسئولیتی مستقیم در قبال 
محیط‌زیست و آینده زیست‌پذیری سرزمین دارد. از این منظر، توسعه 
انرژی خورشیدی برای ما تجلی یک رویکرد مسئولانه در قبال جامعه، 
محیط‌زیست و نسل‌های آینده است. باور داریم که بنگاه‌های پیشرو، 
بنگاه‌هایی هستند که میان بهره‌وری اقتصادی، نوآوری فناورانه و تعهد 

زیست‌محیطی توازن برقرار می‌کنند.
ک نیازمند هم‌افزایی مؤثر  در شرایط کنونی، حرکت به‌سوی انرژی‌های پا
میان سیاست‌گذار، سرمایه‌گذار، صنعت‌گر و جامعه تخصصی کشور است. 
تسهیل فرایندهای توسعه، حمایت از سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های 
تجدیدپذیر، ارتقای دانش فنی، بومی‌سازی فناوری و ایجاد سازوکارهای 
پایدار اقتصادی، ازجمله پیش‌نیازهای شتاب‌بخشی به این مسیر است. 
هر اندازه این هم‌افزایی منسجم‌تر و هدفمندتر باشد، امکان بهره‌برداری 
از ظرفیت‌های گسترده کشور در حوزه انرژی‌های نو نیز بیشتر خواهد شد.

روز جهانی محیط‌زیست، یادآور این حقیقت بنیادین است که حفاظت 
از طبیعت، علاوه بر تعهد اخلاقی، بخشی از عقلانیت توسعه در دنیای 
امروز است. آینده صنعت انرژی در جهان، آینده‌ای کم‌کربن، هوشمند، 
گر  ک و سازگارتر با محیط‌زیست خواهد بود. ما نیز ا متکی بر فناوری‌های پا
خواهان اقتصادی پایدار، صنعتی رقابت‌پذیر و جامعه‌ای سالم‌تر هستیم، 
گزیر از تقویت جایگاه انرژی‌های تجدیدپذیر در سیاست‌ها و برنامه‌های  نا

توسعه‌ای خود خواهیم بود.
کید کرد که میراثِ ما برای آیندگان، تنها در شاخص‌های رشدِ  در پایان، باید تأ
اقتصادی خلاصه نخواهد شد؛ بلکه در کیفیت هوایی که تنفس می‌کنند 
و ثباتی که در زیست‌بوم خود تجربه خواهند کرد، قضاوت می‌شود. ما 
به‌عنوان خادمان این صنعت، مسئولیم که چرخ‌های توسعه را با سوخت 
گاهی به حرکت درآوریم. بیایید این روز را نه‌تنها به‌عنوان یک  تدبیر و آ
مناسبت، بلکه به‌عنوان »نقطه عطف تصمیم‌گیری برای آینده« قلمداد 
کنیم؛ آینده‌ای که در آن، شکوهِ صنعت و سلامتِ زمین، در توازنی کامل با 

یکدیگر ایستاده‌اند.
عبدالرسول احمدی
ک فولاد مدیرعامل شرکت صنایع نیرو و انرژی پا

یادداشت
E d i t o r i a l

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در بازدید میدانی از جبهه بازسازی شرکت مطرح کرد:

سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، 
با حضور در نواحی آسیب‌دیده این مجتمع، 
از روند بازسازی و نوسازی مدول‌های احیا 
مستقیم و ناحیه فولادسازی بازدید کرد و 
آخرین اقدامات انجام‌شده برای بازگشت این 

بخش‌ها به مدار تولید را رصد کرد.
گزارش‌دهــی و بررســی  کــه بــا برگــزاری جلســه  در ایــن بازدیــد 
ــف  ــای مختل ــود، معاونت‌ه ــراه ب ــازی هم ــای بازس ــرفت پروژه‌ه پیش
فــولاد مبارکــه گزارشــی از اقدامــات، برنامه‌هــا و میــزان پیشــرفت 

ــد. ــه کردن فعالیت‌هــای اجرایــی در حوزه‌هــای مســئولیتی خــود ارائ
سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، در این جلسه ضمن 
قدردانی از اعتماد وزیر صنعت، معدن و تجارت، حمایت‌های اعضای 
هیئت‌مدیره و تلاش‌های مدیران، کارشناسان و کارکنان شرکت، اظهار 
کرد: روند بازسازی نواحی آسیب‌دیده فولاد مبارکه یک رکورد فوق‌العاده 
و افتخاری بزرگ برای صنعت کشور است که با اتکا به دانش فنی، 

تخصص و توانمندی کارکنان این مجموعه به نتیجه خواهد رسید.
وی در ادامــه بــا حضــور در ســالن فولادســازی و مدول‌هــای احیــا 
مســتقیم، از نزدیک در جریان روند عملیات اجرایی فرایند بازســازی 

ــرای بازســازی و نوســازی ایــن نواحــی قــرار گرفــت. و تــاش کارکنــان ب
کیدات برای تولید  زرندی همچنین با اشاره به شعارهای سال و تأ
و اقتصاد توسط رهبر شهید انقلاب، اقدامات انجام‌شده در مسیر 
از  را نمونه‌ای عملی  این مجتمع صنعتی  و نوسازی  بازسازی 
تحقق رویکردهای مبتنی بر خوداتکایی، تولید ملی و بهره‌گیری از 

ظرفیت‌های داخلی دانست.
در پایان این بازدید، مدیرعامل فولاد مبارکه ضمن تبیین مسیرها و 
راهکارهای کاربردی در این زمینه بر تسریع روند فعالیت‌ها با حفظ 

کید کرد. کیفیت و استانداردهای فنی تأ

 روند بازسازی نواحی آسیب‌دیده فولاد مبارکه؛
 رکوردی فوق‌العاده و افتخاری بزرگ برای صنعت کشور

»  مبارک« ؛ صدای کودکان در منظومه رسانه‌ای فولاد مبارکه
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هفته‌های گذشته در معرفی رسانه‌های گروه فولاد مبارکه با بخش‌هایی از منظومه رسانه‌ای »گراف« آشنا شدیم؛ 
مجموعه‌ای که هریک از رسانه‌های آن برای گروهی مشخص از مخاطبان طراحی شده‌اند. این هفته نوبت به معرفی 
»رسانه کودک مبارک« رسیده است؛ رسانه‌ای که با رویکردی فرهنگی، آموزشی و خلاقانه تلاش می‌کند پلی میان گروه 
فولاد مبارکه و نسل آینده برقرار کند. »مبارک« فضایی برای یادگیری، مشارکت، سرگرمی و پرورش استعدادهای 

کودکان است و می‌کوشد مفاهیم ارزشمند فرهنگی و اجتماعی را با زبانی متناسب با دنیای کودک روایت کند.

عنوان رسانه:  رسانه کودک مبارک
: پیام پورفلاح سردبیر

:  قصه آینده سبز شعار

   رسانه کودک مبارک؛ روایتگر قصه آینده سبز
امروزه ارتباط سازمان‌ها با جامعه تنها به مخاطبان بزرگسال 
محدود نمی‌شود. کودکان و نوجوانان بخش مهمی از سرمایه 
اجتماعی آینده را تشکیل می‌دهند و توجه به آموزش، فرهنگ 
و خلاقیت آن‌ها، سرمایه‌گذاری برای فرداست. در همین 
چارچوب، گروه فولاد مبارکه از سال ۱۴۰۱ فعالیت رسانه کودک 
مبارک را آغاز کرد و نخستین شماره نشریه آن در فروردین 
۱۴۰۲ منتشر شد.مبارک فراتر از یک نشریه کودک است. این 
رسانه تلاش می‌کند با استفاده از قالب‌های متنوع محتوایی، 
فضایی برای یادگیری، سرگرمی، مشارکت و رشد استعدادهای 
کودکان فراهم کند و ارتباطی مؤثر میان خانواده‌ها، کودکان و 

فعالیت‌های فرهنگی گروه فولاد مبارکه شکل دهد.
   نام و هویت »مبارک«

نام »مبارک« از شهر مبارکه، محل استقرار گروه فولاد مبارکه، 
الهام گرفته شده و پیوندی مستقیم با هویت و ریشه‌های 
این مجموعه دارد. درعین‌حال، واژه مبارک در زبان فارسی 
مفاهیمی همچون برکت، رشد، نیک‌روزی و امید را تداعی 
می‌کند؛ مفاهیمی که با جهان کودکی و نگاه آینده‌محور این 
رسانه هم‌خوانی دارند. سادگی و صمیمیت این نام نیز باعث 
شده هویتی کودکانه و دوست‌داشتنی برای رسانه شکل 
بگیرد. شعار »قصه آینده سبز« نیز بیانگر همین نگاه است؛ 
آینده‌ای که در آن آموزش، خلاقیت، مسئولیت‌پذیری و رشد 

نسل جدید در کنار توسعه و پیشرفت معنا پیدا می‌کند.
   رسانه کودک مبارک در گراف

رسانه کودک مبارک یکی از رسانه‌های تخصصی منظومه 
رسانه‌ای گراف است و مسئولیت ارتباط با مخاطبان کودک 
و خانواده را بر عهده دارد. این رسانه ضمن بهره‌گیری از 
گراف، زبان و روایتی  ظرفیت‌های محتوایی و ارتباطی 

متناسب با دنیای کودکان را دنبال می‌کند. مبارک در کنار دیگر 
رسانه‌های گروه فولاد مبارکه تلاش می‌کند تصویری انسانی‌تر 
و نزدیک‌تر از فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی مجموعه ارائه 

دهد و زمینه تعامل و مشارکت نسل آینده را فراهم سازد.
  مخاطبان رسانه کودک مبارک

مخاطبان اصلی این رسانه را کودکان ۷ تا ۱۲ سال تشکیل 
می‌دهند. فرزندان کارکنان گروه فولاد مبارکه و کودکان مناطق 
پیرامونی مهم‌ترین جامعه مخاطب مبارک هستند. به 
همین دلیل، تمامی بخش‌های محتوایی رسانه با توجه به 
ویژگی‌های سنی، نیازهای آموزشی و علایق این گروه طراحی 
می‌شود. همچنین خانواده‌ها، مربیان و فعالان حوزه کودک 

نیز از مخاطبان غیرمستقیم این رسانه به شمار می‌آیند.
ثار   مسیرهای ارائه و انتشار آ

رسانه کودک مبارک فعالیت خود را در دو بستر چاپی و 
کنون ۱۴ شماره از نشریه مبارک  دیجیتال دنبال می‌کند. تا
به‌صورت چاپی و الکترونیک منتشر شده است و این روند 
همچنان ادامه دارد. در کنار نشریه، مبارک در شبکه‌های 
گرام و  اجتماعی نیز حضوری فعال دارد و از طریق ایتا، اینستا
آپارات به انتشار محتوای آموزشی، فرهنگی و سرگرمی برای 
کودکان می‌پردازد. فعالیت روزانه در این فضاها امکان ارتباط 

مستمر با مخاطبان را فراهم کرده است.
  تناوب انتشار

نشریه مبارک تا شماره یازدهم به‌صورت دوماهنامه منتشر 
می‌شد و از شماره دوازدهم به بعد انتشار آن به شکل فصل‌نامه 
ادامه یافته است. در کنار نسخه چاپی و الکترونیک، رسانه 
کودک مبارک در فضای مجازی به‌صورت روزانه فعال است 
و تلاش می‌کند ارتباط خود با مخاطبان را به انتشار دوره‌ای 

نشریه محدود نکند.

  تیم تولید؛ از ایده تا انتشار
تولید محتوای رسانه کودک مبارک حاصل همکاری یک تیم 
چندتخصصی است. شورای سیاست‌گذاری، سردبیر، دبیر 
تحریریه، مدیر هنری و دبیر اجرایی، هدایت و برنامه‌ریزی 
فعالیت‌های رسانه را بر عهده دارند. در کنار این بخش‌ها، 
سرویس شعر و متن، سرویس بازی و سرگرمی، گروه تصویرگران، 
گروه گرافیک، گروه موسیقی و موشن‌گرافیک و همچنین تیم 
بررسی آثار رسیده در تولید محتوا مشارکت دارند. حضور 
روان‌شناسان، مشاوران و بازی‌درمانگران نیز کمک می‌کند 
گی‌های مخاطبان کودک  محتواها متناسب با نیازها و ویژ

طراحی شوند.
  فراتر از یک نشریه

فعالیت رسانه کودک مبارک تنها به انتشار محتوا محدود 
نمی‌شود. این رسانه در سال‌های اخیر مجموعه‌ای از 
محصولات و رویدادهای فرهنگی را نیز طراحی و اجرا کرده 
است. انتشار تقویم کودک، مجلد آثار نقاشی کودکان و مجلد 
نامه‌های رسیده از جمله محصولات فرهنگی مبارک به شمار 
می‌روند. همچنین برگزاری پویش »رنگ همدلی« و کارگاه‌های 
آموزشی تصویرسازی و نقاشی کودک، بخشی از تلاش این 
رسانه برای گسترش مشارکت و خلاقیت در میان مخاطبان 

خود بوده است.
  رسانه‌ای برای رشد و خلاقیت

رسانه کودک مبارک در یک جمله، رسانه‌ای است که می‌کوشد 
آموزش، سرگرمی و خلاقیت را در کنار هم قرار دهد و فضایی 
برای رشد نسل آینده فراهم کند. این رسانه با بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های فرهنگی و ارتباطی گروه فولاد مبارکه، تلاش 
می‌کند »قصه آینده سبز« را برای کودکان روایت کند؛ آینده‌ای 

که با دانایی، مشارکت، خلاقیت و امید ساخته می‌شود.
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گــزارش

انجام یک تعهد
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یر ۱۰ درصد رسید ذخیره آب ۵ سد کشور به ز
 طبق آخرین آمار اعلام شده از سوی شرکت مدیریت منابع آب ایران، وضعیت برخی از سدهای مهم کشور تا تاریخ ۹ خردادماه بیانگر این است که در پنج سد لار، دوستی، پانزده خرداد، بارزو و ساوه همچنان 
میزان پرشدگی کمتر از ۱۰ درصد است. به گزارش ایسنا، ‌بر اساس آخرین آمارها از شرکت مدیریت منابع آب ایران، ‌میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی )ابتدای مهرماه( تا ۹ خردادماه، معادل ۴۰.۲۱ 
میلیارد متر مکعب بوده که در قیاس با سال گذشته که عددی معادل ۲۳.۱۴ میلیارد مترمکعب بوده، ۷۴ درصد افزایش داشته است.  همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال قبل ۱۴ درصد 
کنون ۳۵.۰۱ میلیارد مترمکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل ۲۶.۶۶ میلیارد مترمکعب بوده  ۳۱ درصد افزایش داشته است. همچنین  افزایش داشته است. حجم آب موجود مخازن ا

حجم پرشدگی سدهای کشور نیز تا این تاریخ ۶۷ درصد است.  همچنین ارتفاع کل ریزش‌های جوی کشور معادل ۲۳۰.۱  میلی‌متر است. این مقدار در دوره‌های مشابه درازمدت ۲۳۰.۰ میلی‌متر بوده است.

یمر در شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری بومی‌سازی تیغه‌های اسپیرال سایدتر
مدیر خرید و تدارکات شرکت ورق‌خودرو خبر داد:

شرکت ورق‌خودرو بر این باور 
است که بومی‌سازی ضرورتی 
راهبــــردی بـــرای صنـــایع بزرگ 
کشور محسوب می‌شود؛ ازاین‌رو با رویکردی 
هدفمند، این مسیر را در حوزه تجهیزات و 

قطعات کلیدی با جدیت دنبال می‌کند.
بــه گــزارش روابــط عمومی شــرکت ورق‌خــودرو 
چهارمحــال و بختیــاری، تیغه‌هــای اســپیرال 
تجهیز سایدتریمر شرکت ورق‌خودرو چهارمحال 
و بختیاری بــا تکیه بــر دانش فنــی و توانمندی 
متخصصــان ایــن شــرکت بومی‌ســازی شــد؛ 
دستاوردی که ضمن کاهش وابستگی به منابع 
خارجی  و صرفه‌جویی ارزی سالانه ۲۰ هزار دلار، 
گام مهمی در ارتقای پایداری تولید و خودکفایی 
صنعتی و کاهش هزینه در تولید ورق‌های ویژه 

به شمار می‌رود.
حســین کبیری مدیر خریــد و تدارکات شــرکت 
ورق‌خــودرو چهارمحــال و بختیــاری ضمــن 
اعلام ایــن خبر افــزود: یکــی از محورهای اصلی 
برنامه‌هــای شــرکت ورق‌خــودرو شناســایی و 
کــه  اســت  تجهیزاتــی  و  اقــام  بومی‌ســازی 

ج کشــور بــا ریســک‌ها و  تأمیــن آن‌هــا از خــار
محدودیت‌های متعددی همراه است.

رئیس خرید قطعات یدکی واحد خرید و تدارکات 
شــرکت ورق‌خــودرو نیــز در خصــوص جزئیــات 
این خبر گفت: تیغه‌های اســپیرال ســایدتریمر 
نیز ازجملــه قطعاتی بودنــد که امــکان تأمین از 
سازنده اصلی را نداشته و فرایند تأمین آن‌ها به 
دلیل نبود دیتاشــیت فنی کالا و برچیده شدن 
کارخانه تولیدکننده اصلی همواره با چالش‌هایی 

همراه بود.
مجتبی رئیســی اضافــه کرد: بــا توجه بــه نقش 
حیاتــی ایــن قطعــه در تــداوم تولیــد، پــروژه 
بومی‌ســازی آن با همکاری نزدیــک واحدهای 
تخصصــی شــرکت در دســتور کار قــرار گرفــت و 
خوشــبختانه بــا بهره‌گیــری از دانــش فنــی 
کارشــناس‌های دفتر فنــی و تعمیــرات هدف با 
موفقیت محقق شد و نتیجه این اقدام، کاهش 
وابســتگی به منابــع خارجــی، افزایــش چابکی 
در تأمین قطعات راهبــردی و تقویت تاب‌آوری 

زنجیره تأمین شرکت بوده است.
محمدعلــی فتاحــی، رئیــس واحــد تعمیــرات 

و نگهــداری شــرکت ورق‌خــودرو چهارمحــال و 
بختیاری نیز در ادامه با تشــریح ابعــاد فنی این 
پــروژه گفــت: تیغه‌هــای اســپیرال ســایدتریمر 
ازجمله قطعات حساس و دقیق خطوط نهایی 
تولید هســتند که با آن‌ها برش لبه‌هــای ورق با 
دقت بالا انجام می‌شود و عملکرد صحیح آن‌ها 
تأثیر مســتقیمی بر کیفیت محصول، بهره‌وری 

خط و پایداری فرایند تولید دارد.
وی افزود: به دلیل پیچیدگی‌های فنی و الزامات 
ویژه در زمینه جنس، سختی، مقاومت سایشی 
و دقت ابعادی، این قطعه قابل تأمین از خارج 
نبود  و متخصصان واحد تعمیــرات و نگهداری 
با انجــام مطالعات مهندســی، تحلیل عملکرد 
نمونه‌های موجود، استخراج مشخصات فنی و 
اجرای فرایند مهندسی معکوس، موفق شدند 
دانش فنی ســاخت این تیغه‌ها را بومی‌ســازی 

کنند.
فتاحی خاطرنشان کرد: پس از طراحی و ساخت 
نمونه اولیه، مجموعــه‌ای از آزمون‌هــای فنی و 
ارزیابی‌هــای عملیاتــی در شــرایط واقعی تولید 
انجام شــد که نتایج حاصــل، عملکــرد موفق و 

قابلیت اطمینان بالای این تیغه‌ها را تأیید کرد. 
این موفقیت حاصل هم‌افزایــی دانش، تجربه 
و تعهد متخصصان شرکت اســت که توانستند 
یکی از نیازهای راهبردی خطوط تولید را با تکیه 

بر توان داخلی پاسخ دهند.
رئیــس واحــد تعمیــرات و نگهــداری شــرکت 
کیــد کــرد: بومی‌ســازی  ورق‌خــودرو در پایــان تأ
بــر  عــاوه  ســایدتریمر  اســپیرال  تیغه‌هــای 
صرفه‌جویــی اقتصــادی و کاهــش هزینه‌هــای 
ارزی، زمینه‌ســاز توســعه دانــش فنــی، افزایش 
خوداتکایی سازمانی و ارتقای آمادگی شرکت در 
مواجهه با چالش‌های تأمین قطعات تخصصی 
خواهــد بــود و ارزش‌افــزوده‌ای مانــدگار بــرای 

مجموعه ورق‌خودرو ایجاد می‌کند.
گفتنی اســت شــرکت ورق‌خــودرو چهارمحال و 
بختیاری در سال‌های اخیر با اجرای ده‌ها پروژه 
بومی‌سازی در حوزه تجهیزات، قطعات و مواد 
مصرفــی، گام‌هــای مؤثــری در راســتای تحقــق 
راهبرد خودکفایی صنعتی، کاهش وابستگی به 
خارج از کشور، افزایش بهره‌وری و پایداری تولید 

برداشته است.

رئیــس هیئت‌مدیــره فولاد 
مبارکــه اصفهــان در جمــع 
مدیــــــــرعامل، مـــــــعاونان، 
مدیران و جمعــی از کارکنان 
ــنگان،  ــولاد ســ ــرکت فـ شــــــ
ضمن تأکید بــر اهمیــت نقش صنعــت فولاد 
و بخــش معــدن در توســعه اقتصــادی کشــور 
گفــت: فعالیت‌هــای انجام‌شــده در معــادن 
سنگ‌آهن و صنایع وابســته، نقش مهمی در 
پیشبرد صنعت فولاد و تقویت توان تولیدی 

کشــور دارد.
به گزارش روابـــــط عمــــــــومی فــــــولاد سنـگان، 
محمدحسین مقیمی، با اشاره به وضعیت صنعت 
فولاد پیش از انقلاب اسلامی اظهار داشت: در آن 
زمان ظرفیت تولید فولاد کشور بسیار محدود بود 
و بخش قابل‌توجهی از نیازهای صنعتی از طریق 
واردات تأمین می‌شد. در این بین ذوب‌آهن 
اصفهان مهم‌ترین واحد فولادی کشور بود که 
حدود ۵۵۰ هزار تن میلگرد و تیرآهن تولید می‌کرد 
و سایر تولیدات فولادی نیز در مقیاس محدود در 

برخی واحدهای دیگر انجام می‌شد.
وی با بیان اینکه پس از انقلاب اسلامی برنامه‌های 
گسترده‌ای برای توسعه صنعت فولاد در کشور 
اجرا شد، افزود: یکی از تصمیمات مهم آن دوره، 
توسعه ظرفیت‌های فولادی در مرکز کشور و 
افزایش ظرفیت تولید بود که در قالب طرح‌های 

مختلف دنبال شد.
مقیمـی در ادامـه بـا اشـاره بـه برخـی پرسـش‌ها 
درباره اسـتقرار صنایع فولادی در مناطق مرکزی 
کشور تصریح کرد: تصمیم‌گیری‌های انجام‌شده 
در آن زمان بر اساس ملاحظات فنی و اقتصادی 
صورت گرفت. ضمن اینکه انتقال و استقرار برخی 
صنایع در مرکز کشـور علاوه بر ملاحظات پدافند 
ملـی، از نظـر توزیـع محصـولات و دسترسـی بـه 
بازارهای مصرف داخلی نیز مزایای قابل‌توجهی 

دارد.
وی همچنین به اقدامات انجام‌شده برای افزایش 
کرد و گفت:  بهره‌وری در صنعت فولاد اشاره 

برخلاف نظرات رایج، شرکت‌های فولادی مصرف 
آب بسیار بهینه‌ای دارند و در سال‌های اخیر با 
اجرای طرح‌های نوآورانه و استفاده از فناوری‌های 
جدید، میزان مصرف منابعی مانند آب در برخی 
مجتمع‌های فولادی به‌طور قابل‌توجهی کاهش 

یافته و فرایندهای تولیدی بهینه‌تر شده است.
کید بر نقش متخصصان داخلی  مقیمی با تأ
در پیشرفت صنعت فولاد اظهار داشت: امروز 
بسیاری از مراحل طراحی، ساخت، نصب و 
توسط  صنعتی  واحدهای  از  بهره‌برداری 
مهندسان و نیروهای متخصص ایرانی انجام 
می‌شود که این موضوع نشان‌دهنده رشد توان 
علمی و فنی کشور به‌ویژه در حوزه معدن و صنعت 

فولاد است.
 وی در ادامه به توسعه بخش معدن در کشور 
اشاره کرد و گفت: در سال‌های اخیر معادن 
با  کشور  معدنی  ذخایر  سایر  و  سنگ‌آهن 
سرمایه‌گذاری و فعالیت شرکت‌های متعدد 
توسعه یافته‌اند و این امر نقش مهمی در تکمیل 

زنجیره تولید فولاد داشته است.
وی در بخش دیگری از سـخنان خود بـر ضرورت 
کیـد  توجـه بـه آمـوزش و تربیـت نیـروی انسـانی تأ
کـرد و افـزود: آموزش‌هـای تخصصـی، مهارتـی و 
مدیریتی می‌تواند زمینه‌سـاز ارتقـای بهـره‌وری و 
نوآوری در صنایع معدنی و فولادی باشـد و نسل 
جوان کشـور بایـد نقـش مؤثرتـری در توسـعه این 

صنایـع ایفـا کند.
رئیس هیئت‌مدیره فولاد مبارکه در پایان با 
اشاره به اهمیت افزایش بهره‌وری در معادن و 
صنایع معدنی خاطرنشان کرد: کاهش باطله، 
افزایش راندمان تولید و حرکت به سمت ایجاد 
ارزش‌افزوده بیشتر از طریق فرآوری مواد معدنی، 
می‌تواند زمینه رشد اقتصادی منطقه و بهبود 
شرایط زندگی کارکنان و جامعه محلی را فراهم کند.
وی ابراز امیدواری کرد با تلاش مدیران و کارکنان 
این حوزه، طرح‌های توسعه‌ای در بخش معدن 
و صنعت فولاد با موفقیت اجرا شده و زمینه 

پیشرفت بیشتر کشور فراهم شود.

       علی رسولیان، مدیرعامل فولاد سنگان:
فولاد سنگان در مسیر تثبیت جایگاه راهبردی 

خود در زنجیره فولاد کشور
علی رسولیان، مدیرعامل شرکت فولاد سنگان 
نیز در جریان بازدید رئیس هیئت‌مدیره فولاد 
مبارکه از خطوط تولید این شرکت، با ارائه گزارشی 
از عملکرد و برنامه‌های توسعه‌ای این مجموعه، 
از تثبیت جایگاه فولاد سنگان به‌عنوان یکی از 
راهبردی‌ترین شرکت‌های زیرمجموعه گروه فولاد 

مبارکه در زنجیره فولاد کشور خبر داد.
       اولویت تأمین گندله برای فولاد مبارکه

کید کرد: این شرکت در  مدیرعامل فولاد سنگان تأ
راستای ایفای نقش خود در زنجیره تأمین فولاد 
کشور، تأمین پایدار گندله برای فولاد مبارکه را در 
اولویت قرار داده است. در این زمینه در مقاطعی 
از سال، به‌منظور پشتیبانی از تولید گروه فولاد 
مبارکه، از برخی منافع صادراتی صرف‌نظر کردیم 
ک موردنیاز این مجموعه بدون وقفه  تا خورا
تأمین شود. خوشبختانه این هم‌افزایی به ثبت 

رکوردهای تولید در مجموعه مبارکه منجر شد.
       ورود راهبردی به بخش معدن

رسولیان ورود به حوزه معدن را یکی از الزامات 
آینده صنعت فولاد کشور دانست و گفت: آینده 
کتشافات جدید ذخایر معدنی  صنعت فولاد به ا
ذخایر  با  سنگان  منطقه  است.  خورده  گره 
گسترده،  قابل‌توجه و چشم‌انداز توسعه‌ای 
ظرفیت تبدیل‌شدن به مهم‌ترین قطب معدنی 
کشور را دارد و فولاد مبارکه به‌عنوان بزرگ‌ترین 
هلدینگ معدنی-فولادی منطقه می‌تواند در 

توسعه این ذخایر نقش محوری ایفا کند.
وی از خرید سهام در مجموعه‌های معدنی و 
افزایش ظرفیت کنسانتره به بیش از ۱۰ میلیون تن 
خبر داد و این اقدام را گامی مهم در جهت تضمین 

امنیت تأمین مواد اولیه عنوان کرد.
        مدیریت چالش‌های انرژی و نقدینگی

مدیرعامل فولاد سنگان با اشاره به چالش‌های 
سال گذشته ازجمله ناترازی برق، قطع گاز و کمبود 
نقدینگی، تصریح کرد: با وجود چالش‌های موجود 

روند تولید متوقف نشد و حتی در ماه‌های اخیر 
رشد محسوسی داشته و خرید روزانه مواد اولیه 

به‌صورت مستمر انجام می‌شود.
وی همچنین از برنامه احداث نیروگاه ۲۰۰ مگاواتی 
خبر داد و گفت: مجوزهای لازم برای احداث 
نیروگاه اخذ شده و با رایزنی‌های جدی در راستای 
تأمین مالی از سوی صندوق توسعه ملی، این 
پروژه به‌زودی وارد فاز اجرایی خواهد شد. این 
اقدام نقش مهمی در کاهش ریسک‌های انرژی و 

افزایش پایداری تولید خواهد داشت.
       توسعه فناوری و هوشمندسازی

رسولیان با اشاره به اقدامات انجام‌شده در حوزه 
فناوری افزود: پردیس فناوری فولاد سنگان با 
استقرار ۱۸ شرکت دانش‌بنیان شکل گرفته و 
پروژه‌های متعددی در حوزه هوشمندسازی، 
دیسپاچینگ آب و گاز و توسعه سامانه‌های 
اطلاعاتی در حال اجراست. هدف ما حرکت به 
سمت مدیریت هوشمند و بهره‌گیری گسترده از 

هوش مصنوعی در فرآیندهای تولیدی است.
       پیشگامی در مسئولیت‌های اجتماعی

مدیرعامل فولاد سنگان نقش این شرکت در 
توسعه منطقه خواف را برجسته دانست و اظهار 
داشت: فولاد سنگان خود را صرفاً یک واحد 
صنعتی نمی‌داند، بلکه توسعه منطقه را بخشی از 

مأموریت خود تعریف کرده است.
وی از اجرای پروژه‌های زیرساختی ازجمله کمک 
به احداث جاده‌ها، مشارکت در طرح انتقال آب، 
ساخت ۱۵۶ کلاس درس، احداث درمانگاه‌ها و 
پارک مادر و کودک و حمایت از اقشار کم‌برخوردار 

خبر داد.
        چشم‌انداز آینده

کید بر تداوم مسیر توسعه  رسولیان در پایان با تأ
گفت: با وجود محدودیت‌های انرژی، چالش‌های 
تأمین مواد اولیه فولاد سنگان با اتکا به سرمایه 
انسانی متخصص و برنامه‌ریزی دقیق، مسیر 
رشد و توسعه را با قدرت ادامه خواهد داد و نقش 
خود را در زنجیره ارزش فولاد کشور بیش‌ازپیش 

تقویت خواهد کرد.

رشد توان علمی و فنی کشور در حوزه معدن و صنعت فولاد
گـــزارش

استفاده از پساب شهری 
و ایجاد ۲۵ هکتار 

فضای سبز در
 فولاد سفیددشت

 به‌منظور تحقق صنعت سبز
 انجام شد؛

  شـــرکت فـــولاد سفیددشت، 
همســــو با اهـــداف کلان تولید و 
توســعه، همواره توجه به الزامات 
زیست‌محیطی و صیانت از منابع 
طبیـــعی را در زمـــــره اولویــت‌های 
راهبـــردی خـــود قـــرار داده است. 
استفاده از پساب شهری بروجن و 
فرادنبه در فرایند تولید، نمونه‌ای 
در  شرکت  مسئولانه  رویـــکرد  از 
مدیـــــــریـــت منـــــابع آب و کاهــش 

برداشت از منابع طبیعی است.
مدیر نیروی انسانی و سازماندهی 
شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال 
و بختیاری، در مصاحبه با خبرنگار 
روابط عمومی و به مناسبت هفته 
محیط‌زیست، با بیان مطلب فوق، 
اقدامات شاخص این شرکت در مسیر 
مسئولیت‌پذیری  و  پایدار  توسعه 

زیست‌محیطی را تشریح کرد.
مهدی صفایی هفته محیط‌زیست را 
فرصتی مغتنم برای تأمل در مسئولیت 
مشترک همگان در برابر طبیعت و 
گفت:  منابع خدادادی دانست و 
حفظ و بهره‌برداری صحیح منابع 
تضمین‌کننده توسعه پایدار و آینده‌ای 

روشن برای نسل‌های آتی است.
به گفته وی امروزه سازمان‌های پیشرو، 
موفقیت خود را تنها در شاخص‌های 
تولید و بهره‌وری جست‌وجو نمی‌کنند، 
بلکه میزان تعهد و مسئولیت‌پذیری 
نیز  محیط‌زیست  قبال  در  آنان 
به‌عنوان یکی از مهم‌ترین معیارهای 

توسعه پایدار شناخته می‌شود.
مدیر نیروی انسانی و سازماندهی 
شرکت فولاد سفیددشت همچنین 
از پیگیری و برنامه‌ریزی برای خرید و 
بهره‌برداری از پساب شهرکرد خبر داد 
و گفت: این اقدام بیانگر نگاه آینده‌نگر 
مجموعه در تأمین پایدار آب و حفظ 

منابع ارزشمند آبی منطقه است.
وی گفت: در حوزه کنترل آلاینده‌های 
زیست‌محیطی نیز اقداماتی انجام 
شده که از جمله آن می‌توان به نصب 
و بهره‌برداری از غبارگیرهای متعدد در 
نواحی آهن‌سازی و فولادسازی اشاره 
که نقش بسزایی در  کرد؛ اقداماتی 
کاهش انتشار آلاینده‌ها و بهبود کیفی 

محیط‌زیست پیرامون داشته‌اند.
        استقرار سامانه‌های پیشرفته 
RO و توسعه چرخه بازچرخانی آب
صفایی راه‌اندازی تصفیه‌خانه مرکزی، 
استقرار سامانه‌های پیشرفته RO و 
از  را  آب  بازچرخانی  چرخه  توسعه 
دیگر دستاوردهای شرکت در زمینه 
مدیریت بهینه منابع و کاهش اثرات 
زیست‌محیطی دانست که بیانگر عزم 
مجموعه برای تحقق صنعت سبز و 

توسعه پایدار است.
به گفته وی ایجاد و نگهداری بیش از 
۲۵ هکتار فضای سبز و کاشت و پرورش 
بیش از ۱۴ هزار اصله درخت و انواع 
گونه‌های گیاهی در محوطه شرکت، 
جلوه‌ای روشن از اهتمام مجموعه به 
بهبود شرایط زیست‌محیطی، افزایش 
سرانه فضای سبز و ایجاد محیطی 
کارکنان و جامعه  سالم و پویا برای 
پیرامونی است. بی‌تردید حفاظت از 
محیط‌زیست، مسئولیتی همگانی 
است و تحقق اهداف این حوزه، بدون 
گاهانه و متعهدانه تمامی  مشارکت آ

کارکنان امکان‌پذیر نخواهد بود.

گــزارش

رئیس هیئت‌مدیره فولاد مبارکه در بازدید از فولاد سنگان مطرح کرد؛

با هدف توسعه همکاری‌های مشترک انجام شد؛

بازدید رئیس هیئت‌مدیره
  و مدیرعامل شرکت استقلال سپاهان

 از شرکت معدنی نسوز سمیرم
فروش  بازار  گسترش  تجاری،  تعاملات  توسعه  راستای  در    
محصولات معدنی خاک نسوز معادن شهید نیلچیان وابسته به 
شرکت استقلال سپاهان و ایجاد زمینه‌های همکاری مشترک در 
حوزه تأمین، فراوری و عرضه مواد اولیه نسوز )بوکسیت( و کلسینه، 
رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل شرکت استقلال سپاهان از شرکت 

معدنی نسوز سمیرم بازدید کردند.
به گزارش روابط عمومی گروه سرمایه‌گذاری توکافولاد، در این نشست، 
احمد دادوند، رئیس هیئت‌مدیره شرکت استقلال سپاهان، حمیدرضا 
قندی، مدیرعامل شرکت استقلال سپاهان و جمعی از مدیران و مسئولان 
شرکت معدنی نسوز سمیرم، ضمن بررسی ظرفیت‌های موجود در حوزه 
ک نسوز و بوکسیت، بر لزوم  استخراج، فراوری، کلسینه ‌کردن و فروش خا
توسعه همکاری‌های دوجانبه، تأمین نیازهای بازار، افزایش سهم فروش 
محصولات نسوز و ایجاد بسترهای مناسب برای عرضه و تقاضای این 

کید کردند. محصولات در صنایع بزرگ نسوز کشور تأ
همچنین در این نشست، ظرفیت‌های فنی و تولیدی شرکت معدنی نسوز 
سمیرم در زمینه فراوری و کلسینه ‌کردن بوکسیت، تولید مواد اولیه موردنیاز 
صنایع نسوز و امکان اجرای پروژه‌های مشترک مورد بررسی قرار گرفت و در 
کرات، توافقات اولیه جهت همکاری‌های مشترک و توسعه روابط  پایان مذا
تجاری طرفین در قالب صورت‌جلسه‌ای تنظیم و به امضای حاضران رسید.
گفتنی است پس از برگزاری جلسه، هیئت بازدیدکننده به همراه مدیران 
شرکت معدنی نسوز سمیرم از بخش‌های مختلف مجموعه شامل سایت 
تولید و فراوری مواد معدنی، کوره‌های دوار، کارگاه‌های ساخت آجر، واحد 
ک  قالب‌سازی و تولید آجرهای خاص، خطوط پخت و کلسینه‌کردن خا
نسوز و همچنین فرایند تبدیل مواد معدنی به محصولات نهایی نسوز 

بازدید کردند.

خبـــــــــر
N e w s

مجمع عمومی عادی سالانه فولاد متیل روز چهارشنبه ۱۳ خردادماه 
با حضور سهام‌داران برگزار شد و در آن عملکرد مالی سال ۱۴۰۴ مورد 
بررسی و تصویب قرار گرفت. بر اساس گزارش ارائه‌شده، فولاد متیل 
با ثبت سود خالص یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومانی یکی از موفق‌ترین 
دوره‌های مالی خود را پشت سر گذاشت و در ادامه نیز تقسیم ۸۶۰ 

میلیارد تومان سود نقدی میان سهام‌داران به تصویب مجمع رسید.
  رشد سودآوری و افزایش انتظارات سهام‌داران

به گزارش روابط عمومی هلدینگ فولاد متیل، مهدی کویتی، مدیرعامل 
گروه سرمایه‌گذاری آتیه‌فولاد نقش‌جهان، در حاشیه این مجمع با اشاره 
به عملکرد امیدوارکننده شرکت اظهار کرد: مجمع امسال از چند جهت 
برای سهام‌داران حائز اهمیت بود که مهم‌ترین آن، رشد قابل‌توجه 
سودآوری شرکت نسبت به سال گذشته است. این افزایش سود در سال 
۱۴۰۴ نشان‌دهنده تلاش ارزشمند هیئت‌مدیره، مدیران و تمامی کارکنان 

هلدینگ فولاد متیل در سراسر کشور است.
وی با اشاره به ظرفیت‌های هلدینگ متیل تصریح کرد: یقین داریم با 
بهره‌گیری از ظرفیت‌های ایجادشده و در سایه اراده، تخصص و تلاش نیروی 
انسانی توانمند فولاد متیل، دست‌یابی به سودآوری چندبرابری در پایان 

سال ۱۴۰۵ هدفی کاملاً دست‌یافتنی خواهد بود.
کویتی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت‌های مدیرعامل گروه فولاد مبارکه 
و همچنین پیگیری‌ و تلاش‌ مدیرعامل سابق این هلدینگ در سال گذشته 
گفت: تصویب فروش حداقل ۱۰ هزار تن اسلب انباری فولاد مبارکه در هر 
کز فروش و نیروهای مرتبط به این  ماه به فولاد متیل و همچنین انتقال مرا
مجموعه، از جمله اقدامات مؤثر در مسیر یکپارچه‌سازی فرایندها، تقویت 

زنجیره فروش و افزایش سودآوری شرکت بوده است.
گفتنی است هلدینگ فولاد متیل، از شرکت‌های اصلی گروه سرمایه‌گذاری 
آتیه‌فولاد است که به‌عنوان یکی از بازیگران اصلی زنجیره توزیع و عرضه 
محصولات فولادی در کشور شناخته می‌شود؛ این هلدینگ با مدیریت و 
راهبری بیش از ۳۰ شرکت خدماتی و بازرگانی در سراسر کشور، نقش مؤثری 

در تأمین، توزیع و پشتیبانی بازار فولاد ایفا می‌کند.

تیه‌فولاد نقش‌جهان عنوان کرد: مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری آ

تقسیم ۸۶۰ میلیارد تومان سود
 میان سهام‌داران فولاد متیل

مهدی صفایی
مدیر نیروی انسانی و سازماندهی شرکت 
فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری
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بیش از یک سده است که معماری عملیاتی 
مجتمع‌های عظیم فولادسازی بر شالوده 
تولید  فرایندهای  کلان‌مقیاس،  تجهیزات 
پیوسته و ساختارهای صلبی بنا شده است 
که کمترین میزان انعطاف‌پذیری را در تقابل 
با تکانه‌های ناگهانی محیطی بروز می‌دهند. 
در پارادایم مهندسی کلاسیک، واحدهای 
ذوب نظیر کوره‌های بلند و خطوط پیوسته 
 با منطق کارکرد بی‌وقفه توسعه 

ً
نورد، منحصرا

یافته‌اند. استدلال حاکم بر این یکپارچگی ساختاری آن است که 
هرگونه توقف برنامه‌ریزی‌نشده و افت ناگهانی در ورودی‌های 
حیاتی اکوسیستم، علاوه بر تحمیل زیان‌های مالی هنگفت 
به ترازنامه بنگاه، به‌واسطه ایجاد شوک‌های حرارتی مخرب، 
آسیب‌های جبران‌ناپذیری بر کالبد فیزیکی و تجهیزات نسوز 
کارخانه وارد می‌آورد. با وجود این، اقتصاد کلان و ژئوپلیتیک انرژی 
، در حال گذار از یک پیچ حساس تاریخی است و  در دوران معاصر
، پیش‌بینی‌پذیری و پایداری زنجیره‌های تأمین خاتمه  عصر وفور

یافته و جای خود را به استیلای شوک‌های مزمن داده است.

 بروز قطعی‌های مکرر شبکه سراسری برق در اوج تقاضای تابستان، 
افت بحرانی فشار گاز صنعتی در فصل سرما و نوسانات غیرمترقبه در 
لجستیک مواد، کارایی الگوهای سنتی را در صنعت فولاد عملاً مختل 
ساخته است. در همین راستا، تحلیل‌های جامع مؤسسه جهانی 
مکنزی درباره مدیریت ریسک و تاب‌آوری زنجیره ارزش به‌وضوح مبین 
آن است که تکانه‌های محیطی و اقلیمی از پدیده‌هایی استثنایی 
خارج شده و مستقیماً به متغیرهای ثابت و تعیین‌کننده در معماری 
استراتژی عملیاتی سازمان‌ها مبدل شده‌اند. در این اتمسفر پرآشوب، 
رویکرد راهبردی نوین برای رهبران صنعت فولاد، حرکت قاطع به 
سمت طراحی سازمان‌های منطبق با شرایط بحران، تحت عنوان 

سازمان‌های دوزیست است.
در تبیین نظری این رویکرد، باید اذعان داشت که مفهوم سازمان 
دوزیست در ادبیات نوین مدیریت استراتژیک، مستقیماً از الگوهای 
اقتباس شده است. یک  بیولوژیک  تطبیق‌پذیر سیستم‌های 
ارگانیسم دوزیست، ذاتاً از دو سیستم تنفسی و حرکتی کاملاً مجزا بهره 
می‌برد که امکان بقا و تطبیق فوری عملکرد زیستی را در دو محیط با 
شرایط کاملاً متضاد فراهم می‌آورد. بسط این استعاره بیولوژیک به 
صنعت پیچیده و سرمایه‌بری نظیر فولاد، دلالت بر آن دارد که یک 
مجتمع صنعتی پیشرو باید در عمل مجهز به یک سیستم‌عامل 
کثر ظرفیت  دوگانه باشد تا بتواند در زمان ثبات محیطی با حدا
ممکن کار کند و به‌محض وقوع یک شوک بیرونی شدید، به‌جای 
فروپاشی سیستماتیک، بلافاصله به وضعیت بقای عملیاتی تغییر 
آرایش دهد. پژوهش‌های معتبر دانشگاه هاروارد در حوزه معماری 
کید دارند که این تغییر آرایش  تاب‌آوری کسب‌وکارها به‌صراحت تأ
کنش منفعلانه، تصادفی یا صرفاً یک طرح  استراتژیک فراتر از یک وا
مدیریت بحران مکتوب بوده و مستلزم یک معماری پیش‌بینی‌شده 
است. پیاده‌سازی عملیاتی این معماری، نیازمند دگرگونی بنیادین 
در سه رکن کالبد فیزیکی، سیستم مقاومت زنجیره تأمین و الگوهای 

کمیت سازمانی خواهد بود. حا
در کالبدشکافی رکن نخست این تحول ساختاری، کانون تمرکز بر خلق 
انعطاف‌پذیری کالبدی و توسعه خطوط تولید ماژولار استوار است تا 
زنجیره فرایندی با افت یک متغیر فیزیکی، به‌صورت دومینووار از مدار 
خارج نشود. در این مسیر، گذار تکنولوژیک از کوره‌های بلند سنتی 
به تکنولوژی کوره‌های قوس الکتریکی به‌عنوان یک الزام استراتژیک 
مطرح می‌شود که گزارش تخصصی گروه مشاوران بوستون پیرامون 
استراتژی‌های سازگاری در صنعت فولاد نیز بر اهمیت کلیدی آن 

صحه می‌گذارد. تکنولوژی قوس الکتریکی انعطاف‌پذیری به‌مراتب 
بیشتری را در زمینه راه‌اندازی و توقف سریع متناسب با نوسانات 
شبکه انرژی ارائه می‌دهد. همگام با این تحول زیرساختی، از طریق 
ادغام سنسورهای پیشرفته اینترنت اشیا و الگوریتم‌های هوش 
مصنوعی با شبکه‌های هوشمند توزیع انرژی، مجتمع صنعتی قادر 
خواهد بود سیگنال‌های ضعیف افت بار را پیش از قطعی کامل رصد 
، فرمان توقف ایمن خطوط پرمصرف  کند و به‌صورت کاملاً خودکار
پایین‌دستی را بدهد. بدین ترتیب انرژی باقی‌مانده صرفاً جهت 
کنش  حفظ عملکرد قلب تپنده کارخانه متمرکز می‌گردد و این وا
پیش‌دستانه، یک قطعی مخرب را به یک خواب زمستانی کنترل‌شده 

بدل می‌سازد.
به‌موازات این انعطاف‌پذیری کالبدی، تحقق جامعیت پارادایم 
سازمان دوزیست مستلزم بازنگری عمیق در رکن دوم، یعنی ارتقای 
تاب‌آوری در شبکه عملیاتی و عبور از مدل‌های سنتی زنجیره تأمین 
است. در دهه‌های متمادی، فرمول برنده همواره بر پایه تولید 
ناب استوار بود. بااین‌حال مؤسسه دیلویت در گزارش تخصصی 
خویش پیرامون تاب‌آوری زنجیره تأمین به‌صراحت بیان می‌دارد که 
زنجیره‌های تأمین ناب در عصر پرآشوب کنونی فاقد کارایی لازم‌اند. 
کوسیستم‌های  تمرکز یک‌جانبه بر کارایی عملیاتی موجب شده ا
گهانی به‌شدت شکننده شوند و گذار  صنعتی در تقابل با اختلالات نا
بنیادین به سمت تاب‌آوری گریزناپذیر باشد. در بستر یک مجتمع 
فولادی دوزیست، پیاده‌سازی این استراتژی بدان معناست که 
تاب‌آوری پدیده‌ای تصادفی محسوب نمی‌شود و در واقع ظرفیتی 
است که باید از طریق تمرین سناریوها به‌صورت پیش‌دستانه 
کید می‌ورزد که این دگرگونی  ساخته‌وپرداخته شود. دیلویت تأ
ساختاری، زنجیره تأمین را از یک مرکز هزینه به یک پیشنهاد ارزش 
ارتقا می‌دهد. این رویکرد تضمین می‌کند سازمان با بازیابی سریع‌تر 
از اختلالات و حفظ پیوستگی عملیاتی، آمادگی در برابر شوک‌ها را به 

یک مزیت رقابتی پایدار تبدیل کند.
در نهایت، اثربخشی ارکان سخت‌افزاری و لجستیکی یادشده، 
کمیت سیال و عدم  وابستگی مطلقی به رکن سوم، یعنی استقرار حا
تمرکز در رهبری دارد. در الگوهای سنتی، اتخاذ تصمیم مستلزم طی 
کنش  کردن سلسله‌مراتب دیوان‌سالارانه است که زمان طلایی وا
در مواجهه با شوک‌ها را به‌کلی خنثی می‌سازد. در مدل نوین، 
کمیت توزیع‌شده بهره  سازمان‌های دوزیست از پروتکل‌های حا
می‌گیرند که با تبیین دقیق نقاط ماشه برای مدیران میانی، فرایند 
را چابک و خودکار می‌سازند. به‌واسطه این معماری مدیریتی، 
کنش سریع  بلافاصله پس از بروز یک بحران محیطی، تیم‌های وا
مستقر در خطوط تولید اختیار تام می‌یابند تا بر پایه پروتکل‌های 
تمرین‌شده، فرایند تغییر آرایش را مستقلاً در لحظه راهبری کنند. این 
مؤلفه مطابق با ارزیابی‌های مؤسسه تحلیلی PwC پیرامون روندهای 
تحول صنعتی، تجلی‌گر چابکی سازمانی بوده و در شرایط بحران، مرز 
قاطع میان سازمان‌های پیشرو و بنگاه‌های شکست‌خورده را ترسیم 
می‌کند تا پس از مهار بحران، سازمان مجدداً با انعطاف‌پذیری بیشتر 

به وضعیت متمرکز اولیه خویش بازگردد.

کمیت  برای درک ملموس‌تر این گذار استراتژیک به سمت چابکی و حا
سیال، رصد برنامه‌های سرمایه‌گذاری شرکت‌های پیشرو در افق آینده 
ج از چشم‌انداز بخش تولید  راهگشا خواهد بود. شواهد مستخر
صنعتی نشان می‌دهد که غول‌های صنعتی برای تحقق قابلیت 
دوزیست شدن، اتوماسیون فرایندهای حیاتی و تصمیم‌ساز خود 
، خودکارسازی ارکان  را در کانون توجه قرار داده‌اند. در این مسیر
حساسی نظیر جمع‌آوری و تحلیل داده‌ها، پشتیبانی از تصمیم‌گیری 
و بهینه‌سازی انرژی و منابع بیشترین شتاب را تجربه خواهد کرد. 
 PwC برای مستندسازی این روند، بررسی داده‌های آماری مؤسسه
در خصوص برنامه‌های آتی شرکت‌های تولیدی روشنگر است. این 
نمودار تحلیلی به‌وضوح نشان می‌دهد که مدیران صنعتی چگونه 
برنامه‌ریزی کرده‌اند تا سطح اتوماسیون فعلی فرایندهای کلیدی 
را تا سال ۲۰۳۰ به‌طور میانگین سه برابر افزایش دهند. این آمارها با 
ارکان انعطاف‌پذیری کالبدی و تصمیم‌گیری توزیع‌شده هم‌خوانی 
کامل دارند و اثبات می‌کنند که زیرساخت‌های فناوری چگونه اجرای 
موفقیت‌آمیز این معماری نوین را تضمین می‌کنند. جزئیات این 
تغییرات شتابان و تمرکز استراتژیک شرکت‌ها بر هوشمندسازی ارکان 

عملیاتی، در ادامه و در قالب شکل ۱ به‌دقت ترسیم شده است.
برایند استراتژیک این ارکان سه‌گانه مؤید این واقعیت است که طراحی 
و پیاده‌سازی یک مجتمع فولادی دوزیست، مفهومی بس فراتر از 
تجهیز کارخانه به چند ژنراتور اضطراری است و این دگردیسی بنیادین 
نیازمند یک تغییر پارادایم اصیل در ذهنیت مدیریت ارشد خواهد بود. 
رهبران سازمان باید با عبور از منطق خطی تقلیل هزینه، استراتژی 
سرمایه‌گذاری ساختاری بر تاب‌آوری را به‌عنوان هسته مرکزی مدل 
کسب‌وکار خویش نهادینه سازند. در چشم‌انداز آینده‌ای که نوسانات 
اقلیمی و بحران‌های ادواری انرژی به رویه‌ای متداول مبدل گشته‌اند، 
مزیت رقابتی پایدار در انحصار بنگاه‌هایی با توانایی تولید فولاد ارزان‌تر 
ع بازار در دهه آتی از آن  در شرایط آرمانی نخواهد بود و رهبری بلامناز
سازمانی است که در زمان غافلگیری رقبا در اثر شوک‌های محیطی، 
قادر باشد با تغییر آرایش سریع به وضعیت دوزیست، بقای عملیاتی 
خویش را مستحکم ساخته و سهم بازار را در شرایط بحرانی از آن 

خود سازد.
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یست در صنعت فولاد سازمان‌های دوز
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صندوق‌های بازسازی صنایع در آستانه راه‌اندازی
  مشاور رئیس‌جمهور در امور همکاری‌های اقتصادی اعلام کرد: صندوق‌های ویژه بازسازی و نوسازی صنایع با مشارکت بانک‌ها و بخش خصوصی راه‌اندازی خواهند شد. به گزارش 
خبرنگار مهر، معصومه آقاپور در جمع خبرنگاران با اشاره به روند پرداخت تسهیلات بانکی به صنایع و بنگاه‌های اقتصادی ، از اقدامات دولت برای حمایت از بخش صنعت خبر داد و گفت: 
برنامه‌های لازم برای ایجاد و فعال‌سازی صندوق‌های ویژه بازسازی و نوسازی صنایع در دست اجراست. همچنین با همکاری مشترک بخش خصوصی و شبکه بانکی، منابع و اعتبارات 
مناسبی برای پیشبرد این طرح‌ها پیش‌بینی شده است. بازار سرمایه و بورس نیز در حال طراحی و راه‌اندازی صندوق‌هایی برای انتشار اوراق مالی با نرخ‌های ترجیحی و بهره‌گیری از ابزارهای 

نوین تأمین مالی در حوزه بازسازی صنایع هستند. این طرح‌ها در مراحل نهایی بررسی و تأیید قرار دارند و از چشم‌انداز مطلوبی برخوردارند.

موضوع فراخوان
شرکت فولاد مبارکه اصفهان در نظر دارد اقلام مستعمل و ضایعاتی خود را از طریق برگزاری مزایده عمومی به فروش برساند.

 بازدید از اقلام مزایده روز چهارشنبه مورخ 1405/03/27 در یک نوبت، رأس ساعت 9 صبح در محل شرکت فولاد مبارکه انجام می‌گیرد. 
در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با تلفن 03152733594 )آقای پاینده( تماس حاصل فرمایید.

شرکت فولاد مبارکه اصفهان در نظر دارد اقلام ضایعاتی خود را از طریق برگزاری مزایده عمومی به فروش برساند.
 بازدید از اقلام مزایده روز شنبه مورخ 1405/03/30 در یک نوبت، رأس ساعت 9 صبح در محل شرکت فولاد مبارکه انجام می‌گیرد. 

در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با تلفن 03152733428 )آقای غلامی( تماس حاصل فرمایید.
شرکت فولاد مبارکه اصفهان در نظر دارد اقلام ضایعاتی و مازاد خود را از طریق برگزاری مزایده عمومی به فروش برساند.

 بازدید از اقلام مزایده روز یکشنبه مورخ 1405/03/31 در یک نوبت، رأس ساعت 9 صبح در محل شرکت فولاد مبارکه انجام می‌گیرد. 
 در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با تلفن 03152733428 )آقای غلامی( تماس حاصل فرمایید.

قرارداد کارمزدی تبدیل مواد اولیه نسوز به آجر موردنیاز شرکت فولاد مبارکه
تعمیرات و نگهداری نوار نقاله‌های لاستیکی حمل مواد شرکت فولاد مبارکه
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جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان‌های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب‌سایت شرکت به نشانی www.msc.ir قسمت مناقصات 
مراجعه و طبق راهنمای موجود جهت انتخاب فراخوان مورد نظر اقدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان‌ها از طریق سایت شرکت و صفحه رسمی فراخوان‌های شرکت در شبکه‌های 

اجتماعی به‌نشانی Ads_msc@ یا شماره تماس 03152733690 قابل دسترس است.
مدیریت ارتباطات و برند سازمانی گروه فولاد مبارکه

ردیف

1

2

3

4
5

گهـــــی آ

 رصدخانه استراتژیک
 و آینده پژوهی

تهیه‌کننده:
دفتر استراتژی 
واهداف

>>>>>>     آمار معاملات محصولات شرکت فولاد مبارکه در بورس کالای ایران      <<<<<<
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    استقرار معماری دوزیست و حاکمیت سیال، تاب‌آوری کارخانه‌های فولاد را در زمان بحران و نوسانات محیطی کاملاً تضمین می‌کند.

شکل ۱- چشم‌انداز اتوماسیون فرایندهای کلیدی در صنایع تولیدی تا سال ۲۰۳۰

یسا   تصویب صورت‌های مالی شرکت ایر
در مجمع عمومی سالیانه

   مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت ایریسا، به ریاست مدیر امور 
مجامع و راهبری شرکت‌های گروه فولاد مبارکه و با حضور مدیرعامل 
و اعضای هیئت‌مدیره، نمایندگان سهام‌داران، حسابرس و بازرس 
قانونی در روز دوشنبه یازدهم خردادماه 1405 در شرکت ایریسا 

برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ایریسا در این مجمع، پس از ارائه گزارش 
عملکرد هیئت‌مدیــره و همچنین گــزارش حســابرس و بــازرس قانونی، 
صورت‌های مالی شرکت برای سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۴ مورد 

بررسی قرار گرفت و به تصویب مجمع عمومی رسید.

خـــــبــــــــر
N e w s

  مجمع عمومی عادی سالیانه و فوق‌العاده شرکت بورس کالای 
ایران، صبح روز سه‌شنبه 12 خردادماه، با حضور ۵۵ درصد از صاحبان 
سهام برگزار شد و طی آن، سهام‌داران با رأی اکثریت، تقسیم سود 
۵۳۰ ریالی به ازای هر سهم و افزایش 114 درصدی سرمایه شرکت را به 

تصویب رسانند.
مرتضی شبانی، مدیر امور مجامع و پشتیبانی شرکت‌های فولاد مبارکه، 
ضمن تأیید این خبر گفت: مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام 
شرکت بورس کالای ایران برای سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۴ و مجمع 
عمومی فوق‌العاده به‌منظور تصمیم‌گیری در خصوص افزایش سرمایه 

برگزار شد.
در مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت بورس کالای ایران، پس از ارائه 
گزارش هیئت‌مدیره برای سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۴، گزارش 
صورت‌های مالی توسط حسابرس مستقل و بازرس قانونی، ارائه و اعلام 
شد که وضعیت مالی این شرکت در تاریخ ۲۹ اسفند ۱۴۰۴ و عملکرد مالی 
و جریان‌های نقدی آن برای سال مالی منتهی به این تاریخ،‌ از تمام 

جنبه‌های مهم،‌ طبق استانداردهای حسابداری مطلوب است.
همچنین سهام‌داران با تقسیم ۵۳۰ ریال سود به ازای هر سهم موافقت 
کردند که طبق اعلام مدیرعامل بورس کالای ایران، سود سهام‌داران حقیقی 

در نخستین روز کاری بعد از مجمع به حساب آن‌ها واریز خواهد شد.
در مجمع فوق‌العاده صاحبان سهام نیز افزایش ۱۱۴ درصدی سرمایه 
شرکت از ۲ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان به ۶ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان از محل سود 
انباشته و اندوخته احتیاطی به تصویب رسید و روزنامه اطلاعات به‌عنوان 

روزنامه رسمی کثیرالانتشار انتخاب شد.
بنا بر اظهارات مرتضی شبانی، این نشست نه‌تنها کارنامه‌ای از رکوردهای 
مالی در سال ۱۴۰۴ بود، بلکه نقشه راهی نو برای خروج از محدودیت‌های 

کارمزدی و ورود به بازارهای دارایی‌های لوکس و استراتژیک را ترسیم کرد.
به گفته وی، بورس کالا در سال مالی منتهی به ۱۴۰۴، جهشی و رکوردهای 
، ارزش کل  تاریخی را تجربه کرده است که برخی از آن‌ها عبارت‌اند از

معاملات: عبور از مرز ۵, ۱۷۲ همت با رشد خیره‌کننده ۱۱۱ درصدی.
افزایش سهم بورس کالا از ارزش کل معاملات بازار سرمایه از ۲۴ درصد در 
سال ۱۴۰۳ به ۴۶ درصد در سال ۱۴۰۴ و دست‌یابی به بیش از ۲.۹ همت سود 

عملیاتی نشان‌دهنده رشد ۱۵۰ درصدی نسبت به سال گذشته است.
   چرخش استراتژیک درآمدی

مدیر امور مجامع و پشتیبانی شرکت‌های فولاد مبارکه یکی از کلیدی‌ترین 
نکات مجمع را تغییر مدل درآمدی این شرکت دانست و گفت: در سال ۱۴۰۰ 
سهم ابزارهای مالی از درآمد کارمزد تنها ۳ درصد بوده؛ درحالی‌که این رقم در 
سال ۱۴۰۴ به ۴۳ درصد افزایش یافته است. این تغییر وزن از بازار فیزیکی )از 
۹۷ درصد به ۵۷ درصد( نشان‌دهنده بلوغ بورس کالا و کاهش وابستگی به 
معاملات سنتی کالا است. این استراتژی باعث شده شرکت در برابر نوسانات 

تولیدات صنعتی مقاوم‌تر شود.
   خبر خوش برای سهام‌داران

کید کرد: در صورت موافقت سازمان بورس، پتانسیل جهش جدی   وی تأ
در سودآوری »کالا« ایجاد خواهد شد. همچنین اعلام شد که قطعی انرژی 
در صنایع فولادی و پتروشیمی تنها ۱۲ درصد بر درآمدها اثرگذار بوده که با 

بازگشت این صنایع به مدار تولید، این اثر جبران شده است.

در مجمع عمومی عادی سالیانه و فوق‌العاده شرکت بورس کالای 
یت آرا به تصویب رسید؛ ایران با اکثر

یالی سود به ازای هر سهم   تقسیم ۵۳۰ ر
و افزایش ۱۱۴ درصدی سرمایه »کالا«

دیدوان
چشم همیشه باز مدیران
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فنـــاوری

سایت  در  صنعتی  مقیاس  در  کارخانه      
فوست‌آلپین در لینز اتریش ساخته می‌شود. 
عملیات ساخت در سپتامبر ۲۰۲۵ آغاز شده و 
راه‌اندازی آن برای پایان سال ۲۰۲۷ برنامه‌ریزی 
شده است. ظرفیت تولید این کارخانه حدود ۳ تن 
آهن مذاب در ساعت خواهد بود و از فناوری‌های 
HYFOR و Smelter شرکت پریمتالز و میتسوبیشی 
استفاده می‌کند. این پروژه پیشرفت مهمی در 
تولید آهن با نگاه آینده‌نگرانه به شمار می‌رود. 
برای اولین بار، یک فرایند تولید پیوسته مذاب با 
احیا مستقیم مبتنی بر هیدروژن اجرا خواهد شد.

 فنــاوری HYFOR اولیــن فنــاوری احیا مســتقیم 
ســنگ‌آهن ریزدانــه در جهــان اســت کــه نیــازی 
گلومراســیون ماننــد گندله‌ســازی یا  بــه مراحــل آ
گــی آن را بســیار  سینترســازی نــدارد. ایــن ویژ
انعطاف‌پذیــر و اقتصــادی می‌کنــد، زیــرا می‌تواند 
از انــواع متنــوع ســنگ‌آهن ریزدانه اســتفاده کند 
بــدون اینکه نیــاز بــه تبدیــل آن بــه گندله باشــد. 
گــی کلیدی، هزینه‌هــای ســرمایه‌گذاری و  این ویژ
عملیاتی را به‌طور قابل‌توجهــی کاهش می‌دهد و 
امکان اســتفاده از انواع سنگ‌آهن درجه پایین تا 
متوسط )که بخش عمده ذخایر جهانی را تشکیل 
می‌دهنــد( را فراهــم می‌کنــد. از ســال ۲۰۲۱، یــک 
کارخانه آزمایشی HYFOR در سایت دوناوویتس 
فوست‌آلپین راه‌اندازی شده و تولیدهای آزمایشی 
موفق متعددی با انواع مختلف سنگ‌آهن جهانی 

را پشت سر گذاشته است. 
و  ریزدانــه  ســنگ‌آهن   ،HYFOR فراینــد  در 
فوق‌ریزدانه )ذرات کمتــر از ۰٫۱۵ میلی‌متر( در یک 
کتــور بســتر ســیال بــا هیــدروژن احیا می‌شــود و  را
محصول آهن احیاشده اولیه تولید می‌شود. این 
فراینــد در دماهای نســبتاً پایین‌تر عمــل می‌کند 
)سنگ‌آهن در واحد پیش‌گرمایش تا دمای بیش 
از ۸۰۰ درجه گرم می‌شود( و بازدهی بالایی دارد. بعد 
از پیشــگرم، در مرحله احیا هیدروژن به‌عنوان گاز 
کننده عمل می‌کند و آهن با متالیزاسیون بالا  احیا
تولید می‌شود. نهایتاً DRI داغ )حدود ۶۰۰ درجه( از 

کتور خارج می‌شود. این فرایند دمای گاز احیایی  را
پایین‌تری نســبت بــه فناوری‌هــای ســنتی دارد و 
بازدهی انرژی بالایی ارائــه می‌دهد. ترکیب فرایند 
HYFOR با کوره ذوب یا Smelter اجازه می‌دهد تا 
DRI به آهن مذاب تبدیل شود که مستقیماً برای 
فولادسازی قابل‌استفاده است. Smelter، کوره‌ای 
اســت که با انــرژی تجدیدپذیــر کار می‌کنــد و برای 
ذوب و احیــا نهایی آهن اولیه اســتفاده می‌شــود. 
این فرایند تولیدکننده فلز مذاب با پتانسیل انتشار 
نزدیک به صفــر برای کارخانه فولادســازی اســت. 
محصول جانبی شامل ســرباره ارزشمندی است 
که می‌تواند به‌عنوان جایگزین کلینکر در صنعت 
ســیمان اســتفاده شــود. هیدروژن ســبز موردنیاز 
 H2Future از کارخانه الکترولیــز Hy4Smelt پلنــت
موجود در ســایت فوســت‌آلپین تأمین می‌شــود. 
کارخانه Hy4Smelt بر پایه طراحی مدولار ساخته 
می‌شــود که امکان مقیاس‌پذیری آســان را فراهم 
می‌کند. تمرکز اصلی این کارخانه بر سنگ‌آهن‌های 

دارای عیار کم تا متوسط است.
فوســت‌آلپین بــا greentec steel، برنامه مرحله‌ای 
روشــنی برای تولید فولاد با انتشــار نزدیک به صفر 
دارد. در گام اول، یک کوره قوس الکتریکی با انرژی 
ســبز در هر یک از ســایت‌های لینــز و دوناوویتس 
از ســال ۲۰۲۷ راه‌اندازی خواهد شد. تا ســال ۲۰۲۹، 
کســیدکربن خود را تا ۳۰ درصد نسبت  انتشار دی‌ا
به سال ۲۰۱۹ کاهش خواهد داد که معادل تقریباً ۵ 
کسیدکربن اتریش  درصد از کل انتشار سالانه دی‌ا

اســت. این برنامــه greentec steel را بــه بزرگ‌ترین 
برنامه حفاظت از آب‌وهوا در اتریش تبدیل می‌کند. 
اســتراتژی بلندمــدت اســتفاده از هیدروژن ســبز 
برای دســت‌یابی به تولید فولاد کربن‌صفر اســت. 
این پــروژه بزرگ‌تریــن ابتکار تحقیقاتــی حفاظت 
از آب‌وهــوا در اتریــش اســت و بودجــه آن از منابــع 
متعدد تأمین می‌شــود: برنامــه TOI دولت فدرال 
اتریش، ابتکار Twin Transition از طریق صندوق 
تحقیقاتــی زغال‌ســنگ و فــولاد اتحادیــه اروپــا و 

ک اتحادیه اروپا.  مشارکت هیدروژن پا
ریو تینتــو ورودی فنی به پــروژه ارائه خواهــد داد و 
۷۰ درصــد ســنگ‌آهن موردنیــاز کارخانــه جدید را 
از ســایت‌های جهانــی خــود تأمیــن می‌کنــد. این 
شرکت همچنین از پریمِتالز تکنولوژیز برای تسریع 
تجاری‌ســازی ایــن فنــاوری حمایت خواهــد کرد. 
هدف کنسرسیوم پیشبرد توسعه و پذیرش فناوری 
آهن‌سازی بســتر ســیال برای تولید آهن مبتنی بر 
مواد خام ریزدانه است که جایگزین جذابی برای 
فنــاوری کــوره شــفت ارائــه می‌دهد زیــرا نیــازی به 
گندله‌سازی ندارد و می‌تواند مزایای قابل‌توجهی 
برای هر دو طــرف، فولادســازان و معــدن‌کاران، به 
همراه داشــته باشــد. همچنین این ترکیــب برای 
اولین بار در مقیاس صنعتی، یک فرایند پیوســته 
تولید آهن مبتنــی بر هیــدروژن ایجــاد می‌کند که 
جایگزین جذابی برای کوره‌های بلند سنتی برپایه 
زغال‌سنگ و کک به‌عنوان اصلی‌ترین مسیر تولید 

فولاد برپایه سنگ‌آهن به شمار می‌رود.

 انتظــار مــی‌رود فنــاوری Hy4Smelt از ســال ۲۰۲۸ 
به‌صــورت تجــاری در دســترس قــرار گیــرد. ایــن 
پــروژه داده‌هــای ارزشــمندی بــرای بهینه‌ســازی 
فرایند، کاهش هزینه‌ها و افزایش قابلیت اطمینان 
فراهــم خواهــد کــرد. از نظــر مهندســی، موفقیت 
آن می‌توانــد الگویــی بــرای کارخانه‌هــای بزرگ‌تــر 
باشد. مزایای فنی پروژه شامل انعطاف‌پذیری در 
استفاده از سنگ‌آهن‌های مختلف، مصرف انرژی 
تجدیدپذیــر، تولیــد ســرباره قابــل بازیافــت )برای 
صنعت ســیمان( و امکان ادغام با شبکه برق سبز 
اســت و مزایــای اقتصــادی قابل‌توجهــی ازجملــه 
استفاده از سنگ‌آهن ارزان‌تر و کاهش هزینه‌های 
 Hy4Smelt آماده‌ســازی را بــه همــراه دارد. پــروژه
نه‌تنها یــک ابتکار فنی، بلکــه نمــادی از همکاری 
کامل زنجیــره ارزش )معدن‌کاری، فنــاوری و تولید 
فولاد( اســت. با تمرکز بر جزئیات مهندسی مانند 
بستر سیال، ذوب الکتریکی و استفاده از هیدروژن 
سبز، این پروژه مســیر را برای جایگزینی کوره‌های 

بلند سنتی هموار می‌کند. 
البته با وجود پیشــرفت‌ها، هنوز هم چالش‌هایی 
وجــود دارنــد. تولیــد هیــدروژن ســبز )بــا الکترولیز 
آب و بــرق تجدیدپذیر( هنوز گــران اســت و نیاز به 
زیرساخت‌های عظیم دارد. مقیاس‌پذیری فناوری 
از آزمایشگاهی به صنعتی، تأمین مداوم هیدروژن 
و رقابت اقتصادی با روش‌های ســنتی نیز هنوز از 
مســائل کلیدی هســتند. بااین‌حال، پروژه‌هایی 
مانند Hy4Smelt، HYBRIT در سوئد و ابتکارات 
مشــابه در آلمان و خاورمیانه نشــان می‌دهند که 
صنعت فولاد در حال تغییر اساســی اســت. طبق 
پیش‌بینی‌ها، تا سال ۲۰۵۰، بخش قابل‌توجهی از 
تولید فولاد جهان می‌تواند به روش‌های کم‌کربن یا 
کربن‌صفر گذار کند. با موفقیت چنین پروژه‌هایی راه 
برای تجاری‌سازی گسترده باز شده و صنعت فولاد، 
کنون می‌تواند  که زمانی نماد آلودگی صنعتی بود، ا
پیشتاز تحول سبز شود. این همکاری استراتژیک، 
امیدهای زیادی برای تولید فولاد پایدار و آینده‌ای 

ک‌تر ایجاد کرده است. پا

با افزایش فشارهای زیست‌محیطی و تعهدات جهانی برای کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای، شرکت‌های پیشرو به دنبال راه‌حل‌های انقلابی برای گذار به این سمت اهداف هستند. یکی از 
مهم‌ترین ابتکارات اخیر در این زمینه، همکاری بین شرکت‌های بین‌المللی پریمتالز تکنولوژیز، میتسوبیشی، فوست‌آلپین و ریو تینتو برای توسعه کارخانه‌ای مبتنی بر هیدروژن است که 
پتانسیل تولید آهن با انتشار نزدیک به صفر )net-zero( را دارد. این پروژه که با نام Hy4Smelt شناخته می‌شود، نقطه عطفی در مسیر تحول صنعت فولاد به سمت تولید سبز محسوب 

می‌گردد. این همکاری در آوریل ۲۰۲۵ با امضای توافق‌نامه رسمی اعلام شد. 

لپین و ریو تینتو ، میتسوبیشی، فوست‌آ یمتالز همکاری پر
 در ساخت و راه‌اندازی کارخانه تولید فولاد سبز

معرفی اپلیکیشن
پیگیری عادات:

Productive

Way of Life

اپلیکیشن Productive این 
تا  می‌دهد  شما  به  را  امکان 
عادت‌های خود را در هر زمانی که 
می‌خواهید، تکمیل کنید، متوقف 
کنید یا شروع کنید و از نتایج خود 
لذت ببرید. نمایش موفقیت‌های 
روزانه، نه‌تنها به ما انرژی می‌دهد 
تا بیشتر روی عادت‌هایمان تمرکز 
در  می‌شود  باعث  بلکه  کنیم، 
روزهای آتی نیز به همین اندازه، به 
دیگر  از  کنیم.  توجه  عادت‌ها 
مزیت‌های مطلوب اپلیکیشن 
Productive می‌توان به طیف 
مانند  ابزارها  از  گسترده‌ای 
 ، یادآور هفتگی،  چالش‌های 
ل  دستیار برای مبارزه با اختلا
کم‌توجهی و مقالات آموزشی برای 
ارائه اطلاعات بیشتر و آموزش 
کرد. این برنامه  بران اشاره  کار
به‌طور رایگان برای سیستم‌عامل‌ 
اندروید و آی‌اواس در دسترس 
قرار گرفته و با اینکه در ابتدا رایگان 
به  دسترسی  برای  اما  است، 
قابلیت‌های بیشتر باید مشترک 

این برنامه شوید.

اپلیکیشن Way of Life در 
شما،  عادت‌های  پیگیری  کنار 
حالت‌های روزانه را در اختیارتان 
می‌گذارد تا به شکل روزانه، پیگیر 
وظایف خود باشید تا برنامه بتواند 
داده‌های جمع‌آوری شده را در 
قالب چارت، به شما نمایش دهد. 
این برنامه رایگان است و در کنار 
رابط‌کاربری ساده خود، کاربرپسند 
بر  مبنی  بر  کار رغبت  و  است 
استفاده از برنامه را از بین نمی‌برد. 
خوشبختانه، این امکان برای شما 
کارهای  فراهم شده تا از نتایج 
کسل بگیرید  خود، فایلی با فرمت ا
به  خود  دکتر  یا  دوستان  با  و 
سایر  مانند  بگذارید.  ک  اشترا
 Way of Life برنامه‌ها، اپلیکیشن
ک پریمیوم دارد که با  هم اشترا
به  می‌توانید  پول،  پرداخت 
قابلیت‌های آن دسترسی داشته 

باشید.
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2

ساخت ژنراتور از نمک و ژلاتین که رطوبت هوا را به برق تبدیل می‌کند
کی مانند ژلاتین، نمک طعام و کربن فعال   پژوهشگران دانشگاه کوئین‌مری و امپریال کالج لندن موفق به طراحی و ساخت نوعی ژنراتور رطوبتی-الکتریکی )MEG( شده‌اند که تماماً از مواد در دسترس و خورا
تشکیل شده است. این نوآوری برخلاف باتری‌ها و قطعات الکترونیکی مرسوم که مملو از پلاستیک‌های مخرب و فلزات سنگین سمی هستند، کاملاً با محیط زیست سازگار است و پس از پایان عمر مفیدش 
به صورت ایمن در طبیعت تجزیه می‌شود. اهمیت این اختراع در این است که رطوبت محیطی را که همیشه یک عامل آسیب‌رسان و محدودکننده برای مدارهای الکترونیکی شناخته می‌شد، به یک منبع 
انرژی پایدار و کاربردی تبدیل کرده است. فرایند ساخت این دستگاه برپایه آب است و وقتی محلول ژلاتین و نمک خشک می‌شود، به‌طور خودکار یک ساختار سه‌لایه ایجاد می‌کند. این ساختار به گونه‌ای 
طراحی شده است که به محض تماس با رطوبت موجود در اتمسفر یا بخار برخاسته از پوست انسان، اجازه حرکت به یون‌ها را می‌دهد و همین جابه‌جایی یونی منجر به تولید جریان الکتریسیته می‌شود.

  تهیه‌کننده: واحد پژوهش و نوآوری )پژوهشکده فولاد(

مــقالــه

سوءاستفاده از آسیب‌پذیری بحرانی 
FortiClient EMS برای توزیع بدافزار 

سرقت اطلاعات

 بیش از ۴۳۰۰ دامنه جعلی در کمین 
هواداران جام جهانی ۲۰۲۶

محکومیت به بیش از ۱۰ سال زندان به‌دلیل 
فروش اطلاعات میلیون‌ها سالمند 

یک  از  بهره‌برداری  حال  در  سایبری  مهاجمان 
 FortiClient در سامانه 

ً
آسیب‌پذیری بحرانی که اخیرا

Endpoint Management Server (EMS( برطرف شده 
 EKZ نام  با  جدیدی  اطلاعاتی  سرقت  بدافزار  تا  هستند  است، 
Infostealer را روی سیستم‌های تحت مدیریت توزیع کنند. در این 
پایانی  نقاط  مدیریت  قانونی  زیرساخت  از  مهاجمان  حمله، 
 Fortinet سوءاستفاده کرده و بدافزار را در قالب یک به‌روزرسانی جعلی
 PowerShell منتشر می‌کنند. فایل مخرب از طریق دستورات
لودگی  آ متوجه  معمولاً  کاربران  و  شده  اجرا  مخفیانه  به‌صورت 

نمی‌شوند.
-CVE این حملات که در ماه مه ۲۰۲۶ مشاهده شده‌اند، از آسیب‌پذیری

2026-35616 با امتیاز شدت 9.1 سوءاستفاده می‌کنند؛ نقصی که امکان 
دور زدن احراز هویت API و ارتقای سطح دسترسی را فراهم می‌کند. 
پس از نفوذ موفق، مهاجمان تنظیمات EMS را تغییر داده، هشدارهای 
ارتقای نرم‌افزار را به تعویق می‌اندازند و اسکریپت‌های مخرب را از طریق 
سیاست‌های مدیریتی به تمامی دستگاه‌های تحت مدیریت ارسال 
گانه به هر دستگاه، همه  می‌کنند. به این ترتیب، بدون نیاز به نفوذ جدا
نقاط پایانی مدیریت‌شده به اهداف بالقوه اجرای بدافزار تبدیل می‌شوند.
بدافزار مورداستفاده با نام FortiEndpoint_Patch.exe خود را به‌عنوان یک 
وصله امنیتی معرفی می‌کند، اما در واقع یک ابزار سرقت اطلاعات ویندوزی 
است که می‌تواند گذرواژه‌ها، کوکی‌ها، اطلاعات ذخیره‌شده مرورگرها، 
شماره کارت‌های بانکی، آدرس‌ها و شماره تلفن‌ها را از مرورگرهای مبتنی 
بر Chromium و Gecko استخراج کند. داده‌های سرقت‌شده ابتدا در 
 PowerShell فایل‌های محلی ذخیره شده و سپس از طریق یک اسکریپت
به سرور مهاجم ارسال می‌شوند. پژوهشگران هشدار داده‌اند که سرقت 
کوکی‌های نشست و اعتبارنامه‌های ذخیره‌شده می‌تواند به مهاجمان 
امکان دسترسی بعدی به سرویس‌های ابری، سامانه‌های داخلی و سایر 
منابع محافظت‌شده را بدهد و حتی در برخی موارد مکانیسم‌های احراز 

هویت چندعاملی )MFA( را دور بزند.
thehackernews :منبع

بر اساس تحلیل جدید شرکت Group-IB، از ماه اوت 
سال گذشته تاکنون بیش از ۴۳۰۰ دامنه جعلی که خود 
را به‌جای وب‌سایت رسمی FIFA معرفی می‌کنند، ثبت 
شده‌اند. این زیرساخت گسترده کلاهبرداری با هدف سوءاستفاده 
از علاقه‌مندان به جام جهانی فوتبال ۲۰۲۶ ایجاد شده و شامل شش 
شیوه مختلف کلاهبرداری و چهار گروه مهاجم مستقل است. 
بیشتر این دامنه‌ها در حال حاضر غیرفعال هستند و انتظار می‌رود 

با نزدیک شدن به زمان مسابقات فعال شوند.
در مرکز این عملیات، گروهی با نام »Ghost Stadium« قرار دارد. این گروه 
بیش از ۳۰۰ وب‌سایت فیشینگ ایجاد کرده که نسخه‌ای تقریباً کاملاً 
مشابه سایت رسمی فیفا را بازسازی می‌کنند؛ حتی فرایند ورود یکپارچه 
کاربران نیز شبیه‌سازی شده است. مهاجمان برای واقعی جلوه دادن 
صفحات خود از لوگوها و تصاویر رسمی فیفا استفاده کرده و از طریق 

تبلیغات پولی در فیس‌بوک کاربران را به این سایت‌ها هدایت می‌کنند.
گروه Ghost Stadium تنها یکی از چهار مهاجم شناسایی‌شده در این 
کوسیستم کلاهبرداری است. سایر گروه‌ها شامل فروشندگان کیت‌های  ا
آماده فیشینگ و عاملان سرقت اطلاعات هستند. بدافزارهای سرقت 
کنون حدود ۲۵۰۰  اطلاعات، به‌ویژه خانواده‌های Vidar و Lumma، تا
حساب کاربری مرتبط با فیفا را سرقت کرده‌اند که در بازارهای زیرزمینی 
به فروش می‌رسند. برآوردها نشان می‌دهد تنها کلاهبرداری مربوط 
به بلیت‌های ویژه و مهمان‌نوازی می‌تواند بین ۷۱ تا ۴۷۴ میلیون 
دلار خسارت ایجاد کند و مجموع زیان‌های این کارزار ممکن است به 
میلیاردها دلار برسد. کارشناسان توصیه می‌کنند هواداران بلیت‌ها را فقط 
از وب‌سایت رسمی فیفا خریداری کرده، از پرداخت با ارزهای دیجیتال 
برای خرید بلیت خودداری کنند و احراز هویت چندمرحله‌ای )MFA( را 

برای حساب‌های خود فعال نگه دارند.
infosecurity-magazine :منبع

 Troy به نام North Carolina یک مرد ۵۷ ساله اهل
Murray به دلیل فروش اطلاعات شخصی بیش از ۷ 
کلاهبرداران  به  آمریکایی  سالمند  میلیون 
جامائیکایی، به بیش از ۱۰ سال زندان محکوم شد. وی که از نام 
مستعار »استیو دیکسون« استفاده می‌کرد، در ژانویه ۲۰۲۶ به اتهام 
تبانی برای ارتکاب کلاهبرداری الکترونیکی اعتراف کرد و دادگاه او را به 
۱۲۱ ماه حبس، سه سال آزادی تحت نظارت و مصادره ۵.۲ میلیون دلار 
او در میان  کرد. شهرت نام مستعار  از دارایی‌هایش محکوم 
کلاهبرداران جامائیکایی به حدی بود که حتی در اشعار یک هنرمند 

موسیقی جامائیکایی در سال ۲۰۲۲ نیز به آن اشاره شده بود.
بر اساس اسناد دادگاه، موری بین سال‌های ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۳ فهرست‌هایی 
شامل نام، شماره تلفن، آدرس پستی و نشانی ایمیل سالمندان آمریکایی 
را به کلاهبرداران در Jamaica و سایر کشورها می‌فروخت. این مجرمان از 
اطلاعات مذکور برای اجرای کلاهبرداری‌های مرتبط با جوایز و قرعه‌کشی 
استفاده می‌کردند. موری معمولاً برای هر فهرست شامل ۱۰۰ تا ۳۰۰ نام، 
۵۰۰ دلار دریافت می‌کرد و سالانه صدها هزار دلار درآمد داشت. پس از آنکه 
سرویس‌های انتقال پول حساب‌های او را مسدود کردند، از مشتریانش 
خواست هزینه‌ها را از طریق کارت‌های هدیه پیش‌پرداخت پرداخت 
کنند. او طی سال‌ها دست‌کم ۲۲ هزار فهرست اطلاعاتی فروخت که بیش 
از ۵.۲ میلیون دلار برای خودش درآمد و بیش از ۹.۵ میلیون دلار خسارت 

برای قربانیان ایجاد کرد.
این پرونده در حالی مطرح می‌شود که کلاهبرداری علیه سالمندان در 
 Federal Bureau ۲۰۲۵ آمریکا به‌شدت افزایش یافته است؛ طبق گزارش سال
of Investigation، افراد بالای ۶۰ سال بیش از ۲۰۰ هزار شکایت مرتبط با 
کلاهبرداری ثبت کرده‌اند که نسبت به سال قبل ۳۷ درصد افزایش نشان 
می‌دهد. مجموع خسارت گزارش‌شده نیز به حدود ۷.۸ میلیارد دلار 

رسیده و میانگین زیان هر قربانی به ۳۸, ۵۰۰ دلار افزایش یافته است.
bleepingcomputer :منبع

امنـیـــت سایبـــری
Cyber ​​security

خریدوفروش سهام نیاز به تبحر و مهارت دارد، 
حتی با اینکه تمام اطلاعات پیش روی شماست. 
از بین ده‌ها نسبت و عدد در بررسی وضعیت 
شرکت‌ها برخی از آن‌ها سادگی و کارایی بیشتری 
دارند. در اینجا می‌خواهیم ده نسبت مالی 

مفیدتر را به شما معرفی کنیم.
:P/E نسبت قیمت به سود   

حاصل تقسیم قیمت سهم به سود شرکت است. 
در حالت طبیعی سهمی که P/E پایین‌تر دارد بهتر 
است. شما می‌توانید از سود روبه‌جلو استفاده 
کنید که در واقع همان P/E تحلیلی است. بنجامین 
گراهام، استاد وارن بافت در دانشگاه کلمبیا فرض 
می‌کرد که سهام باید P/E برابر 8.5 به اضافه دو برابر 
رشد درآمد معامله شود. شرکت‌هایی که امید به 
آینده درخشانی ندارند P/E پایین‌تری می‌گیرند و 
سهامی که تهاجمی هستند و امید به آینده‌شان 
بیشتر است P/E بالاتری می‌گیرند. به‌طورکلی شما 

باید نسبت P/E را در حالت مقایسه‌ای در یک 
 P/E صنعت استفاده کنید. حتی معیار مقایسه
فعلی با میانگین این نسبت در 3 درصد 5 تا 10 سال 

ک باشد. گذشته نیز می‌تواند ملا
:PEG نسبت    

یکی دیگر از نسبت‌های ابتکاری بنجامین گراهام 
است که تلاش می‌کند درجه‌ای از دیسکانت یا 
پرمیومی را که شما باید برای رشد پرداخت کنید 
محاسبه کند. محاسبه بدین شکل است که نسبت 
P/E را به نرخ رشد سالانه درآمد بر مبنای ارزش 5 
سال آینده تقسیم می‌کنیم. چنانچه نتیجه کمتر 
از یک باشد بیانگر آن است که بازار به‌طور کامل 
چشم‌اندازی در خصوص این سهم ندارد. نزول 
خ رشد در آینده  نسبت PEG بیان می‌کند که نر
به‌سختی پیش‌بینی می‌شود. پروفایل‌های رشد 
گاهی این تغییر  کند.  شرکت‌ها می‌تواند تغییر 
شدید است. شرکت اپل یک مثال خوب است. 

P/E معادل PEG 12.2 معادل 0.86 در کنار رشد 
14.5 درصد سود سالانه شرکت است. این مقدار به 
میزان قابل‌ملاحظه‌ای از میزان رشد 72 درصد طی 

پنج سال گذشته پایین‌تر است.
:P/S نسبت    

نسبت قیمت به فروش شرکت است. این نسبت 
از حاصل تقسیم ارزش بازار شرکت بر کل فروش 
12 ماهه ایجاد می‌شود. کن فیشر معتقد است این 
نسبت به شما می‌گوید برای هر دلار فروش سالانه 
که برخی مواقع درآمد  چقدر هزینه می‌کنید. ازآنجا
شرکت‌ها به شکل سیکلی است نسبت P/E در برخی 
مواقع مثل این نسبت نمی‌تواند کارایی داشته 
 P/S باشد. در نظر داشته باشید که نسبت پایین
می‌تواند به خاطر بی‌ثباتی سودآوری و بالا بودن 

شدید بدهی‌ها زیر سؤال باشد.
:P/CF قیمت به جریان نقدینگی    

این نسبت مفید بر اساس ارزش مارکت تقسیم بر 

جریان نقدینگی عملیاتی شرکت در دوازده‌ماهه 
قبیل  از  مواردی  این  می‌شود.  حاصل  اخیر 
ک و تخفیف درآمد و مواردی از نقدینگی  استهلا
که توسط کسب‌وکار ایجاد شده است را حذف 
می‌کند. این روش بهتر از P/E برای مقایسه ارزیابی 
شرکت‌های کشورهای مختلف است که دارای 
ک هستند که می‌توانند  قوانین مختلف استهلا
درآمد را تحت تأثیر قرار دهند. جریان‌های نقدی، 
بیش از آنچه از عملیات می‌آیند، وجود دارد. جریان 
نقد آزاد، پس از پرداخت بدهی، خرید سهام و 
پرداخت سود سهام، باقی می‌ماند. جریان نقدی 
آزاد منفی است که قابل‌رفع است تا زمانی که یک 
مشکل مزمن به خود نگیرد، اما شرکت‌هایی که 
نمی‌توانند جریان نقد مثبت را از عملیات اصلی 
کسب‌وکار خود تولید کنند، با نقصان و مسائل 

مربوط به مشکلات احتمالی مواجه خواهند شد.
ادامه دارد...

معرفی نسبت‌های مالی مهم در خریدوفروش سهام
بیاموز یم بورس

  تهیه‌کننده:امور سهام و مجامع
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 بر اساس آخرین رده‌بندی 
سامانه  در   منتشرشده 
رتبه‌بندی فوتبال دیتا‌بیس 
 ،)FootballDatabase (
تیم فوتبال فولاد مبارکه 
سپاهان در جدول باشگاهی آسیا به رتبه 
میان  را  جایگاه  بالاترین  و  رسیده  پنجم 
تیم‌های ایرانی به خود اختصاص داده است. 
در این فهرست که پس از مسابقات 24 می 
2026 به‌روزرسانی شده، فولاد مبارکه سپاهان 
 ، با 1550 امتیاز بالاتر از پرسپولیس، تراکتور
استقلال و سایر نمایندگان ایران ایستاده 

است.
در جدول آسیایی فوتبال دیتا‌بیس، چهار تیم 
اول به‌ترتیب الهلال عربستان، النصر عربستان، 

الاهلی عربستان و کاشیما آنتلرز ژاپن هستند و 
پس از آن نام فولاد مبارکه سپاهان در رتبه پنجم 
دیده می‌شود. پرسپولیس با 1539 امتیاز در رتبه 
کتور با 1534 امتیاز در رتبه یازدهم و  هشتم، ترا
استقلال با 1501 امتیاز در رتبه نوزدهم قرار دارند. 
البته باید توجه داشت که فوتبال دیتا‌بیس یک 
سامانه آماری و رتبه‌بندی الگوریتمی است و 
الزاماً معادل رتبه رسمی کنفدراسیون فوتبال 
آسیا یا معیارهای رقابتی دیگری مانند نتایج 
مستقیم، سیدبندی یا عملکرد یک فصل خاص 
نیست. بنابراین، تعبیر »بهترین تیم ایران در 
آسیا« ناظر به رده‌بندی آماری فوتبال دیتا‌بیس 

.AFC است و نه یک عنوان رسمی از
اخیـر  سـال‌های  در  سـپاهان  مبارکـه  فـولاد 
نیـز همـواره یکـی از تیم‌هـای باثبـات فوتبـال 

ایـران در مسـابقات داخلـی و آسـیایی بـوده و 
حضـورش در جمع پنج تیـم برتر قـاره، بازتابـی از 
رونـد امتیازگیـری و ثبـات نسـبی ایـن باشـگاه در 
رده‌بندی‌هـای بین‌المللـی اسـت. در مقابـل، 
قرار گرفتن چند تیم ایرانی دیگر در میانه جدول 
آسـیایی نشـان می‌دهـد فاصلـه تیم‌هـای ایران 
بـا مدعیـان اصلـی قـاره هنـوز محسـوس اسـت.

این رده‌بندی می‌تواند برای فوتبال ایران از دو 
جهت مهم باشد: نخست، سنجش جایگاه 
فعلی باشگاه‌ها در مقیاس قاره‌ای؛ دوم، بررسی 
اینکه کدام تیم‌ها از نظر نتایج و ثبات عملکرد، 
مسیر صعودی‌تری داشته‌اند. در این میان، 
فولاد مبارکه سپاهان در حال حاضر عنوان برتر 
فوتبال باشگاهی ایران در آسیا را به نام خود 

ثبت کرده است.

فولاد مبارکه سپاهان در رده پنجم آسیا

مراسم استقبال از اسماعیل 
ظاهــــردوســــت، ملـــی‌پــوش 
باشگاه فولاد مبارکه سپاهان 
و نایب‌قهرمان رقابت‌های کشتی فرنگی 
نوجوانان آسیا، عصر دوشنبه ۱۱ خرداد ۱۴۰۵ 
در محل گلستان شهدای اصفهان برگزار 

شد.
در ایـــــن مراســــــــم، مهــــــدی تکابــــــــی عضــو 
هیئت‌مدیــره باشــگاه فــولاد مبارکــه ســپاهان، 
بهزاد فروغــی معــاون فنــی ورزش باشــگاه فولاد 
مبارکــه ســپاهان، محســن تابش‌فــر معــاون 

ورزش قهرمانــی اداره کل ورزش و جوانــان 
اســتان اصفهان، ســرهنگ محســن شــکیب‌فر 
رئیــس ســازمان بســیج ورزشــکاران اســتان، 
کشــتی  هیئــت  رئیــس  میرزایــی  مصطفــی 
کزاد مشــاور اســتاندار  کبــر پا اســتان اصفهــان و ا

اصفهــان حضــور داشــتند.
حاضران در آغاز این مراسم با حضور در گلستان 
شهدا، ضمن ادای احترام به مقام شامخ شهدا، 
با اهدای گل بر مزار شهدای گمنام یاد و خاطره 
گرامی  ایثارگران و شهدای دفاع مقدس را 

داشتند.

استقبال از ملی‌پوش باشگاه فولاد مبارکه سپاهان در گلستان شهدای اصفهان

   زانوبند و مچ‌بند گاهی واقعاً مفیدند، اما نه برای همه و نه برای همیشه. کارکرد اصلی بسیاری از آن‌ها فشرده‌سازی و گرم‌نگه‌داشتن مفصل و مهم‌تر از آن افزایش حس عمقی )proprioception( است؛ 
یعنی مغز بهتر موقعیت مفصل را حس می‌کند و فرد حرکت را کنترل‌شده‌تر انجام می‌دهد، به‌خصوص در بازگشت به تمرین پس از آسیب‌های خفیف یا هنگام دردهای گذرا. در آسیب‌های مشخص )مثل 
بی‌ثباتی مچ پس از پیچ‌خوردگی یا برخی مشکلات رباطی زانو( بریس‌های استاندارد می‌توانند کمی به کاهش ریسک عود یا بهتر شدن عملکرد کمک کنند، اما معمولاً جایگزین درمان اصلی، یعنی توان‌بخشی، 
تقویت عضلات، اصلاح الگوی حرکت و مدیریت بار تمرین نیستند. مشکل وقتی شروع می‌شود که فرد بدون تشخیص دقیق، به بستن دائمی عادت کند؛ چون ممکن است اعتمادبه‌نفس کاذب بدهد، 

گر درد/بی‌ثباتی دارید، از باند/بریس به‌عنوان ابزار موقت کنار برنامه تمرینی و با نظر متخصص استفاده کنید. درد را پنهان کند یا حتی با اندازه نامناسب، حرکت طبیعی را مختل کند. نتیجه عملی اینکه ا

زانوبند و مچ‌بند؛ درمان واقعی یا »امنیتِ ذهنی«؟

ســلامــــت

سندروم کمبود انرژی 
نسبی در ورزشکاران 

  گاهی ورزشکار همه‌چیز را درست 
انجام می‌دهد: تمرین‌ها منظم‌تر 
می‌شوند، وزن پایین می‌آید، نظم 
می‌شود؛  سخت‌گیرانه‌تر  غذایی 
اما ناگهان چیزی در پشت صحنه 
بدن تغییر کرده است: خستگیِ 
مداوم، افت عملکرد، آسیب‌های 
ریز و تکرارشونده و حس اینکه با 
، نتیجه کمتر  وجود تلاش بیشتر
است. سندروم کمبود انرژی نسبی 
در ورزشکاران )RED-S( نام همین 
مشکلی  است؛  پنهان  وضعیت 
می‌تواند هم در مردان و هم زنان، 
در هر سطحی از ورزش، از حرفه‌ای 
خ دهد، حتی وقتی ظاهر  ، ر تا آماتور

فرد »سالم و آماده« به نظر می‌رسد.
خ   چیست و چرا ر

ً
  RED-S دقیقا

می‌دهد؟
RED-S زمانی ایجاد می‌شود که انرژیِ 
در دسترس بدن کافی نباشد؛ یعنی 
انرژی دریافتی از غذا پس از کسر انرژیِ 
مصرف‌شده در تمرین، برای انجام 
کارهای حیاتی بدن کم می‌آید. این 
کم‌خوری  کمبود همیشه حاصل »
گهانی  عمدی« نیست: گاهی افزایش نا
حجم تمرین، اشتباه در برنامه غذایی، 
استرس، یا رژیم‌های محدودکننده 
)مثل حذف گروه‌های غذایی( باعث 
می‌شود بدن در کمبود انرژی مزمن 
بماند. پیامد  این است که بدن برای 
بقا، انرژی را سهمیه‌بندی می‌کند: 
ورزش ادامه دارد، اما بخش‌هایی 
مثل تولید هورمون‌ها، ترمیم بافت‌ها 
و بازسازی استخوان‌ها در اولویت 

قرار ندارد.
 اثرهای هورمونی، استخوانی و 

عملکردی
در زنان، RED-S می‌تواند با بی‌نظمی 
یا قطع قاعدگی همراه باشد، اما نبود 
 RED-S به‌هیچ‌وجه  علامت  این 
را رد نمی‌کند. در مردان هم کاهش 
تستوسترون و پیامدهایی مثل افت 
میل جنسی، کاهش توده عضلانی یا 
کند شدن ریکاوری دیده می‌شود. از 
سویی دیگر، کمبود انرژی بر سلامت 
استخوان اثر می‌گذارد: کاهش ساخت 
استخوان و افزایش خطر شکستگی‌، 
به‌ویژه در ورزش‌های دو، ژیمناستیک 
سطح  در   . وزن‌محور رشته‌های  و 
عملکرد، علامت‌های رایج شامل افت 
توان تمرینی، افزایش ضربان و خستگی 
کند شدن  در شدت‌های معمول، 
ریکاوری، تمرکز پایین، خلق ناپایدار، 
بیماری‌های  و  بی‌کیفیت  خواب 
عفونی تکرارشونده است. این‌ها اغلب 
را  تشخیص  همین،  و  تدریجی‌اند 

دشوار می‌کند.
 چه زمانی باید جدی گرفت و راه 

خروج چیست؟
 ، گر ورزشکار با وجود تمرین بیشتر ا
پیشرفت متوقف شده یا آسیب‌ها 
در  باید   RED-S می‌شوند،  تکرار 
ارزیابی  فهرست احتمال‌ها باشد. 
معمولاً با بررسی تاریخچه تمرین و 
تغذیه، علائم بالینی و در صورت نیاز 
سنجش  و  هورمونی  آزمایش‌های 
کم استخوان انجام می‌شود. درمانِ  ترا
محوری، افزایش انرژی در دسترس 
است: تنظیم مقدار و زمان‌بندی 
غذا )به‌خصوص در اطراف تمرین(، 
تمرین،  حجم/شدت  بازنگری 
نگرانی‌های  وجود  صورت  در  و 
رفتاری یا اضطراب غذایی، حمایت 
روان‌شناختی. بهترین نتیجه زمانی 
حاصل می‌شود که پزشک ورزشی، 
متخصص تغذیه و مربی هم‌جهت 

عمل کنند. 

گــزارش

چرا ورزش را رها می‌کنیم؟ 

   بسیاری از افراد با انگیزه ورزش را آغاز می‌کنند، اما پس از مدتی آن را 
کنار می‌گذارند. این پدیده رایج، موضوع مطالعه علوم رفتاری و اعصاب 
 به ضعف اراده مربوط نیست، بلکه به تعامل 

ً
است. مشکل عمدتا

سیستم‌های پاداش، انرژی و عادت در مغز بازمی‌گردد. در این مقاله، با 
نگاهی علمی به دلایل عصبی-رفتاری ترک ورزش و راهکارهای مقابله 

با آن می‌پردازیم.
 مغز محافظ انرژی: جنگ پاداش فوری در برابر منافع بلندمدت

مغز انسان طی تکامل به گونه‌ای شکل گرفته که انرژی را حفظ کند. در 
گذشته، غذا کمیاب و فعالیت برای بقا ضروری بود؛ بنابراین مغز از مصرف 
انرژی اضافی اجتناب می‌کند. این گرایش در قشر پیش‌پیشانی )مرکز 
تصمیم‌گیری( با سیستم پاداش مغز تعامل دارد. فعالیت‌های لذت‌بخش 
فوری )مانند استراحت یا خوردن شیرینی( ترشح دوپامین و احساس 
رضایت را تحریک می‌کنند؛ اما فواید ورزش، مانند سلامت قلب یا افزایش 
طول عمر، پاداش‌هایی بلندمدت هستند. مغز در مقایسه با پاداش‌های 
گر ورزش  فوری، انگیزه کمتری برای پاداش‌های آینده نشان می‌دهد. ا
با خستگی یا درد همراه شود، آمیگدالا )مرکز پردازش احساسات( آن را 
به‌عنوان تجربه‌ای ناخوشایند ثبت کرده و فرد را به سمت اجتناب سوق 

می‌دهد.
شکست در شکل‌گیری عادت: وقتی رفتار خودکار نمی‌شود

تبدیل رفتار به عادت، نیاز به تلاش ذهنی را کاهش می‌دهد. این فرآیند 
عمدتاً در عقده‌های قاعده‌ای )basal ganglia( مدیریت می‌شود. با تکرار 
یک رفتار در شرایط مشابه )مثلاً پیاده‌روی روزانه پس از شام(، مغز به تدریج 
آن را به الگویی خودکار تبدیل می‌کند. با این حال، بسیاری از افراد پیش از 
تثبیت این الگو که معمولاً شش هفته تا چند ماه زمان می‌برد، ورزش را رها 
می‌کنند. وقفه‌های طولانی در این مرحله، فرصت شکل‌گیری مسیرهای 

عصبی عادت را از بین می‌برد.
خستگی تصمیم و هویت: تأثیر منابع شناختی و خودپنداره

تصمیم‌گیری‌های روزانه منابع شناختی قشر پیش‌پیشانی را مصرف 
می‌کنند. در پایان روز، با کاهش این منابع، مغز تمایل بیشتری به انتخاب 
گزینه‌های آسان دارد، پدیده‌ای معروف به »خستگی تصمیم«. این امر 
توضیح می‌دهد که چرا بسیاری با وجود نیت قبلی، ورزش را به تعویق 
گر  می‌اندازند. از سوی دیگر، هویت شخصی نقش کلیدی ایفا می‌کند. ا
فرد خود را »ورزشکار« نپندارد، مغز فعالیت بدنی را موقت یا خارجی تلقی 
می‌کند؛ اما وقتی ورزش به بخشی از هویت تبدیل شود )»من کسی هستم 
که هر روز حرکت می‌کند«(، شبکه‌های عصبی مرتبط با انگیزه پایدارتر فعال 

می‌شوند و تداوم رفتار حتی در شرایط دشوار را تسهیل می‌کنند.
عوامل پنهان: پیش‌بینی لذت و کمبودهای جسمانی

کنش نشان  مغز نه‌تنها به لذت واقعی، بلکه به لذت پیش‌بینی‌شده نیز وا
گر تجربیات قبلی ورزش با فشار شدید، خجالت یا مقایسه منفی  می‌دهد. ا
همراه بوده باشد، سیستم پیش‌بینی لذت سیگنال‌های منفی صادر 
می‌کند،یعنی مغز پیش از شروع، نتیجه می‌گیرد که فعالیت ارزش تلاش 
 )discounting( »ندارد. این پدیده در علوم اعصاب »کاهش ارزش پاداش
نامیده می‌شود. علاوه بر این، کمبودهای جسمانی پنهان )مانند فقر آهن، 
کمبود ویتامین D یا مشکلات تیروئید( می‌توانند باعث خستگی و کاهش 
انگیزه شوند. مغز در شرایط کمبود انرژی یا التهاب مزمن، برای حفظ منابع، 
گرایش به رفتارهای کم‌تحرک نشان می‌دهد. ارزیابی پزشکی در چنین 

مواردی می‌تواند تصویر واقع‌بینانه‌تری ارائه دهد.
 راهکارهای مبتنی بر علوم اعصاب: چگونه ورزش را پایدار کنیم؟

خبر خوب انعطاف‌پذیری مغز )نوروپلاستیسیتی( است. با به‌کارگیری 
راهکارهای مبتنی بر عملکرد مغز، می‌توان احتمال تداوم ورزش را افزایش 

داد:
کوچک شروع کنید: اهداف بزرگ )مثلاً یک ساعت ورزش سنگین( پرهزینه 
و دشوار به نظر می‌رسند. اهداف کوچک )ده دقیقه پیاده‌روی روزانه( 
مقاومت ذهنی را کاهش داده و اجازه ثبت زودهنگام موفقیت و پاداش 

را می‌دهند.
ورزش را با لذت پیوند بزنید: گوش دادن به موسیقی، ورزش در طبیعت 
یا همراهی دوستان سیستم پاداش مغز را فعال‌تر می‌کند و فعالیت را به 

تجربه‌ای خوشایند تبدیل می‌نماید.
ک  زمان ثابت تعیین کنید: ورزش در ساعت مشخصی از روز )مشابه مسوا
زدن( فشار تصمیم‌گیری را کاهش می‌دهد و آن را به بخشی خودکار از برنامه 

روزانه تبدیل می‌کند.
کید بر »ورزش در سطح قابل‌قبول نه  تجربیات مثبت ایجاد کنید: تأ
کثری«، مانند ده دقیقه فعالیت لذت‌بخش به‌جای یک ساعت  حدا
ورزش طاقت‌فرسا، به مغز می‌آموزد که ورزش می‌تواند پاداش‌دهنده باشد.

جمع‌بندی: سفری از مقاومت به عادت پایدار
وقتی دلایل ترک ورزش را از دریچه علوم اعصاب مرور می‌کنیم، تصویر 
روشنی پدیدار می‌شود: مغز صرفاً از برنامه‌ریزی باستانی خود پیروی می‌کند 
و بقا را در حفظ انرژی و دریافت پاداش فوری می‌جوید. قشر پیش‌پیشانی 
گاهانه و اهداف بلندمدت است، در نبردی نابرابر  که مسئول تصمیم‌گیری آ
با سیستم‌های کهن‌تر پاداش و عادت قرار دارد؛ آمیگدالا تجربه ناخوشایند 
را برجسته می‌کند، عقده‌های قاعده‌ای هنوز الگوی خودکاری نساخته‌اند 
و خستگی تصمیم منابع شناختی را تحلیل می‌برد. در این میان، هویت 
گر  شخصی و پیش‌بینی لذت نیز نقش تعیین‌کننده‌ای بازی می‌کنند. ا
مغز باور داشته باشد که ورزش با رنج گره خورده است، مسیر اجتناب را 
برمی‌گزیند. اما نقطه امید درست در نوروپلاستیسیتی نهفته است: همین 
کثر تلاش،  مغز می‌تواند مسیرهای تازه‌ای بسازد. هر بار که به جای حدا
یک پیروزی کوچک را تجربه می‌کنیم، پیش‌بینی لذت را اندکی مثبت‌تر 
می‌کنیم. وقتی ورزش در بستری اجتماعی یا همراه با موسیقی و طبیعت 
کسی‌توسین به کمک می‌آیند و تجربه را با  انجام می‌شود، دوپامین و ا
رنگ پاداش آمیخته می‌کنند. با تکرار در زمان‌های مشخص، عقده‌های 
قاعده‌ای رفته‌رفته این رفتار را به عادتی خودکار تبدیل می‌کنند، درست 

ک زدن که دیگر نیاز به تردید و تصمیم ندارد. مانند مسوا

خـــــبــــــــر
N e w s

نگاهی علمی به مغز و انگیزش
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    با نهایت تأســف در هفته گذشــته مرتضی غضنفرپور و مجید نجاتی شاغل در 
واحد نورد سرد در غم درگذشت پدر و مجید کاظمی شاغل در واحد نورد گرم در غم 

درگذشت  برادر به سوگ نشستند. 
این غم جانکاه و ضایعه جبران‌ناپذیر را به محضر خانواده‌های این عزیزان تسلیت 

می‌گوییم و برای آنان علو درجات را از درگاه حق‌تعالی مسئلت می‌کنیم.

احســاس امنیــتِ روانــی بــرای 
ــاختمان«  ــه س ــل »پای ــودک مث ک
است: اگر محکم باشــد، کودک 
بــا خیــال آســوده‌تر بــازی می‌کنــد، یــاد می‌گیــرد، 
ارتبــاط می‌گیــرد و در برابــر فشــارهای زندگــی 
مقاوم‌تر می‌شــود. از نگاه روان‌شناســی رشد، 
در  باشــد  مطمئــن  کــودک  یعنــی  امنیــت 
، تــرس، ناراحتــی، بیمــاری یــا  لحظه‌هــای نیــاز
شکســت، یــک بزرگســالِ قابل‌اعتمــاد در 
دســترس اســت، او را می‌فهمــد و کمکــش 
می‌کنــد آرام شــود. ایــن همــان چیزی اســت که 
در نظریــه دل‌بســتگی بــه آن »پنــاه امــن« و 

»پایگاه امن« می‌گویند.

نقش پدر و مادر در ساختن این احساس، بیش 
از هر چیز در »ثبات و پیش‌بینی‌پذیری« دیده 
می‌شود. وقتی قوانین خانه روشن و متناسب 
کنش‌ها افراطی  با سن کودک است، وقتی وا
گهانی نیست و کودک می‌داند با اشتباه  و نا
کردن قرار نیست محبت قطع شود، مغز او پیام 
امنیت دریافت می‌کند. برعکس، تهدید، تحقیر، 
تنبیه‌های شدید، یا رفتارهای متناقض )یک روز 
سخت‌گیری، یک روز بی‌تفاوتی( اضطراب را بالا 
می‌برد و کودک را یا گوش‌به‌زنگ و نگران می‌کند یا 

به سمت پنهان‌کاری و دوری می‌برد.
امنیت فقط با مراقبت فیزیکی ایجاد نمی‌شود؛ 
کودک در  »تنظیم هیجان« هم مهم است. 

سال‌های اولیه توان آرام کردن خود را کامل ندارد و 
این والدین‌اند که با همدلی، نام‌گذاری احساسات 
)»می‌فهمم ترسیدی«، »ناراحتی‌ات طبیعیه«( و 
کمک به راه‌حل‌های ساده )نفس عمیق، آغوش، 
صحبت کردن( به او یاد می‌دهند احساسات 
قابل مدیریت‌اند. پدر و مادرِ آرام، در عمل به 
کودک پیام می‌دهند: دنیا قابل‌کنترل است. 
البته آرام بودن به معنی بی‌احساسی نیست؛ 
یعنی هیجان‌ها دیده می‌شوند، اما خانه میدان 

جنگ نمی‌شود.
نکته دیگر، کیفیت رابطه والدین با یکدیگر است. 
دعواهای تند، تهدید به ترک کردن، یا کشاندن 
کودک به نقش »میانجی« امنیت را فرسوده 

می‌کند. در مقابل، احترام متقابل، عذرخواهی 
بعد از اشتباه، و نشان دادن اینکه اختلاف‌نظر 
قابل‌حل است، بهترین آموزشِ غیرمستقیم برای 

امنیت روانی است.
در نهایت، امنیت از کارهای کوچک و روزمره 
گرچه کوتاه اما  کیفیت، ا ساخته می‌شود: وقتِ با
منظم، گوش دادن بدون قضاوت، تشویق تلاش 
به‌جای فقط نتیجه، و حضور قابل‌اتکا. پدر و مادر 
کامل وجود ندارند؛ اما والدینی که »قابل‌اعتماد، 
پاسخ‌گو و مهربانِ قاطع« باشند، مهم‌ترین هدیه 
را به فرزندشان می‌دهند: احساس امنیتی که تا 

بزرگسالی همراه او می‌ماند.
مدیریت سلامت و ایمنی

نقش پدر و مادر در ایجاد احساس امنیت برای فرزندان

    در بسیاری از موقعیت‌های پُراسترس، 
از جلسه‌های مهم کاری و امتحان گرفته 
تصمیم‌های  و  شخصی  بحران‌های  تا 
، انسان حالتی را تجربه می‌کند که  دشوار
»قفل  آن  به  شناختی  روان‌شناسی  در 
ذهنی« )Mental Block( گفته می‌شود. در 
این وضعیت، مغز به‌طور موقت توانایی 
یا تمرکز  یابی اطلاعات، تصمیم‌گیری  باز
مؤثر را از دست می‌دهد. فرد ممکن است 
احساس کند ذهنش »خاموش« شده، 
حافظه‌اش کار نمی‌کند یا حتی ساده‌ترین 
کارها نیز دشوار شده‌اند. مطالعات علوم 
اعصاب نشان می‌دهد که این وضعیت 
بیش‌ازحد  شدن  فعال  نتیجه  معمولاً 

سیستم استرس در مغز است.

هنگامی که اضطراب افزایش می‌یابد، بخش 
آمیگدال )مرکز پردازش تهدید( فعال‌تر شده و 
عملکرد قشر پیش‌پیشانی مغز، یعنی بخشی 
که مسئول تمرکز، تحلیل و تصمیم‌گیری است، 
افت می‌کند. به همین دلیل، انسان در لحظه 
فشار روانی ممکن است توانایی طبیعی خود 

را از دست بدهد.
 مرحله اول: توقف فیزیکی؛ خاموش کردن 

چرخه استرس
نخستین گام در مواجهه با قفل ذهنی، متوقف 
کنش اضطرابی بدن است. زمانی که  کردن وا
فرد دچار فشار روانی می‌شود، بدن وارد حالت 
« می‌گردد؛ ضربان قلب افزایش  »جنگ یا گریز
می‌یابد، تنفس سطحی می‌شود و ذهن به‌جای 
تفکر منطقی، روی تهدید متمرکز می‌شود. در 
چنین شرایطی، ساده‌ترین اقدام‌ها می‌توانند 
پیام آرامش به مغز ارسال کنند. کنار گذاشتن 
خودکار، تکیه دادن به صندلی، بستن چشم‌ها یا 
چند ثانیه تنفس آرام، باعث فعال شدن سیستم 
پاراسمپاتیک می‌شود؛ سیستمی که مسئول 

آرام‌سازی بدن است.
از دیـدگاه روان‌شناسـی، ایـن توقـف کوتـاه بـه 
مغـز فرصـت می‌دهـد تـا از حالـت هشـدار خارج 
شـود. پژوهش‌هـا نشـان داده‌انـد کـه حتـی ۳۰ 
گاهانـه می‌توانـد شـدت اضطراب  ثانیـه مکـث آ
لحظـه‌ای را کاهـش دهـد و توانایـی شـناختی را 

بهبـود ببخشـد.
در واقع، هدف این مرحله حل مسئله نیست؛ 
بلکه قطع جریان اضطراب است. بسیاری از افراد 
تصور می‌کنند باید فوراً به پاسخ برسند، درحالی‌که 
مغز مضطرب اصولاً قادر به عملکرد بهینه نیست. 
توقف فیزیکی یعنی ایجاد فاصله میان »فشار« 
کنش«. همین فاصله کوتاه می‌تواند آغاز  و »وا

بازگشت آرامش باشد.

 مرحله دوم: مهندسی معکوس؛ بازسازی 
اعتماد ذهن

پس از کاهش تنش اولیه، مرحله دوم بر شکستن 
مهم‌ترین  از  یکی  دارد.  تمرکز  ناتوانی  حس 
چرخه  شکل‌گیری  ذهنی،  قفل  گی‌های  ویژ
منفی افکار است: »نمی‌توانم«، »همه‌چیز را 
فراموش کرده‌ام« یا »حتماً شکست می‌خورم«. 
روان‌شناسی شناختی نشان می‌دهد که مغز 
انسان در شرایط استرس، بیشتر بر شکست‌ها و 
گر فرد مستقیماً  تهدیدها تمرکز می‌کند. بنابراین ا
به سراغ دشوارترین مسئله برود، احتمال تشدید 

اضطراب بیشتر می‌شود.
تکنیک »مهندسی معکوس« پیشنهاد می‌کند 
گر  ابتدا ساده‌ترین بخش کار انجام شود؛ حتی ا
بسیار ابتدایی به نظر برسد. پاسخ دادن به یک 
سؤال آسان، نوشتن چند کلمه یا حل بخشی 
کوچک از مسئله، باعث ایجاد تجربه موفقیت 
می‌شود.این موفقیت کوچک، دو اثر مهم دارد: 
کاهش احساس درماندگی؛ فعال شدن مدار 
. وقتی مغز نشانه‌ای از موفقیت  پاداش در مغز
دریافت می‌کند، سطح انگیزه و تمرکز افزایش 
می‌یابد. به همین دلیل، بسیاری از درمانگران 
شناختی توصیه می‌کنند در شرایط اضطراب، 
کارها به کوچک‌ترین واحد ممکن تقسیم شوند. 
این مرحله در حقیقت نوعی »بازآموزی ذهن« 
که هنوز  است؛ یعنی مغز دوباره یاد می‌گیرد 
توانایی حل مسئله را دارد. احساس کنترل، یکی 
از مهم‌ترین عوامل کاهش اضطراب و بازگشت 

کارکرد شناختی محسوب می‌شود.
مکانــی؛  شبیه‌ســازی  ســوم:  مرحلــه    

فعال‌سازی حافظه از طریق نشانه‌ها
حافظه انسان تنها به اطلاعات وابسته نیست؛ 
بلکه به محیط، تصویرها و نشانه‌های پیرامونی نیز 
وابسته است. در روان‌شناسی حافظه، این پدیده 

را »وابستگی زمینه‌ای حافظه« می‌نامند. به بیان 
ساده، مغز اطلاعات را همراه با محیط و شرایط 
ذخیره می‌کند. به همین دلیل، تصور ذهنی مکان 
مطالعه، رنگ صفحه، شکل دفتر یا حتی نور اتاق 

می‌تواند به بازیابی اطلاعات کمک کند.
در مرحله سوم، فرد تلاش می‌کند محیط مرتبط 
با یادگیری یا تجربه را در ذهن خود بازسازی کند. 
این کار مانند فعال کردن مسیرهای فراموش‌شده 
حافظه است. پژوهش‌های علوم شناختی نشان 
داده‌اند که تصویرسازی ذهنی می‌تواند دسترسی 

به اطلاعات ذخیره‌شده را تسهیل کند.
برای مثال، دانش‌آموزی که در جلسه امتحان 
گر چند لحظه مکان مطالعه  دچار فراموشی شده، ا
خود را تصور کند، احتمال بازیابی اطلاعات افزایش 
پیدا می‌کند. زیرا مغز از طریق نشانه‌های دیداری 
و فضایی، مسیر دسترسی به حافظه را دوباره 

فعال می‌سازد.
  جمع‌بنــدی؛ قفــل ذهــن نشــانه ضعــف 

نیست
قفل ذهنی پدیده‌ای طبیعی و قابل‌درک در 
شرایط فشار روانی است. این حالت به معنای 
کنش  ناتوانی یا ضعف فرد نیست؛ بلکه نتیجه وا
سه  است.  شدید  استرس  به  مغز  طبیعی 
تکنیک »توقف فیزیکی«، »مهندسی معکوس« 
و »شبیه‌سازی مکانی« نشان می‌دهند که با 
شناخت سازوکار مغز می‌توان از چرخه اضطراب 

خارج شد و دوباره تمرکز و آرامش را بازیابی کرد.
کید می‌کند که مدیریت  روان‌شناسی مدرن امروز تأ
ذهن، بیشتر از آنکه به فشار آوردن وابسته باشد، 
به تنظیم سیستم عصبی و ایجاد احساس امنیت 
روانی مربوط است. زمانی که مغز احساس امنیت 
کند، توانایی یادگیری، حافظه و تصمیم‌گیری 

دوباره فعال خواهد شد.
مدیریت سلامت و ایمنی

یابی تمرکز در شرایط استرس   از توقف روانی تا باز

     محققان دریافتند حذف یک وعده غذایی یا غذاخوردن در سـاعت‌های نامنظم می‌تواند بر سالمت روان شـما تأثیرگذار باشـد و یکی از عوامل مهم در افزایش خطر ابتلا به افسـردگی باشـد. محققان 
دانشکده پزشکی دانشگاه کاتولیک کره با بررسی داده‌های مربوط به ۲۱ هزار و ۵۶۸ فرد بزرگسال در »نظرسنجی ملی سلامت و تغذیه کره« بین سال‌های ۲۰۱۴ تا ۲۰۲۲، به نتایج قابل‌توجهی دست یافتند. 
این داده‌ها که توسط مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های کره جمع‌آوری شده بود، نشان داد که ارتباط مستقیمی بین دفعات مصرف وعده‌های اصلی و سلامت روان وجود دارد. براساس این مطالعه، 
افرادی که برنامه غذایی نامنظمی دارند، ۵۵ درصد بیشـتر از سـایرین در معرض خطر ابتلا به افسـردگی قـرار دارند. نکته جالب توجه این اسـت که »تنوع غذایی بـالا« می‌تواند تا حـدودی اثرات منفی این 
بی‌نظمی را کاهش دهد، در‌حالی‌که حذف صبحانه باعث تشدید این خطرات می‌شود. همچنین، این ارتباط در میان مردان، افراد سیگاری و کسانی که در اواخر شب غذا می‌خورند، بسیار قوی‌تر است.

برنامه غذایی نامنظم می‌تواند خطر ابتلا به افسردگی را ۵۵ درصد افزایش دهد

ســلامــــت

دعا و معنویت؛ راهی 
ساده برای آرامش ذهنی 

در روزمرگی سالمندان

سـالمندان،  از  بسـیاری  در    
گاهـی  روزمرگـی  از  بخش‌هایـی 
مسـیری تکـراری و خسـته‌کننده 
اسـت، مثـل خـوردن داروهـا، کنـار 
آمـدن بـا دردهـای مزمـن، تنهایـی و 
نگرانی‌هـای مـداوم درباره سالمتی 
آینـده. در چنیـن فضایـی، دعـا  و 
و معنویـت می‌تواننـد مثـل یـک 
»لنگر روانـی« عمل کنـد و به‌عنوان 
راهـی بـرای تنظیـم هیجـان، ایجـاد 
امیـد و سـاختن احسـاس معنـا در 
زندگـی روزانه. بـه کار آیـد. حتی چند 
دقیقـه خلـوت، ذکـر آرام یـا خواندن 
یـک دعـای کوتـاه می‌توانـد توجـه 
را از مـوج افـکار منفـی دور کنـد و 
حـس همراهـی، آرامـش و پذیـرش 

را تقویـت کنـد.
  دعــا چگونــه ذهــن را از چرخــه 

نگرانی بیرون می‌کشد؟
ســالمندان  بعضــی  بــرای  دعــا 
گفت‌وگویــی صمیمانه با خداســت؛ 
، تــاوت قرآن،  برای بعضی دیگر نماز
ذکر گفتن، یا مــرور دعاهــای کوتاه در 
دل. این اعمال معمولاً دو اثر هم‌زمان 
دارند: نخســت اینکــه توجه ذهــن را 
کنــده و اضطــراب‌آور جدا  از افــکار پرا
می‌کننــد و بــه یــک نقطــه مشــخص 
هدایــت می‌کننــد؛ دوم اینکــه حس 
»تنها نبودن« را تقویت می‌کنند. وقتی 
فرد احساس می‌کند در برابر مشکلات 
تنهــا نیســت و می‌توانــد بــه نیرویــی 
بزرگ‌تــر تکیــه کنــد، اضطــراب اغلب 
قابل‌تحمل‌تــر می‌شــود و تــاب‌آوری 

افزایش می‌یابد.
؛ تمریــن آرام‌ســازی  دعــا و ذکــر

روزانه
از نظر روان‌شــناختی، تکــرار دعاها و 
ذکرهــا می‌تواند شــبیه تمریــن تمرکز 
باشــد. همان‌طور که در تمرین‌های 
آرام‌سازی، تمرکز بر تنفس یا شمارش 
ذهن را آرام‌تر می‌کند، در دعا نیز ریتم 
کلمات، تکرار و توجه به معنا می‌تواند 
ســرعت افــکار را کم کنــد. بســیاری از 
ســالمندان گزارش می‌کننــد که پس 
از دعــا خوابشــان بهتــر می‌شــود یــا 
احســاس آرامــش بیشــتری در بــدن 
دارنــد. ایــن تجربــه ممکــن اســت بــا 
کاهش تنش عضلانی، تنظیم تنفس 
و کم شدن برانگیختگی عصبی همراه 

باشد.
  معنویتِ اجتماعی؛ پیوندی که 

تنهایی را کمتر می‌کند
معنویت فقط »عمل فردی« نیست 
و می‌تواند جنبه اجتماعی هم داشته 
باشــد. شــرکت در مراســم مذهبــی، 
حضور در مســجد یا هیئــت، یا حتی 
گفت‌وگوی دوستانه درباره موضوعات 
معنوی، حس تعلق و ارتباط را افزایش 
می‌دهد. برای سالمندی که با کاهش 
روابط اجتماعی روبه‌روست، همین 
حــس تعلــق می‌توانــد از افــت خلــق 
پیشگیری کند یا شدت آن را کاهش 
دهد. برای اثر بهتر، می‌تــوان دعا را با 
عادت‌های ســاده همــراه کــرد: زمان 
کوتاه و ثابت )مثلاً بعد از نماز یا پیش از 
خواب(، فضای آرام، و پرهیز از طولانی 
کــردن افراطــی کــه خســتگی ایجــاد 
کیــد بــر دعاهــای  کنــد. همچنیــن تأ
امیدبخش و مهربانانــه معمولاً حال 

روانی را بهتر می‌کند.
در نهایــت، دعــا و معنویــت وقتــی 
بیشترین کمک را می‌کنند که به فرد 
یادآوری کنند زندگی هنــوز معنا دارد 
و حتــی در روزهایــی کــه تنها بــه نظر 
می‌رســند، قدرتی ماورای تصورشان 
با آنان است. این معنا، همان آرامشی 

است که بسیاری در پی آن‌اند.

ابراز همــــدردی
C on d o l e n c e s

بازنشستگان
R e t i r e e s
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بسیاری افرادتصور می‌کنند   
امضای یـک قول‌نامـه عادی 
بـرای خریـد یـا فـروش ملـک 
کافـی اسـت و مالکیـت را به‌طـور کامـل 
هرچنـد  درحالی‌کـه  می‌کنـد؛  منتقـل 
قول‌نامـه می‌توانـد بیانگـر توافـق طرفین 
باشـد، امـا در نظـام حقوقـی امـروز ایـران، 
به‌ویژه پس از تصویب قانون الزام به ثبت 
رسـمی معاملات اموال غیرمنقـول، ثبت 
رسمی معاملات اهمیت بسیار بیشتری 

پیدا کرده است.
ک، دولت  بر اســاس قانون ثبت اســناد و امــا
کسی را مالک می‌شناســد که ملک به نام او در 
ک ثبت شده باشد. به همین دلیل،  دفتر املا
صرف در اختیار داشــتن یــک قول‌نامه عادی 

همیشه برای اثبات مالکیت یا جلوگیری از بروز 
اختلاف کافی نیســت. در ســال‌های گذشــته 
نیز بســیاری از پرونده‌های قضایــی مربوط به 
فروش یک ملک به چند نفر، معاملات معارض 

یا اختلافات ناشی از اسناد عادی بوده است.
قانون الــزام بــه ثبــت رســمی معامــات اموال 
غیرمنقول که به‌تازگی لازم‌الاجرا شده، با هدف 
افزایــش امنیــت معامــات و کاهــش دعــاوی 
ملکــی، اشــخاص را بــه ثبت رســمی بســیاری 
ک ملــزم کــرده  از معامــات مربــوط بــه امــا
اســت. بر اســاس این قانــون، اتــکای صرف به 
اســناد عادی در معاملات اموال غیرمنقول با 
محدودیت‌هــای جــدی مواجــه شــده و ثبت 
رسمی معاملات بیش از گذشته اهمیت یافته 
اســت. این قانون، تنها به بیان اهمیت ســند 

کتفا نکرده است. بر اساس این قانون،  رسمی ا
پــس از فراهــم شــدن زیرســاخت‌های قانونی 
و راه‌انــدازی ســامانه‌های مربــوط، بســیاری 
از اعمــال حقوقی مرتبط بــا امــوال غیرمنقول 
از جملــه خریدوفــروش ملــک، پیش‌فــروش 
ســاختمان، اجاره‌هــای بلندمــدت، انتقــال 
حــق انتفــاع و برخــی تعهــدات مربوط بــه این 
اموال باید در ســامانه ثبت الکترونیک اســناد 
به ثبت برسند. در غیر این صورت، امکان طرح 
بسیاری از دعاوی مرتبط با آن معامله در مراجع 
قضایی وجود نخواهد داشت و اشخاص ممکن 
است نتوانند برای الزام طرف مقابل به تنظیم 
سند رســمی، اثبات معامله، خلعید یا اجرای 
تعهدات قراردادی به سند عادی خود استناد 
کنند. همچنین مطابق این قانون، در مراجع 

رســمی اصولاً مالک کســی شــناخته می‌شود 
ک سازمان ثبت  که ملک به نام او در دفتر املا
ک کشور ثبت شده باشد. ازاین‌رو،  اسناد و املا
اتکا به قول‌نامه‌های عادی بیش از گذشته با 

مخاطرات حقوقی همراه است.
بنابراین، افرادی که قصد خرید یا فروش ملک، 
زمیــن، بــاغ یــا آپارتمــان را دارنــد، باید عــاوه بر 
ع وقت نسبت به  تنظیم توافقات اولیه، در اسر
ثبت رسمی معامله و انتقال سند اقدام کنند تا از 
بروز مشکلات حقوقی در آینده جلوگیری شود.

      توصیه: پیش از پرداخت بخش عمده ثمن 
معامله، از وضعیت ثبتی ملک اطمینان یابید و 
معامله را از طریق مراجع رسمی پیگیری کنید 
گاه بــه مقررات  و همواره از مشــورت شــخص آ

مربوطه استفاده کنید.

یدوفروش با قول‌نامه عادی دیگر مثل گذشته نیست خر

دانستنی‌های حقوقی 
  تهیه‌کننده: واحد امور حقوقی

قاسم ملکی
تدارکات و انبارهای سبا

تاریخ بازنشستگی 1404/۱۲/۲۵

سیدعلیرضا احمدی
امور کارکنان

تاریخ بازنشستگی 1404/۱۲/۲۵

حسن شریفی
کز طبخ راهبری رستوران‌ها و مرا
تاریخ بازنشستگی 1404/۱۲/۲۵

غفار صفری
کز طبخ راهبری رستوران‌ها و مرا
تاریخ بازنشستگی 1404/۱۲/۲۵

نادر حنائی‌مهدی‌آبادی
کز طبخ راهبری رستوران‌ها و مرا
تاریخ بازنشستگی 1404/۱۲/۲۵

علیرضا سلیمانی
خدمات شهری

تاریخ بازنشستگی 1404/۱۲/۲۵

احمدرضا حیدرزاده
کز طبخ راهبری رستوران‌ها و مرا
تاریخ بازنشستگی 1404/۱۲/۲۵

غلامرضا بهرامی‌کرکوندی
کز طبخ راهبری رستوران‌ها و مرا
تاریخ بازنشستگی 1404/۱۲/۲۵

حمید بهرامی‌کرکوندی
کز طبخ راهبری رستوران‌ها و مرا
تاریخ بازنشستگی 1404/۱۲/۲۵

سعید عسگری‌سده
کز طبخ راهبری رستوران‌ها و مرا
تاریخ بازنشستگی 1404/۱۲/۲۵

قفل ذهنی پدیده‌ای 
طبیعی و قابل‌درک 
در شرایط فشار روانی 
است. این حالت 
به معنای ناتوانی یا 
ضعف فرد نیست؛ بلکه 
نتیجه واکنش طبیعی 
مغز به استرس شدید 
است. سه تکنیک 
»توقف فیزیکی«، 
»مهندسی معکوس« 
و »شبیه‌سازی مکانی« 
نشان می‌دهند که 
با شناخت سازوکار 
مغز می‌توان از چرخه 
اضطراب خارج شد و 
دوباره تمرکز و آرامش 
را بازیابی کرد
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آن‌ها بیفزاید و اگر  خود نکند؛ اگر اعمال و نیّاتش خوب بوده، سعى کند بر 

زشت و ناپسند بوده، از خداوند طلب مغفرت و آمرزش کند و جبران نماید.
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پیشنهاد آخر هفته

مناسبت

  اگر فکر می‌کنید اصفهان را کامل گشته‌اید، 
مشیرالملک«  »خانه  به  پا  هنوز  احتمالاً 
 » نگذاشته‌اید؛ جایی که آن را »موزه معماری و نور
می‌نامند. این خانه متعلق به خاندان »انصاری« از 
مستوفیان و صاحب‌منصبان دوره صفویه و قاجار 
بوده است. اما آنچه این خانه را از تمامی خانه‌های 
تاریخی اصفهان متمایز می‌کند، بزرگ‌ترین ارسی 

)پنجره گره‌چینی شده( نُه‌لنگه در ایران است.
وقتی خورشید به میانه آسمان می‌رسد، عبور نور از 
شیشه‌های رنگی این پنجره عظیم، فرشی از رنگ 
و نور روی قالی‌های کف تالار پهن می‌کند که هر 
بیننده‌ای را مسحور می‌سازد. آینه‌کاری‌های سقف و 
دیوارها، نقاشی‌های اشرافی و حوض سنگیِ بی‌نظیر 
حیاط، فضایی ساخته که گویی زمان در آن متوقف 

شده است.
کنون به‌عنوان  نکته برای بازدیدکنندگان: این خانه ا
»موزه گنجینه میراث اسلامی« فعالیت می‌کند و 

مجموعه‌ای نفیس از آثار خوشنویسی و هنرهای 
اسلامی را در دل خود جای داده است.

 ، آدرس: اصفهان، خیابان هاتف، خیابان مشیر
ابتدای کوچه هارونیه.

از  ساعات فعالیت: همه‌روزه )حتی جمعه‌ها( 
ساعت 8 تا  17.

گر می‌خواهید رقص  بهترین زمان برای عکاسی: ا
نور شیشه‌های رنگی را روی قالی‌های تالار ببینید، 

ساعت ۱۱ صبح تا ۱ ظهر بهترین زمان است.
     بخش‌های دیدنی و موزه‌ها

بلکه  تاریخی نیست،  بنای  این خانه فقط یک 
است:تالار  تخصصی  تالار  چند  از  مجموعه‌ای 
شاه‌نشین )مجلل‌ترین بخش با آن ارسی نُه‌لنگه 
معروف(؛ موزه خوشنویسی )مجموعه‌ای نفیس از آثار 
اساتید بزرگ(؛ تالار معماری و خوش‌آوایی )دنیایی از 
هنر(؛ کافه مشیر )حوض‌خانه که در  آن می‌توانید از 

نوشیدنی‌های سنتی لذت ببرید.(

گنجینه پنهان نصف‌جهان؛
 خانه مشیرالملک انصاری

رضایت در استفاده از اموال دیگران

معاملات طلای آب‌شده

   سؤال: آیا در استفاده از اموال دیگران رضایت زبانی شرط است یا به‌صرف احتمال رضایت، می‌توان در آن 
مال تصرف کرد؟

    جواب:علاوه بر لفظ، هر عملی که بر این معنا دلالت داشته باشد نیز کافی است و لازم نیست حتماً لفظ باشد، 
اما صرف احتمال رضایت کافی نیست.

   سؤال: حکم شرعی معاملات طلای آب‌شده که چیزی شبیه به بورس است و صرفاً بر اساس قیمت کنونی طلا 
است و مربوط به آینده نمی‌شود، چیست؟

گر معاملات با قصد جدی و رعایت شرایط صحت معامله انجام می‌شود، یعنی بنای دو طرف      جواب:ا
در معامله بر این است که خریدار می‌تواند طلایی را که خریده است تحویل بگیرد و فروشنده با درخواست 
گر معاملات صوری و صرفاً کسب  مشتری، طلایی را که فروخته است به او تحویل می‌دهد، اشکال ندارد؛ اما ا
سود بر اساس پیش‌بینی نوسانات قیمت طلا باشد، بنابر احتیاط واجب موجب ملکیت درآمد حاصل از 

آن نمی‌شود.

بخش استفتائات پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر آیت‌الله خامنه‌ای

احکام

خدمات فنی و پشتیبانی

نورد سرد

آهن‌سازی

آماده سازی شرکت برای 
برگزاری جشن غدیر

ترابری سبک

تعمیرات مرکزی

ساختمان مرکزی

گیت پرسنلی

مرکز تحقیقات

مسجد جامع

فولاد سازی

ــخه‌‌  ــاهده نســـــ ــت مشــــ جهــــ
الکترونیک )ورق‌زن( خبرنامه 
فـــولاد، کیوآرکـــد را اســـکن کنیـــد.

گزارش

برگزاری جشن‌های عید غدیر 
در ۱۲ نقطه فولاد مبارکه با حضور پرشور کارکنان

     هم‌زمـان بـا ایـام بازسـازی و در آسـتانه 
فرارسیدن عید سعید غدیر خم، جشن‌های 
باشـکوه ایـن روز بـزرگ در ۱۲ نقطـه از نواحـی 
مختلـف شـرکت فـولاد مبارکـه بـا همـکاری 
واحـد امـور فرهنگـی و مشـارکت گسـترده 

کارکنـان و کارگـران برگـزار شـد.
بــه گــزارش مدیریــت ارتباطــات فــولاد مبارکــه، 
این آیین‌ها کــه باهــدف ترویج فرهنــگ غدیر، 
تقویت انسجام ســازمانی و ایجاد فضایی شاد و 
معنوی طراحی شــده بودند، با استقبال بسیار 
گــرم کارکنــان مواجــه شــدند. جشــن‌هایی کــه 
جلوه‌هایی زیبــا از همدلی، نشــاط اجتماعی و 
روحیه جمعی در محیط کاری فولاد مبارکه را به 

نمایش گذاشتند.
برنامه‌هــای متنــوع فرهنگــی و هنــری، شــامل 

اجــرای تئاتــر، پرده‌خوانی، مســابقات مختلف 
و اجراهــای گروه‌های ســرود، بخــش اصلی این 
جشن‌ها را تشکیل می‌داد. کارکنان و کارگران در 
فضایی صمیمی و پر از انــرژی، لحظاتی مفرح و 
درعین‌حال معنوی را تجربه کردند و بار دیگر به 
جایگاه والای عید غدیر و فضائل امیرالمؤمنین 

حضرت علی )ع( ادای احترام نمودند.
یکــی از نــکات برجســته ایــن دوره از جشــن‌ها، 
برگــزاری آن پــس از شــرایط و حوادث اخیــر بود. 
برای نخستین بار پس از حمله وحشیانه آمریکا 
و اســرائیل، جمــع قابل‌توجهــی از کارکنــان در 
فضایی دوســتانه و پرنشــاط گرد هم آمدند و با 
حضور پرشور خود، نمادی از امید، همبستگی 
و پویایی را در بزرگ‌ترین مجتمع فولادی کشور 

به تصویر کشیدند.

همچنین به مناسبت این ایام، کمپین تبلیغی 
»عید غدیر« با هشتگ #دست_برتر_با علی‌ ست 
در ســطح شــرکت و فضای مجازی نیز اجرا شد. 
این کمپین با انتشار شــعارها، اشعار، پیام‌های 
فرهنگــی و محتــوای فاخــر، بــه معرفــی جایگاه 
والای عید غدیر و بیان فضائل حضرت علی )ع( 
پرداخت و بازتاب گســترده‌ای در میان کارکنان 

داشت.
گفتنــی اســت واحــد امــور فرهنگــی مدیریــت 
ارتباطات و برند ســازمانی فولاد مبارکه هرســاله 
با برنامه‌ریــزی ویژه، عید غدیــر را به‌عنوان یکی 
از مهم‌ترین مناســبت‌های مذهبی در دســتور 
کار خــود قــرار می‌دهــد و در این ایام خجســته، 
زمینه‌های تقویت پیوندهای معنوی و سازمانی 

کارکنان را فراهم می‌آورد.

هم‌زمان با ایام بازسازی و با روحیه مثال‌زدنی کارکنان انجام شد؛

نورد گرم
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